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Dziś telefoniczny redakcyjny dyżur. Zaproszeni 
eksperci podpowiedzą rolnikom, jak przygotować i wy­
pełniać wnioski o dopłaty do ziemi. Nasi goście dyżu-
■

rują dziś od godz. 10 do 12 pod numerem 842-54-18 
w Słupsku i 857-52-82 w Miastku.

Rozjeżdżanie Zagórek
Miłośnicy terenówek z Pomorza 

zjechali w miniony weekend do 
„Safari Parku” w podczłuchow- 
skich Zagórkach, aby stanąć na 
starcie dorocznego zlotu samocho­
dów terenowych. Emocji nie brako­
wało. Były jazdy na czas, próba bło­
ta i nocne pokonywanie odcinków 
specjalnych. Rywalizowali kierow­
cy nissanów, mercedesów, jeepów 
wranglerów, radzieckich gazów...
- Człuchowski zlot samochodów 

terenowych to impreza kameralna. 
Kierowcy przyjeżdżają tu nie tyle po 
to, aby za wszelką cenę wygrać, ale 
chcą spędzić czas w dobrym towa­
rzystwie - podkreśla Ireneusz Ko­

rycki z Automobilklubu Morskie­
go w Gdyni, współorganizator im­
prezy.

Puchar „Safari Parku” wywiózł w 
tym roku z Zagórek Andrzej No­
wak z Frydrychowa koło Sypnie­
wa. Jedyna startująca w zlocie ko­
bieta, Dominika Odejewska z 
Chojnic, wywalczyła trzecie miej­
sce. (JG)

Na zdjęciu: Prawdziwą sensacją 
zlotu była terenówka z silnikiem i 
na podwoziu malucha. Gdy jej kie­
rowca miał problemy z pokonywa­
niem trasy, z pomocą spieszyli ki­
bice.

Fot. Grzegorz Janowczyk

Zmarły
ofiary wybuchu

Dwóch mężczyzn ciężko poparzo­
nych w wyniku eksplozji gazu w 
podsłupskich Jezierzycach (napisa­
liśmy o tym obszernie w magazyno­
wym wydaniu gazety) zmarło po 
przewiezieniu do specjalistycznego 
szpitala w Gryficah. Przypomnijmy, 
że w czwartek późnym wieczorem 
na terenie rozlewni gazu płynnego 
firmy Bałtyk Gaz w Jezierzycach, 
doszło do potężnej eksplozji. Jak 
ustaliła policja, do wybuchu doszło 
prawdopodobnie w chwili, gdy kie­
rowca autocysterny po napełnieniu 
jej gazem odjechał od głównego 
zbiornika zapominając odłączyć 
przewody. Doszło do rozszczelnienia 
20-tonowej cysterny i wybuchu

gazu. Kilka minut później drugi 
wybuch rozsadził instalację. Siła 
eksplozji była tak duża, że odrzuci­
ła dwóch pracujących przy tanko­
waniu mężczyzn na kilkadziesiąt 
metrów. Z bardzo ciężkimi poparze­
niami skóry i dróg oddechowych tra­
fili oni do słupskiego, a później do 
gryfickiego szpitala specjalizujące­
go się w leczeniu poparzeń. Nie­
stety, nie udało się ich uratować. 
43-letni Mirosłw G., kierowca auto­
cysterny, zmarł w piątek późnym 
wieczorem, a 44-letni magazynier 
Andrzej M. w sobotę po południu. 
Obaj byli mieszkańcami Jezierzyc. 
Szefostwo Bałtyk Gazu zadeklaro­
wało pomoc rodzinom ofiar, (nik)

Samorządy walczą o unijne wsparcie

Nerwowe czekanie

na euromiliony
Samorządy w województwie po­

morskim nerwowo wyczekują na 
wsparcie finansowe z Unii Euro­
pejskiej. A jest o co zabiegać, bo 
w latach 2004-2006 do wykorzy­
stania jest 160 milionów euro. 
Jednak pieniądze te ciągle pozo­
stają tylko na papierze, bo samo­
rząd województwa nie rozpoczął 
jeszcze przyjmowania wniosków. 
Część samorządowców straciła 
już nadzieję na unijną pomoc w 
tym roku.

- My jesteśmy przygotowani, ale 
oficjalnie wniosków przyjmować 
nie możemy. Ministerstwo Gospo­
darki nie opracowało ostatecznej 
wersji formularza, który będzie obo­
wiązywał przy ubieganiu się o pie­
niądze - tłumaczy Piotr Ciecho- 
wicz, zastępca dyrektora departa­
mentu programów regionalnych 
Urzędu Marszałkowskiego w

Wypłata rozpoczęta
W piątek Miejski Ośrodek Po­

mocy Rodzinie w Słupsku rozpo­
czął wypłatę świadczeń rodzin­
nych. Na pierwszy ogień poszły 
zasiłki pielęgnacyjne dla rodziców 
dzieci niepełnosprawnych.

W słupskim MOPR wnioski o 
wypłatę różnego rodzaju świadczeń 
rodzinnych złożyło 3500 osób. Wie­
le z nich ubiega się nie tylko o zasi­
łek rodzinny, ale także dodatki, jak 
np. pielęgnacyjny czy z tytułu sa-

Gdańsku. - Ale nie będziemy już 
czekać i planujemy w czerwcu 
przyjmowanie wniosków nawet na 
niedoskonałych formularzach. Te­
raz wstępnie oceniamy projekty 
zgłaszane przez samorządy do bazy 
danych resortu gospodarki. Z na­
szego województwa zgłoszono 370 
projektów, ale około 60 procent jest 
źle przygotowanych.

Przedłużające się procedury się­
gania po unijną pomoc niepokoją 
samorządowców. Tylko niektórzy 
mają jeszcze nadzieję, że choć 
trochę pieniędzy uda się dostać 
jeszcze w tym roku. Liczą na to 
m.in. władze Słupska, które bar­
dzo ambitnie zaplanowały pozy­
skiwanie środków pomocowych. 
Założono, że w latach 2004-2007 
będzie ich ponad 90 milionów zło­
tych. - W tej dziedzinie panuje 
wielki chaos, a zasady zmieniają 
się co chwilę - narzeka Ryszard

Kwiatkowski, wiceprezydent 
Słupska. - Terminy składania 
wniosków są ciągle przesuwane. 
Jeśli uda się dostać choćby 30 pro­
cent tego, co wstępnie planowali­
śmy, to i tak będzie nieźle. Jednak 
część inwestycji trzeba będzie 
odłożyć na później.

Inni samorządowcy stracili już 
nadzieję na tegoroczne wsparcie.
- Czarno widzę szanse na urucho­

mienie i wykorzystanie pieniędzy w 
tym roku. To realne dopiero w na­
stępnych dwóch latach - przyzna­
je Roman Ramion, burmistrz 
Miastka, które zabiega o kilka mi­
lionów euro na inwestycje wodocią­
gowe, kanalizacyjne i drogowe.

Również Zdzisław Kołodziej­
ski, słupski starosta, ma wątpliwo­
ści, czy szybko otrzyma 2 min euro, 
które mają być przeznaczone na 
Centrum Edukacji Regionalnej w 
Warcinie. (sta)

motnego wychowywania dziecka. - 
Właśnie rozpoczęliśmy wypłatę 
świadczeń. W pierwszej kolejności 
otrzymają je osoby, którym należy 
się świadczenie pielęgnacyjne. Jest 
to grupa około 200 osób - mówi 
Zofia Gumińska, kierownik dzia­
łu świadczeń rodzinnych w słup­
skim MOPR. - Pieniądze albo bę­
dziemy przelewać na konta w ban­
ku, albo wypłacać w dziewięciu 
punktach pocztowych na terenie 
miasta. Pierwsze wypłaty na poczcie 
planujemy 11 czerwca, ale może uda 
się to zrobić kilka dni wcześniej.

Informacje o tym, kiedy i w jakim 
punkcie pocztowym należy odebrać 
pieniądze, są wywieszone w obiek­
tach MOPR przy ul. Jaracza i Sien­
kiewicza. Największe oblężenie 
MOPR przeżywał pod koniec kwiet­
nia. Potem było spokojniej. Jednak 
w ostatnich dniach maja znów usta­
wiły się długie kolejki (na zdjęciu). 
Stoją w nich osoby, które dopiero 
teraz zgromadziły komplet potrzeb­
nych dokumentów, (sta)

Fot. Bartosz Arszyński

Mleczarnia 
w likwidacji

W piątek na walnym zgroma­
dzeniu wspólników zadecydowa­
no o likwidacji Okręgowej Spół­
dzielni Mleczarskiej w Miastku. 
Likwidatorem została Halina 
Kursicka, były prezes zakładu.
- Na razie nie mam nic do po­

wiedzenia. Najpierw muszę upo­
rządkować sprawy związane z 
zamknięciem firmy - mówi H. 
Kursicka. Decyzję o likwidacji 
spółdzielni podjęto na jej wnio­
sek. Głównym powodem był 
brak zgody inspekcji weteryna­
ryjnej na produkcję twarogu, z 
powodu niespełnienia norm sa­
nitarnych po wejściu Polski do 
Unii Europejskiej. Spółdzielnia 
nie miała pieniędzy na unowo­
cześnienie produkcji. Dzisiaj (po­
niedziałek) prawie 30 pracowni­
ków otrzyma wypowiedzenia z 
pracy. Majątek spółdzielni: za­
kład, biurowiec, hurtownia i 
sklep zostaną sprzedane, aby za­
spokoić roszczenia pracowników 
i wierzycieli, (ang) ł

z puszki
Kilkadziesiąt metrów szarego 

muru budynków po Słupskiej 
Fabryce Mebli przy ul. Krzywo­
ustego w Słupsku w ciągu jed­
nego dnia zamieniło się w barw­
ny obraz. Wszystko to za spra­
wą 20 grafficiarzy, którzy przy­
jechali do Słupska z całej Polski 
na kolejną imprezę z cyklu 
„Graffiti Jam” zorganizowaną 
przez Słupski Ośrodek Kultury. 
Przy hiphopowych rytmach pły­
nących z głośników, na ścia­
nach powstały malowane farbą 
w sprayu kolorowe napisy i fan­
tastyczne postacie, (nik)

Fot. Krzysztof Tomasik

Napisz, zadzwoń do nas!
SŁUPSK centrala

jC*.- MHM8
W redakcji dyżuruje

* 8.30-16.00
DANIEL KLUSEK
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Drutex
najlepszy

Bytowski „Drutex” - produ­
cent stolarki okiennej i drzwio­
wej z PCV, drewna i aluminium 
został uznany za najlepszą firmę 
w swojej branży w konkursie 
„Lider rynku 2004”. Główną 
nagrodę otrzymał także za pro­
dukt - okno PCV ideal intertec 
5000. Tb kolejne wyróżnienia dla 
firmy. W ubiegłym roku „Dru­
tex” także zwyciężył w obu tych 
kategoriach, (ang)

Śmietnikowy
trakt

Czy spacerując deptakami w 
centrum miasta słupszczanie i 
turyści muszą mieć wątpliwą 
przyjemność podziwiania stoją­
cych tuż przy zabytkach konte­
nerów na śmieci? Niestety, mu­
szą, bo ani władze miasta, ani 
właściciele terenów, na których 
się one znajdują, nieprzyjemnym 
problemem zająć się nie chcą.

(dmk)

Szerzej na stronie 4

Rośnie i rośnie
Z danych Głównego Urzędu 

Statystycznego wynika, że od po­
czątku roku nastąpiło wyraźne 
ożywienie gospodarcze. Wzrost 
widać w przemyśle, przetwór­
stwie oraz inwestycjach. Nieste­
ty, słupscy przedsiębiorcy nie po­
dzielają optymizmu przedstawi­
cieli rządu. Niektórzy żartują, że 
do stolicy kawał drogi, więc za­
nim to ożywienie do nas dotrze, 
musi minąć trochę czasu. (LL)

Szerzej na stronie 5

Likwidacja 
\ zwolnienia

W miasteckim ratuszu po­
wstała oświatowa strategia gmi­
ny na najbliższe lata. Choć jest 
to dopiero projekt, wzbudza wie­
le kontrowersji. Zakłada bowiem 
m.in. likwidację szkół i zwolnie­
nia pracowników. Jakie są powo­
dy proponowanych zmian? Pie­
niądze, a raczej ich brak. Rodzi­
ce i nauczyciele protestują prze­
ciwko likwidacji placówek, (ang)

Więcej na stronie 6
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Dramat zakładników
Saudyjskie siły specjalne uwol­

niły zakładników przetrzymywa­
nych przez islamskich terrory­
stów w porcie Chobar na wscho­
dzie kraju. Podczas szturmu, któ­
ry komandosi przypuścili w nie­
dzielę nad ranem, dziewięciu za­
kładników zginęło, wśród nich 
obywatel Wielkiej Brytanii i Ame­
rykanin. Zginęło też kilku terrory­
stów. Pozostałych członków gru­
py wraz z jej przywódcą schwyta­
no.

Dramat zakładników trwał 25 
godzin. Oblężenie kompleksu 
mieszkalnego zaczęło się w sobot­
nie popołudnie, gdy kilkuosobowa 
grupa terrorystów uzbrojonych w 
broń automatyczną i ręczne gra­
natniki przeciwpancerne wdarła 
się do sześciokondygnacyjnego bu­
dynku i wzięła około 50 zakładni­
ków spośród jego mieszkańców,

głównie cudzoziemskich pracowni­
ków. W trzech kompleksach biuro- 
wo-mieszkalnych mieściły się sie­
dziby firm naftowych i mieszkania 
ich pracowników.

W niedzielę nad ranem nad kom­
pleksem mieszkalnym Oazis poja­
wiły się trzy wojskowe śmigłowce. 
Gdy kilkudziesięciu komandosów 
dostało się na dach, wybuchła 
strzelanina. Terroryści stawiali 
zacięty opór i to oni zabili kilku 
zakładników. Jednak większość 
odzyskała wolność. Są wśród nich 
Amerykanie, Brytyjczycy, Holen­
drzy.

Saudyjskie władze potępiły na­
paść. Saudyjski ambasador w USA 
książę Bandar bin Sultan nazwał 
akcję terrorystów tchórzliwym ata­
kiem i podłym morderstwem, (ho) 

Na zdjęciu: saudyjscy policjanci 
przy ciałach ofiar

(PAP)

Spór o raport
SLD zaprotestował przeciwko 

łamaniu prawa i regulaminu sej­
mowego przez opozycję. Prze­
wodniczący Sojuszu Krzysztof 
Janik utrzymuje, że nie zakoń­
czono prac nad sprawozdaniem 
komisji śledczej w sprawie Rywi­
na.

SLD uważa, że powinno się odbyć 
jeszcze jedno głosowanie nad ra­
portem komisji śledczej badającej 
aferę Rywina i domaga się analizy 
niezależnych ekspertyz, czy pod­
czas piątkowego głosowania w sej­
mie nie naruszono prawa. Janik 
powtórzył, że wniosek autorstwa 
posła Zbigniewa Ziobry nie jest 
ostateczną wersją przyjętą przez 
sejm, lecz konieczne jest przegłoso­

wanie go według obowiązującej 
procedury. Według Janika, prze­
bieg obrad sejmu to przejaw kryzy­
su konstytucyjnego wywołanego 
przez opozycję.

Innego zdania jest opozycja, we­
dług której raport mniejszościowy 
przygotowany przez Zbigniewa 
Ziobrę z Prawa i Sprawiedliwości 
został ostatecznie przyjęty przez 
sejm jako sprawozdanie komisji 
śledczej badającej aferę Rywina.

Przedstawiciele PiS, PO i 
LPR zapowiedzieli, że posłowie 
ich klubów podpiszą się pod 
wnioskiem o postawienie 
przed Trybunałem Stanu pre­
zydenta Aleksandra Kwa­
śniewskiego i byłego premiera 
Leszka Millera, (ho)

Przez
Bramę-Rybę

Apel zatroskanych
Powołania rządu fachowców, 

przygotowania uchwały o samoroz­
wiązaniu parlamentu oraz nowej 
ordynacji wyborczej domagają się 
od prezydenta i środowisk politycz­
nych zatroskani o losy ojczyzny 
publicyści, ekonomiści oraz przed­
stawicie polskiej nauki i kultury. -

Polska przeżywa już od dłuższego 
czasu głęboki kryzys polityczny. 
Tracąc szacunek, parlament nie jest 
w stanie wyłonić sprawnego rządu. 
Dziś taki rząd jest Polsce bez­
względnie potrzebny... - napisali w 
apelu.

(ho)

Tytoń a ubóstwo
Dziś (31 maja) przypada Świato­

wy Dzień bez Tytoniu. Z tej okazji 
ulicami Warszawy przejdzie koro­
wód osób, które będą zachęcać 
przechodniów do rzucenia palenia. 
Trasa przemarszu na czas jego 
trwania zostanie ogłoszona strefą 
wolną od dymu tytoniowego. Hasło 
tegorocznych obchodów brzmi: „Ty­
toń a ubóstwo”. v o r /

W ciągu ostatnich dziesięciu lat 
wyraźnie wzrosła liczba wypala­
nych papierosów w krajach, w któ­
rych obywatele mają stosunkowo 
niskie zarobki. 60 procent spośród

5,7 biliona papierosów wypalanych 
każdego roku oraz 75 procent pa­
laczy przypada na kraje rozwijają­
ce się.

Polacy każdego roku puszczają z 
dymem blisko 16 miliardów złotych. 
Znaczną część tej kwoty stanowią 
wydatki osób źle sytuowanych. 
Wśród nich są tacy, którzy miesięcz­
nie na życie mają od 300 do 500 zło­
tych. - W Polsce pali ponad 60 pro­
cent mężczyzn i około 40 procent 
kobiet z rodzin ubogich - mówi prof. 
Witold Zatoński z Centrum Onko­
logii w Warszawie, (ho)

Niedźwiedź zaiyczał
« A __________1* A.'___________1* T~\ 1 r-r .Ponad 70 sygnalistów z całej Pol­

ski zjechało w sobotę do Barwic na 
IV Zachodniopomorski Przegląd 
Sygnałów Myśliwskich. Główne 
trofeum, statuetkę Niedźwiedzia 
Barwickiego, w najwyższej katego­
rii A zdobył Rafał Pakuła z Okrę­
gowej Rady Łowieckiej w Szczeci­
nie. Na drugim miejscu jury skla­
syfikowało Norberta Wonsa ze 
Szkoły Głównej Gospodarstwa 
Wiejskiego w Warszawie. W kate­
gorii drużynowej najwyżej oceniło

Zespół Sygnalistów Myśliwskich 
„Gryf’ ze Szczecina.

Widzowie mieli okazję posilić się 
zupą o tajemniczej nazwie „Przy­
smak gajowego” (gotowana na mię­
sie z dzika). A kalorie po niej zgu­
bić na zabawie tanecznej, na któ­
rej przygrywała kapela z Koszali­
na „Marianna i Cyganie”, (mdm) 

Na zdjęciu: w sobotę od rana sy­
gnaliści ćwiczyli na ulicach i placach 
Barwic

Fot. M. Dziadul

Symboliczne przejście Bra- 
mą-Rybą w trzecie tysiącle­
cie zakończyło spotkanie mło­
dych na Polach Lednickich 
koło Gniezna. W tegorocznym 
zlocie wzięło udział około 160 
tysięcy osób - to rekordowy 
wynik.

W nocy niebo rozświetlały 
tysiące niesionych świec i 
pochodnie harcerzy, którzy 
ustawieni w szpaler oświetla­
li wejście w olbrzymi ołtarz w 
kształcie ryby. Młodzież 
wchodziła na ołtarz w kilku 
rzędach. Uczestnicy dostali 
pierścienie, śpiewniki i kate­
chizmy, a księża - pasterskie 
laski. W niebo wypuszczono 
setki balonów. Przechodzenie 
przez Bramę-Rybę trwało kil­
ka godzin.

(ho)
Na zdjęciu: zabawa uczestników spotkania na Polach Lednickich

(PAP)

Nie będziemy 
kneblować ust

2-POKOJOWE do wynajęcia nieume- 
blowane, 343-06-60, 0509474266.
2-POKOJOWE pracującym. 
(094)345-86-37.
DESKA, tanio, 0696-365-703.
ESCORT (1 995) 
0888-920-237.

11.200

FIAT tempra combi (1992) 6000. 
0602-363-812.
MARKIZY tarasowe - włoskie. 
„Orion” Gnieźnieńska 43. 342-46- 
55, 0606-72-66-29.____________
RENCISTKĘ do sprzątania biur, za­
plecza zatrudni firma ALTA. Kontakt 
osobisty: Jasna 19, Kołobrzeg.
SPRZEDAM polo kombi 1987 343- 
11-64. ________________________

STEMPLE budowlane, 
0696-365-703.____________
VECTRA (1996) 2.0 pełne wy­
posażenie, idealna, sprowadzę. 
0507-408-648._____________
WYNAJMĘ lub sprzedam mieszkanie 
3-pokojowe I p. + garaż przy Powstań­
ców Wielkopolskich, 0604-218-257.
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■ CO NAJMNIEJ 35 osób zginęło, 
a 250 zostało rannych podczas trzęsie­
nia ziemi w północnym Iranie. Według 
miejscowych władz, nie jest to zapew­
ne ostateczny bilans, gdyż ekipy ratow­
nicze nadal przeszukują gruzy do­
mostw, pod którymi mogą znajdować 
się dalsze ofiary kataklizmu, (ho)

Za małe kajdanki
Łódzka policja rozbiła zorgani­

zowaną grupę przestępczą zajmu­
jącą się handlem środkami odu­
rzającymi i psychotropowymi, 
bronią oraz rozbojami, wymusze­
niami i porwaniami dla okupu. Za­
trzymano 17 mężczyzn w wieku 
od 19 do 52 lat.

Grupa o charakterze zbrojnym dzia­
łała od lipca 2002 roku na terenie 
Łodzi, Łowicza, Skierniewic, Brzezin, 
Piotrkowa Trybunalskiego i Tbmaszo- 
wa Mazowieckiego. Gangiem kiero­
wali Artur P., pseudonim Kargul,

Piotr W. - Lipcok, Mariusz D. - 
Maniek, Artur S. oraz bracia P.

Zdaniem prokuratury, gang 
wprowadzał do obrotu bardzo duże 
ilości amfetaminy, marihuany i 
tabletek extasy. Przestępcy sprze­
dawali je głównie w dyskotekach i 
klubach. Rzecznik Komendy Woje­
wódzkiej Policji w Łodzi podinsp. 
Witold Kozicki powiedział, że 
przestępcy działali ze szczególnym 
okrucieństwem, bijąc swoje ofiary 
kijami baseballowymi, rurkami i 
lewarkami. Poszkodowani byli nie­
jednokrotnie przypalani żelaz­

kiem, lokówką i lutownicą. We 
wrześniu 2003 roku jednej z ofiar 
próbowano wypalić oczy papierosa­
mi. Podpalali też samochody swo­
ich ofiar, a niektórzy z poszkodowa­
nych byli przetrzymywani w piw­
nicy jednej z agencji towarzyskich.

Rzecznik dodał, że zatrzymani 
mężczyźni są w większości mło­
dzi, silni i mocno zbudowani. - 
Ręce jednego z nich nie zmieściły 
się w policyjne metalowe kajdan­
ki. Nasi funkcjonariusze musieli 
użyć plastikowych, większych kaj­
danek. (ho)

Do Koszalina przyjechali w sobo­
tę liderzy Platformy Obywatelskiej 
Donald Tusk oraz Zyta Gilow­
ska. Zapytaliśmy ich o stanowisko 
PO w sprawie województwa środ- 
kowopomorskiego. Oto co usłysze­
liśmy w odpowiedzi: - Platforma 
nie jest rzecznikiem powiększania 
liczby województw - mówi Donald 
Tusk. - Wadą reformy administra­
cji była nadmierna liczba woje­

wództw. Nie będziemy kneblowali 
ust i wiązali rąk tym posłom, któ­
rzy z lojalności wobec własnej zie­
mi, będą się bili o środkowopomor- 
skie. Ale przywództwo PO mówi 
otwarcie i uczciwie, że to nie jest 
dobry pomysł, i że- wbrew pozorom 
- nie jest to w interesie mieszkań­
ców. Tb jest w interesie wąskiej gru­
py osób, które mogą zająć etaty w 
urzędach, (mas)

Udany festiwal
Koncertem Superjedynek za­

kończył się w sobotę wieczorem 
41. Krajowy Festiwal Piosenki Pol­
skiej w Opolu. Podczas koncertu 
wręczono nagrody - najcenniej­
sze, bo przyznawane przez pu­
bliczność - w 10 kategoriach.

Dwie statuetki otrzymał zespół 
>>Łzy”, dla najlepszej grupy i za 
przebój roku. Wybrano też najlep­
szych wokalistów. Zostali nimi 
Ewelina Flinta i Marcin Rozy­
nek. Superjedynkę za teledysk 
dostała Kayah. Nagrodę za album 
z muzyką taneczną odebrała gru­
pa Blue Cafee, za płytę z muzyką

pop - zespół Bajm, za twórcę naj­
lepszej płyty rockowej uznany zo­
stał zespół Myslovitz.

Supeijedynkę za debiut dołączy­
ła do swej kolekcji grupa SiStars, 
która zwyciężyła także w piątko­
wym konkursie premier. Drugie 
miejsce w plebiscycie telewidzów 
zajęli Pudelsi, którzy otrzymali 
tylko niecałe 300 głosów mniej niż 
SiStars. W konkursie oceniano 14 
piosenek wybranych przez komisję 
spośród 128 nadesłanych.
- Uważam, że to bardzo udany fe­

stiwal. Wszystkie koncerty były bar­
dzo udane - uważa Maciej Orłoś, 
rzecznik prasowy festiwalu, (ho)

Okradziony pasażer
W pociągu relacji Białystok - 

Szczecin jeden z podróżnych stra­
cił ponad 50 tysięcy złotych. Zło­
dziej ukradł mu torbę podróżną, w 
której były m.in. dwa laptopy, ka­
mera, złota biżuteria.

Przewody i furtki
W miejscowości Dominek w gmi­

nie Ustka złodzieje ukradli przewo­
dy elektryczne, 40 metalowych fur­
tek oraz parownik elektryczny. 
Straty właściciela sięgnęły 17 ty­
sięcy złotych.

Zabrali firanki
W Wolinii w gminie Główczyce 

złodzieje włamali się do wiejskiej 
świetlicy. Zabrali sprzęt muzyczny 
oraz... firanki. Łączna wartość łupu 
wyniosła około 450 złotych, (sta)

Losowanie 
z niedzieli, 30.05
MULTILOTEK 

6, 8, 9,16,17,19,28, 29,30, 35, 
42,44,49,50,67,69,70,72, 73,74 

Losowanie z soboty 29.05 
MULTILOTEK 

3, 15,17, 21,22,24,27,29,30, 
31, 33, 45, 52, 55, 62,66, 70, 71, 

74, 76
EXPRESS LOTEK 

16,20,22,24, 31 
DUŻYLOTEK 

13,16, 22, 23, 28, 44 
Wygrane z piątku 28.05 
TWÓJ SZCZĘŚLIWY 

NUMEREK
I stopnia - brak, II - brak, III - 

brak, IV - 134,60 zł, V - 9,90 zł.
(ho)

■ PODCZAS negocjacji między 
dyrekcją więzienia w Rio de Janeiro 
a przedstawicielami zbuntowanych 
więźniów doszło do masowej 
ucieczki skazanych. Uciec mogło 
nawet 900 osób. Zbiegowie wzięli 
kilku zakładników spośród straży 
więziennej, odbierając im karabiny. 
Telewizja pokazała jak uciekinierzy 
strzelają do strażników. Kompleks 
budynków więzienia został otoczo­
ny przez policję.

(ho)

Znikły krzewy
W Koszalinie w nocy z soboty na 

niedzielę z posesji przy ul. Ko­
ściuszki skradziono krzewy ogrodo­
we. Ich wartość właściciele ocenili 
na 350 złotych.

Rower z garażu
Z garażu przy ul. Wojska Polskie­

go w Białogardzie złodzieje skradli 
rower wart 300 złotych. Włamanie 
miało miejsce w nocy z soboty na 
niedzielę.

Odjechali fiatem
W Świdwinie, z jednego z tamtej­

szych magazynów w czasie week­
endu zniknął fiat 126 p. Złodzieje 
najpierw wyjęli jedną z szyb okien­
nych i weszli do środka pomiesz­
czenia. Wartość skradzionego auta 
to. ok. 800 złotych.

Także w Świdwinie w sobotnią 
noc z ogródka piwnego na placu 
Konstytucji skradziono trzy krze­
sła. Straty ok. 600 złotych, (zas)

Z głębokim żalem zawiadamiam, 
że 29 maja 2004 roku odeszła od nas

śp.

MARIA TRAMBOWICZ
z domu Grochowska

Ceremonia pogrzebowa rozpocznie się 1.06.2004 r. 
o godz. 10.30 w kaplicy śp. na Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie.

Córka z rodziną

„Jest taki ból, o którym nie sposób mówić 
najlepiej bowiem wyraża go milczenie”

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 28 maja 2004 roku 
odszedł od nas Kochany Mąż, Tatuś i Dziadek 

śp.
JAN STAWCZYK

Ceremonia pogrzebowa odbędzie się 1 czerwca 2004 roku 
o godz. 11.30 na Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie. 

Msza święta żałobna odprawiona zostanie w dniu pogrzebu 
o godz. 8.30 w katedrze.
Pogrążeni w smutku 

żona, córki i wnukowie
_____________________________ GB-2168
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Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 28 maja br. 
odeszła od nas Mama, Babcia i Prababcia 

śp.
WIKTORIA GILEWSKA

Msza żałobna rozpocznie się o godz. 11.00 
w kościele św. Jana Kantego.

Ceremonia pogrzebowa odbędzie się w dniu 1 czerwca 
2004 r. na Starym Cmentarzu w Słupsku.

Wystawienie o godz. 12.10, 
wyprowadzenie do miejsca spoczynku o 12.40. 

Pogrążona w smutku rodzina
^__________________ GB-2169
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Dziś redakcyjny dyżur

Pieniądze za hektary
W województwie zachodniopomorskim jest 38 tys. gospo­

darstw o powierzchni powyżej 1 hektara, a w 10 powiatach 
obejmujących byłe woj. koszalińskie oraz dodatkowo Sławno, 
Wałcz, Choszczno i Myślibórz - 28 tysięcy. W województwie po­
morskim takich gospodarstw jest 44 tysiące, a w byłym woj. słup­
skim -14 tysięcy. Rolnicze dopłaty do ziemi otrzymają tylko ci 
rolnicy, którzy o to wystąpią. W powiatowym biurze Agencji Re­
strukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa muszą najpierw złożyć 
wniosek o wpis do ewidencji producentów, a po otrzymaniu 
numeru identyfikacyjnego - wniosek o przyznanie płatności bez­
pośrednich.

roku - 35 procent. Dopłaty te będą 
mogły być podwyższone z funduszy 
przeznaczonych przez Unię na roz­
wój obszarów wiejskich oraz z bu­
dżetu polskiego. Dzięki temu w 
2004 roku mogą sięgnąć 55 procent 
stawek unijnych, w 2005 - 60 pro­
cent i w 2006 - 65 procent. Pełne 
100-procentowe dopłaty (176 euro 
na 1 ha użytków rolnych) rolnicy 
otrzymają w roku 2013. Istnieje 
szansa, że może to nastąpić już w 
2010 roku, jeśli od 2007 roku pod-
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Płatności przekazywanie będą 
wyłącznie przelewem na konto 
bankowe. Dlatego każdy ubiegają­
cy się o dopłatę musi mieć rachu­
nek bankowy.

O pieniądze mogą ubiegać się 
osoby fizyczne, prawne i jednostki 
nieposiadające osobowości praw­
nej, które mają gospodarstwa rol­
ne o powierzchni wynoszącej co 
najmniej 1 ha, składające się z 
działek rolnych, których po­
wierzchnia wynosi co najmniej 0,10 
ha. Uprawnionymi do ubiegania 
się o płatności są właściciele gospo­
darstw rolnych, a także ci, którzy 
nimi władają z tytułu dzierżawy, 
użyczenia itd. Muszą jednak utrzy­
mywać grunty w dobrej kulturze 
rolnej.

Termin składania wniosków 
upływa 15 czerwca. Powiatowe 
biura ARiMR będą je co praw­
da przyjmować do 10 lipca, ale 
za każdy dzień po 15 czerwca 
należna dopłata będzie po­
mniejszana o 1 procent.

Aby ułatwić rolnikom wypełnia­
nie wniosków, ARiMR prowadzi

przy pomocy ODR i banków akcję 
informacyjno-konsultacyjną dla 
rolników. Jej pracownicy pełnią co­
tygodniowe dyżury w gminach, 
świetlicach wiejskich oraz u sołty­
sów. Pracownicy Ośrodka Doradz­
twa Rolniczego trafią do każdej wsi 
sołeckiej i pełnią dyżury w gmi­
nach. Pomocą w wypełnianiu wnio­
sków służą również przedstawicie­
le banków spółdzielczych oraz Ban­
ku Gospodarki Żywnościowej.

ARiMR wydłużyła czas pracy. 
Biura powiatowe w woj. zachodnio­
pomorskim i pomorskim przyjmu­
ją wnioski od poniedziałku do piąt­
ku w godzinach 6 - 22, a w soboty 
i niedziele - od godz. 8 do 16. W 
ostatnich dniach, czyli 14 i 15 
czerwca, biura w woj. zachodniopo­
morskim czynne będą aż do obsłu­
żenia ostatniego rolnika.

Polscy rolnicy objęci zostali sys­
temem dopłat bezpośrednich. W 
tym roku podstawowy ich poziom 
wynosić będzie 25 procent stawek 
obowiązujących w krajach, które 
wcześniej niż my były w Unii, w 
2005 roku - 30 procent, a w 2006

niesione zostaną dopłaty z krajo­
wego budżetu, na co Unia wyrazi­
ła zgodę.

■ W tym roku za każdy hektar 
gospodarstwa rolnik otrzymywać 
będzie 44,46 euro.

■ Dodatkowo dopłaty uzupełnia­
jące przysługiwać będą do:

- zbóż i ich mieszanek

- roślin oleistych, czyli rzepaku, 
rzepiku, słonecznika i soji
- roślin wysokobiałkowych, tj. 

bób, bobik, słodkie odmiany łubi­
nów, groch siewny
- roślin strączkowych: wyki siew­

nej, soczewicyjadalnej, ciecierzycy
- lnu włóknistego i oleistego
- konopi włóknistych
- orzechów: orzecha włoskiego i 

leszczyny
- roślin przeznaczonych na pa­

sze uprawiane w plonie głów­
nym na gruntach ornych, traw, 
roślin motylkowych drobnona­
siennych, roślin strączkowych 
pastewnych, mieszanek traw z 
roślinami motylkowatymi drob­
nonasiennymi
- okopowych pastewnych z wyłą­

czeniem ziemniaków pastewnych
- trwałych użytków zielonych 

(łąk i pastwisk).
Czyli ile rolnik otrzyma za 

hektar?
- Płatność podstawowa wynosi 

44,46 euro na hektar, a płatność 
uzupełniające - 61,83 euro - infor­
muje Iwona Musiał, rzecznik pra­
sowy ARiMR w Warszawie. - Do 
tego może dojść płatność na wspar­
cie obszarów w niekorzystnych wa­
runkach gospodarowania, która 
wynosi od 33,6 do 67,8 euro (śred­
nia 52,2 euro). Euro na złotówki 
będzie przeliczane według średniej 
stawki obowiązującej przez sześć 
miesięcy - od stycznia do czerwca 
tego roku.

Dokładne stawki będą więc zna­
ne dopiero w lipcu. Z szacunko­
wych wyliczeń wynika, że dopłaty 
mogą wynieść nawet do 500 zł na 
hektar, a jeśli ktoś gospodaruje w 
szczególnie niekorzystnych warun­
kach to może dostać nawet ponad 
800 złotych.

IRENA BOGUSZEWSKA

Adresy biur powiatowych ARiMR
w woj. zachodniopomorskim:
Koszalin, ul. Słowiańska 15a, - tel. 347-04-21 i 348-1433 (do 35), 
Białogard, ul. Królowej Jadwigi 9 - tel. 312-77-27 i 311-03-00 (do 02), 
Złocieniec, ul. Drawska 13 - tel. 367-18-18, 367-09-10 (do 12), 
Siemyśl, (powiat Kołobrzeg), ul. Kołobrzeska 14 - tel. 358-83-08 i 

358-85-71 (do 73),
Darłowo, (powiat Sławno), ul. Powstańców Wielkopolskich - tel. 
314-30-64 i 314-01-81 (do 83),
Świdwin, ul. Wojska Polskiego 28 - tel. 365-40-42,365-76-21 (do 24)
w woj. pomorskim:
Słupsk, ul. Jana Pawła I11 - tel. 848-62-93 (do 95),
Tuchomie, (powiat Bytów), ul. Szkolna 4 - tel. 821-50-74, 821-50-70 

(do 71),
Człuchów, os. W. Witosa 1 - tel. 834-52-73 i 834-52-83 (do 85), 
Lębork, al. Wolności 73 - tel. 863-43-13 (do 15).

Bez kompleksów
Rozmowa z Janem Kułakow­

skim, pierwszym negocjatorem 
Polski w Unii Europejskiej. Przed 
kilkoma dniami gościł on w Kosza­
linie.

- Pan rozpoczął negocjacje 
związane ze wstąpieniem do 
Unii, zakończył je już ktoś inny. 
Jak pan ocenia ich efekt?

- Pozytywnie. Z negocjacjami jest 
tak, że zawsze można powiedzieć, że 
mogło być lepiej, ale równie dobrze 
mogło być gorzej. Tb tak jak z butel­
ką, która jest do połowy pełna lub 
do połowy pusta. Najważniejsze, że 
zachowana była ciągłość negocjacji. 
Dzięki temu finałowe rozmowy, pro­
wadzone przez inną ekipę, były 
zgodne z tym, co robiono wcześniej.

- Przed nami wybory do Par­
lamentu Europejskiego. Tym­
czasem zainteresowanie nimi 
wyborców jest niezbyt wielkie, 
a na listach kandydatów domi­
nują nazwiska nieznane, albo 
bardzo znane, ale nie ze świata 
polityki.

- Miałem nadzieję na powstanie

Szkoła Podstawowa nr 9 
w Koszalinie, ul. Powstańców 

Wielkopolskich 23, oraz Bałtycki 
Teatr Dramatyczny kn. Juliusza 

Słowackiego
ogłaszają nabór do 

klasy II, III, IV baletowej
Przesłuchania dzieci odbędą się 4 czerw­
ca o godz. 17.00 w siedzibie szkoły.

Bliższe informacje można uzyskać pod 
numerami: 341-77-76 oraz 342-67-86.

GB-2163

listy obywatelskiej, niezwiązanej z 
żadną partią. Natomiast to, że na 
listach jest trochę ludzi młodych i 
nieznanych, jest moim zdaniem 
dobre. Tb oni przecież powinni robić 
kariery, dbać o nasze interesy. A 
nazwiska osób znanych z telewizji 
służą zwyczajnie przyciągnięciu 
wyborców. Wśród kandydatów są 
jednak również znani politycy, le­
piej lub gorzej się kojarzący.

- Integracja w sensie politycz­
nym już się dokonała, pozosta­
ła jeszcze ta w sensie mental­
nym, ludzkim. Czy Polacy po­
trzebują sposobu na Europę?

- Nie. Powinniśmy przestać mó­
wić „Polacy i Unia”. Jesteśmy już jej 
częścią i w związku z tym staliśmy 
się współodpowiedzialnymi i pełno­
prawnymi członkami, którzy powin­
ni bronić swoich interesów. Każde 
państwo członkowskie tak robi, 
Unia nie jest przecież stowarzysze­
niem świętych, którzy się kochają. 
Musimy wpisać się w tę logikę, bez 
kompleksów wyższości i niższości.

- Do Parlamentu Europej­
skiego startują także przeciw­
nicy Unii, którzy otwarcie mó­
wią, że chcą zdemontować 
wspólnotę od środka.
- Są bez szans. Tb nie tylko pol­

ski koloryt, bo w parlamencie daw­
no są już posłowie z innych krąjów, 
którzy mówią podobne rzeczy i kry­
tykują Unię. Ci ludzie będą tylko 
krzyczeć i nic innego nie zrobią, za­
miast wziąć się do roboty.

- Czy Polska ma szansę współ­
decydować o najważniejszych 
sprawach Unii?

- Oczywiście. Unia rozwija się 
przez zawieranie kompromisów i

koalicji, i tak właśnie powinna po­
stępować Polska - szukać sojuszni­
ków dla osiągnięcia swoich celów. 
Nie będziemy mieli stałego alianta, 
bo zdobycie danych korzyści będzie 
wymagało porozumienia się raz z 
wielkimi krajami, a raz z mniejszy­
mi. Polska nie będzie miała zawsze 
racji, ale jak będziemy mieli dobre 
pomysły i umiejętność zawierania 
mądrych kompromisów, to jako 
duży kraj będziemy mieli wiele do 
powiedzenia.

- A co do kompromisów: Pol­
ska już jako jedyna upiera się 
przy nicejskim sposobie głoso­
wania...

- Nie powinniśmy przy tym obsta­
wać. Tb raczej błąd spowodowany 
wewnątrzpołskimi stosunkami, który 
spowodował, że weszliśmy do Unii w 
trochę gorszej atmosferze. Ale myślę, 
że to się da odkręcić. Francja i Niem­
cy już łagodzą swoje stanowisko, my 
też to powinniśmy zrobić, zarówno w 
sprawie liczenia głosów, jak i odwołań 
do dziedzictwa chrześcijańskiego w 
preambule do europejskiej konstytu­
cji. Pozycja Polski w Unii nie zależy 
bowiem od jednego czy dwóch głosów 
więcej, ale od stabilnej, silnej polityki 
i mocnej gospodarki.

Rozmawiał: MARCIN CI ANI A 
Fot. Radosław Brzostek
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Na początek - sprzedawcy i kucharze

Zawód na egzaminie
Jeśli oceniać wiedzę i umiejęt­

ności, to obiektywnie. Szóstokla- 
siści przystępują więc do jedna­
kowego w całej Polsce sprawdzia­
nu, gimnazjaliści zaliczają w tym 
samym czasie te same egzaminy. 
Za rok w szkołach średnich poja­
wi się nowa matura. Egzaminy 
identyczne w całej Polsce, ocenia­
ne przez zewnętrznych egzamina­
torów, w tym roku zostaną prze­
prowadzone także w szkołach za­
wodowych. Jako pierwsi będą je 
zaliczać uczniowie kończący 
dwuletnie zasadnicze szkoły za­
wodowe.

Pierwszy zewnętrzny egzamin 
zawodowy zostanie przeprowadzo­
ny 22 czerwca. Choć nie jest obo­
wiązkowy, to chęć przystąpienia do 
niego deklaruje większość młodych 
ludzi. - Namawiamy ich do tego - 
mówi Elżbieta Mielnikiewicz, 
dyrektor Zespołu Szkół nr 8 w Ko­
szalinie. - Ikn egzamin potwierdzi, 
że zdobyli kwalifikacje w swoim za­
wodzie. Sytuacja na rynku pracy 
jest trudna, taki dyplom z pewno­
ścią ułatwi młodym ludziom start.

Jak informuje Zofia Hryhoro- 
wicz z Okręgowej Komisji Egzami­
nacyjnej w Poznaniu, do egzaminu 
w tym roku w całej Polsce przystą­
pią adepci 23 zawodów. Najwięcej 
osób uczących się w zawodach: sprze­
dawcy i kucharza małej gastronomii, 
choć są i tak rzadkie profesje, jak 
koszykarz-plecionkarz, kowal, psz­
czelarz czy rybak śródlądowy. W czę­
ści pisemnej - 22 czerwca - wszyscy 
będą musieli uporać się z testem 
zawierającym 70 zadań. Pierwsza 
część - 50 zadań - ma dotyczyć tre­
ści związanych z danym zawodem, 
pozostałe 20 - zagadnień przedsię­
biorczości. - Tkgo boję się najbardziej 
- zdradza Magda Nawrocka z Ko­
szalina, która przystąpi do egzami­
nu w zawodzie sprzedawca.

By pomóc swym uczniom, szko­
ły zorganizowały testy próbne. - 
Nasi uczniowie także brali w nich 
udział - informuje Natalia Tit- 
tke, kierownik szkolenia praktycz­
nego w Zespole Szkół Ponadgimna- 
zjalnych nr 1 w Słupsku. - Dyrek­
cja szkoły przydzieliła też dodatko­
we godziny poświęcone przedsię­
biorczości.

Arkusze egzaminacyjne zostaną 
sprawdzone w okręgowych komi­
sjach egzaminacyjnych, za pomocą 
elektronicznych czytników. Tym­
czasem już 23 czerwca, bez czeka­
nia na wyniki, rozpoczną się egza­
miny praktyczne, które potrwają 
do 9 lipca. Będą przeprowadzone w 
centrach egzaminacyjnych, które 
musiały uzyskać akredytację OKE. 
W Słupsku przyszli sprzedawcy i 
kucharze będą je zaliczać w Cen­
trum Kształcenia Praktycznego. W 
Koszalinie ośrodek egzaminacyjny 
dla przyszłych kucharzy ma swoją 
siedzibę w Zespole Szkół nr 1, gdzie 
są dwie pracownie. - Ich wyposa­
żenie ma swoje lata, jest mocno 
wyeksploatowane - wskazuje Ja­
dwiga Topolan, dyrektorka szko­
ły. - Liczymy na obiecane dofinan­
sowanie.

Egzaminy dla sprzedawców będą 
prowadzone w koszalińskim Zespo­
le Szkół nr 8, ale mogą się odbywać 
także w sklepie „Alfa”, który uzy­
skał akredytację. - Niewiele placó­
wek handlowych w całym kraju 
zdobyło takie uprawnienia - pod­
kreśla Stanisław Jarzębowski z 
koszalińskiego Zrzeszenia Kupców 
i Przedsiębiorców. -Egzaminprze­
prowadzony w prawdziwym skle­
pie, zamiast w szkolnej sali, ma 
swoje atuty.

W następnych latach egzaminy 
zawodowe czekają uczniów trzylet­
nich szkół zasadniczych (w roku 
2005), a także techników oraz szkół 
policealnych (w roku 2006). (ak)

Rejsy na Bornholm
W sezonie turystycznym, od 3 lipca do 31 sierpnia, między Kołobrze­

giem, Darłowem, Ustką i portem Nexö na Bomholmie regularnie będą 
kursować statki Żeglugi Gdańskiej. Są to tradycyjny, płynący wolno 
motorowiec „Opal”, oraz wodolot „Delfin IV”. Podróż „Opalem” w obie 
strony trwa 10 godzin, zaś wodolotem od 4 do 5 godzin. „Opal” z Koło­
brzegu będzie wypływał w niedzielę, poniedziałek i wtorek o godz. 6,30, 
docierając do Nexö o godz. 11,30. Z Nexö w drogę powrotną statek wyru­
szy o godz. 17,30. Natomiast w środy i czwartki na linii Kołobrzeg - Nexö 
będzie kursował wodolot: początek rejsu o godz. 8, odjazd z Nexö o godz. 
19. Z Darłowa do Nexö „Opal” będzie kursował (odjazd o godz. 6,30) w 
środy, czwartki, piątki i soboty, a wodolot - we wtorki i piątki. Ustkę 
będzie obsługiwał tylko wodolot, wypływając na Bomholm o godz. 8 i 
opuszczając Nexö o godz. 18,15. Szczegółowe informacje: w kasach Że­
glugi Gdańskiej w Kołobrzegu, Darłowie i Ustce lub w Internecie.

„Opal” już jest na wybrzeżu środkowym. W czerwcu w niektóre dni 
płynie na Bornholm z Kołobrzegu, w niektóre - z Darłowa. Bilet na jed­
nodniową podróż w obie strony „Opalem” kosztuje 150 zł, wodolotem - 
170 zł. W tym roku do krajów Unii Europejskiej możemy podróżować bez 
paszportu, z dowodem osobistym, (n)
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Publikujemy kolejne oświadczenia majątkowe rad­
nych powiatu słupskiego.
■ Stanisław Gosławski, nauczyciel wychowania fizycznego z Kępic. 

Zaoszczędził 20 tys. zł, mieszka w 78-metrowym mieszkaniu komunal­
nym, a jeździ oplem vectrą z 1996 r. W 2003 r. zarobił 56,3 tys. zł w gim­
nazjum w Kępicach, 19,6 tys. zł w ZUW Warcino, 131 zł w Szkole Pod­
stawowej w Kępicach, 240 zł w Wojewódzkim Zrzeszeniu LZS 8,3 tys. 
zł, w Urzędzie Miasta w Kępicach otrzymał 13,9 tys. zł diety.

■ Janusz Grzybowski, przewodniczący Rady Powiatu. Ma 6,3 tys. 
zł oszczędności. Z żoną jest właścicielem 270-metrowego domu warte­
go 400 tys. zł, 81-metrowego mieszkania wartego 100 tys. zł, domu let­
niskowego, połowy chatki na 1,2 ha, 47-metrowego mieszkania w Po­
znaniu, gabinetu lekarskiego, 4,1 ha nieruchomości niezabudowanej w 
Charnowie, 3,9 tys. m kw. nieruchomości niezabudowanej w Bolesławi- 
cach. Jego dochód w ubiegłym roku wyniósł: 190,6 tys. zł z działalności 
gospodarczej w NZOZ, 8,4 tys. zł z umowy o dzieło, 12,4 tys. zł z dzier­
żawy, 2.472 tys. zł z praw majątkowych oraz 18,8 tys. zł z diety radne­
go. Jeździ fiatem punto z 2000 r. i spłaca dwa kredyty na 69,9 tys. zł i na 
100 tys. zł.

I Ewa Jasiewicz z Kusowa, inspektor w Urzędzie Gminy. Ma 3,1 tys. 
zł oszczędności. Z tytułu zatrudnienia otrzymała 36 tys. zł i 15 tys zł 
diety. Jeździ renault megane z 1998 r. i zaciągnęła 20 tys. zł kredytu

i Nie wiedział, że chciał zabić
56-letni Czesław S., pensjonariusz Domu Pomocy Społecznej w 

Lubuczewie, nie może być karany za usiłowanie zabójstwa innej 
pensjonariuszki. Trafi za to do szpitala psychiatrycznego.
W połowie lutego Czesław S. wyrzucił z okna pierwszego piętra 

Joannę K. Kobieta upadła na twarde podłoże. Z raną tłuczoną tyłu 
głowy została przewieziona do szpitala. Przeżyła dzięki pomocy le­
karzy. Tymczasem biegli psychiatrzy stwierdzili, że podejrzany 
w chwili próby zabójstwa był niepoczytalny. Tb znaczy, że nie może 
być sądzony. Na niejawnym posiedzeniu Sąd Okręgowy w Słupsku 
umorzył sprawę i skierował niebezpiecznego dla otoczenia Czesła­
wa S. na leczenie do szpitala zamkniętego w Starogardzie Gdań­
skim. (ber)
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IN F O R MATOurn

Pogotowie Ratunkowe - 999, Straż 
Pożarna - 998, Policja - 997, Pogoto­
wie Wodociągowe - 994, Pogotowie 
Ciepłownicze - 993, Pogotowie Ga­
zownicze - 992, Pogotowie Energe­
tyczne - 991, Biuro Numerów - 913, 
Informacja LOT - 9316, Informacja 
Paszportowa - 9575, Poradnia Mło­
dzieżowa i Rodzinna - Słupsk, al. 
Sienkiewicza 16, tel. 840-07-70, Biu­
ro Porad Obywatelskich - ul. Luto­
sławskiego 33, w pon. 13-15, w środy 
12-15, Poradnia dla uzależnionych, 
Słupsk tel. 842-30-33 wew. 42, Infor­
macje o AIDS - 958, Pogotowie Sto­
matologiczne (prywatne) - Niepu­
bliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
„Medicus”, Słupsk, ul. Piłsudskiego 
16 B, tel. 845-62-22, Przedsiębior­
stwo Pogrzebowe „Atena” - własna 
chłodnia, Koszalin, ul. Gnieźnieńska 
53 A, (094)340-36-36; 0-608-214-542, 
Dom Pogrzebowy „Wrotniewscy” 
(d. Charon) - własna chłodnia, tel. 
(094)343-25-13

Telefon Zaufania 
Słupsk - 842-42-78 
Ustka - 814-58-88

Straż Miejska 
Słupsk - 986, 843-32-17 
Ustka - 814-67-61

Informacja PKP i PKS 
Słupsk: PKP 94-36, PKS 842-42-56 
Ustka: PKP 814-47-08

Pogotowie Drogowe 
Słupsk: 981,842-79-40 
Ustka: 506-150-752, 847-11-09 

Informacja Turystyczna 
Słupsk - 842-07-91 
Ustka - 814-99-26

Pogotowie Weterynaryjne 
Słupsk - ul. Armii Krajowej 29, tel.

842-26-31 (czynne 24h)

Słupsk- „Ratuszowa” ul.Tuwima 4, 
tel. 842-49-57

Ustka- „Panaceum 013” ul. Kopre- 
nika 18, tel. 814- 43-67

Słupsk - „Milenium” - salaA - „Ro­
gate ranczo” godz. 16.30, „Pojutrze” 
godz. 18.15, 20.30, sala B - „Troja” 
godz. 17 i 20

„Rejs” - Festiwal polskiej animacji 
godz. 16.30 i 18

Ustka - „Delfin” - nieczynne

Słupsk: Teatr Impresaryjny - nie­
czynny

Teatr Lalki „Tęcza” - „Kopciuszek” 
godz. 10, 12

Teatr „Rondo” - nieczynny

WTT

WIADOMOŚCI LOKALNE
Poniedziałek, 31.05.2004 r.

Śmietnikowy trakt
Czy turyści spacerując po cen­

trum miasta muszą, obok archi­
tektonicznych zabytków, podzi­
wiać również jak najbardziej 
współczesne kontenery na śmie­
ci? W Słupsku muszą, bo nikt do­
tychczas nie zadbał o to, aby je 
przed nimi schować.

Po ubiegłorocznej rewitalizacji 
ulica Nowobramska stała się jed­
nym z głównych w mieście traktów 
pieszych. Codziennie deptak poko­
nuje kilka tysięcy osób, w tym spo­
ra grupa polskich i niemieckich 
turystów. Podziwiają kościół Ma­
riacki, Bramę Nową i... kontener 
na śmieci. - Nie jest to ozdoba mia­
sta. Dziwię się, dlaczego nikt dotąd 
tego nie obmurował? Koło niego 
zawsze jest dużo śmieci, wiatr je 
roznosi, a ludzie dorzucają nowe - 
mówi Edward Jaworski ze Słup­
ska. Podobnie jest w innych miej­
scach w centrum miasta, m.in. przy 
ulicy Łukasiewicza, tuż obok ko­
ścioła Mariackiego. - Obudowanie 
kontenerów to konieczność nie tyl­
ko z punktu widzenia estetyki, ale 
również higieny. Kiedyś były one

zabudowane i do tego trzeba szyb­
ko wrócić. Tym bardziej że koszt 
takiego ogrodzenia wcale nie jest 
duży - twierdzi Tomasz Rosiński, 
słupski radny niezależny.

Pomysł sprawdził się już na uli­
cy Bema, gdzie, mimo protestów 
mieszkańców, pojemniki osłonięto

murkiem. Być może podobne ogro­
dzenie pojawi się przy ul. Łukasie­
wicza przy okazji remontu drogi. 
Problem jednak w tym, że na to 
musiałyby się zgodzić wspólnoty 
mieszkaniowe. Tb nie chcą, bo tym 
samym musiałyby się zgodzić na 
częściowe pokrycie kosztów ogro­

dzenia. - Wspólnoty są zdania, że 
powinno zostać tak, jak jest. Co 
najwyżej godzą się na nasadzenia 
w okolicy kontenerów - mówi Lech 
Zacharzewski, prezes Przedsię­
biorstwa Gospodarki Mieszkanio­
wej w Słupsku, (dmk)

Fot. Artur Stencel

Edward 
Iwański, pla­
styk miejski: - 
Do tej pory 
śmietniki w 
centrum mia­
sta stawiano 
tak, jak ko­
muś było wy­
godnie. Problem jest w tym, że 
całe śródmieście jest osiedlem 
mieszkaniowym i kontenery są 
tego konsekwencją. Trzeba się 
za nie zabrać jak najszybciej. Po 
pierwsze, należy je schować 
przed turystami i postawić tak, 
żeby można było do niego doje­
chać. Dobrym pomysłem są też 
estetyczne ogrodzenia. Tylko tak 
można zerwać z PRL-owską es­
tetyką tego osiedla, (dmk)

Inspektor
wyjaśni

Wojewódzki Inspektor Nadzoru 
Budowlanego w Gdańsku sprawdzi 
zgodność realizacji inwestycji pro­
wadzonych przez prywatnego in­
westora na rzece Słupi w Bydlinie 
z wydanymi decyzjami. To efekt 
interwencji wędkarzy oraz naszych 
publikacji.

Przypomnijmy, że pozwolenie na 
umocnienie brzegu wydało w 2002 r. 
Regionalnemu Zarządowi Gospo­
darki Wodnej w Gdańsku słupskie 
starostwo powiatowe. - Wysłana 
przez nas do Bydlina komisja 
stwierdziła, że inwestor prowadzi 
roboty regulacyjne na rzece ingeru­
jąc w jej bieg, na co nie ma pozwo­
lenia - mówi Leszek Kreft, rzecz­
nik słupskiego starosty, (ars)

Mieszkańcy 
już wybrali

Zanim zacznie się rewitalizacja 
usteckiej starówki, władze zapyta­
ły mieszkańców, jak ma wyglądać 
organizacja ruchu na dwóch głów­
nych ulicach miasta: Marynarki 
Polskiej i Chopina. Można było 
wypełnić ankiety znajdujące się w 
kilkunastu sklepach Ustki lub od­
powiedzieć drogą elektroniczną.

Spośród trzech wariantów orga­
nizacji ruchu na ul. Marynarki 
Polskiej najwięcej zwolenników 
uzyskał pierwszy. Oznacza to, że w 
czasie sezonu letniego odcinek od 
skrzyżowania z ul. Kosynierów bę­
dzie ciągiem pieszo-jezdnym.

Wjazd będą mieli tylko właściciele 
nieruchomości i samochody zaopa­
trzeniowe, a piesi pierwszeństwo. 
Po sezonie ruch odbywać się będzie 
w obu kierunkach z możliwością 
parkowania aut. Wzdłuż ulicy po­
jawi się stylowa mała architektu­
ra, oświetlenie i ławeczki.

Na ul. Chopina przejazd możliwy 
będzie tylko w jednym kierunku do 
najbliższego skrzyżowania, a po se­
zonie można będzie przy tej ulicy 
parkować. Park przy Chopina zo­
stanie zmodernizowany i połączony 
z parkiem zdrojowym, który po­
wstanie za hotelem „Dajana”. (LL)

Święto nauki
Baletowe ukazanie rozwoju 

wszechświata oraz wykłady na 
temat kosmetyków to tylko nie­
które z atrakcji I Festiwalu Nauki, 
jaki odbył się w słupskim IV Li­
ceum Ogólnokształcącym.

Festiwal przygotowali uczniowie

drugich klas liceum pod opieką 
nauczycielki fizyki Barbary So­
chackiej. Tb właśnie przekazywa­
nie wiedzy uczniom przez ich szkol­
nych kolegów było jednym z głów­
nych założeń festiwalu. - Chcieli­
śmy także pokazać, że nawet nauki 
ścisłe mogą być interesujące dla

młodych ludzi. U nas fizyka to nie 
tylko podręczniki i wzory, ale rów­
nież spektakle, balet czy prezenta­
cje multimedialne - mówi Barbara 
Sochacka.

Młodzieży szczególnie spodobała 
się artystyczna wizja początku 
wszechświata i przebiegu ewolucji, 
wytańczona przez szkolne baletni- 
ce. Uczniowie wzięli także udział w 
debacie poświęconej klonowaniu i 
wykładom na temat fotografiki, 
recyclingu oraz kosmetyków. Du­
żym zainteresowaniem cieszyła się 
także przygotowana przez uczniów 
prezentacja makiet różnego rodza­
ju elektrowni (na zdjęciu). - 
Mamy ogromną satysfakcję, że wy­
konane przez nas prace działają i 
mogą przydać się innym. Poza tym 
sami wiele się na ich temat nauczy­
liśmy - mówią pomysłodawcy i wy­
konawcy prezentacji, Dawid Mły­
narczyk i Mariusz Ciemny z kla­
sy II a.

Rodzajami otrzymywania energii 
elektrycznej interesowały się także 
dziewczęta. - Dobrze, że uczniowie 
przekazują wiedzę uczniom. Na­
uczycieli nie zawsze można zrozu­
mieć, a słowa młodzieży do nas tra­
fiają - podsumowuje Anna Ula- 
nowska z klasy II c. (dmk)

Fot. Artur Stencel

Watykańskie
niesnaski

Do Watykanu wyjedzie dzisiaj 
trzyosobowa słupska delegacja, 
która przekaże Janowi Pawłowi II 
treść uchwały o przyznaniu mu ty­
tułu honorowego obywatela mia­
sta. Tytuł radni przyznali jedno­
myślnie, ale zgody zabrakło w 
sprawie wizyty w Watykanie.

Spory pojawiły się ostatnio, gdy 
trzeba było uzgodnić kto i jak wy­
bierze się do Rzymu. Wyjazd dla 
radnych organizował inicjator 
uchwały - niezależny radny To­
masz Rosiński. - Koszt sięgnąłby 
około 600 złotych na osobę - twier­
dzi radny. Jednak prezydent przed­
stawił radnym inną propozycję - 
wycieczkę do Rzymu za ponad 1000 
zł. Warunki te nie spodobały się 
większości radnych, bo choć można 
było zapłacić w ratach, zgłosiło się 
zaledwie kilku chętnych. Ale i oni 
w końcu zrezygnowali. Ostatecznie 
do Watykanu w poniedziałek rano 
wyruszą trzy osoby: prezydent 
Maciej Kobyliński, Anna Bo- 
gucka-Skowrońska, przewodni­
cząca rady, oraz Edward Jan­
kowski, szef klubu Ligi Polskich 
Rodzin.

- W środę rano podczas audien­
cji generalnej przekażemy Ojcu 
Świętemu tekst uchwały na specjal­
nym czerpanym papierze oraz srebr­
ny różaniec z bursztynami - mówi 
A. Bogucka-Skowrońska. Według 
niej całe zamieszanie związane z 
wyprawą do Rzymu jest nie na miej­
scu, a wynika z „choroby nienawi­
ści”, bo radni prawicy z powodów 
politycznych nie chcieli jechać ra­
zem z radnymi lewicy, (sta)

Kabaret w pARTerze
MCK w Słupsku zaprasza na 

program kabaretowy Damiana 
Rogali „Jestem zielony, czyli siu- 
py”, który zostanie zaprezentowa­
ny 5 czerwca o godz. 19 w klubie 
pARTer MCK. Wstęp wolny.

(man)

Spotkanie z posłami
Prtunorta ogłoszeń drobnvcHi

HM, DRUKUJEMY TRZY RAZY!
TREŚĆ OGŁOSZENIA:

Jutro o godz. 16 w słupskim Tfe- 
atrze Impresaryjnym odbędzie się 
spotkanie mieszkańców miasta z 
posłami Markiem Borowskim 
Józefem Młynarczykiem i Wła­

dysławem Szkopem. Posłowie 
zapraszają do udziału w dyskusji 
wszystkich, którzy chcą porozma­
wiać o problemach gospodarczych 
i społecznych Polski, (nik)

kuponem^ tym natęży zgłosić się do biura ogłoszeń .Głosu Słupskiego* g proponujemy

BAJCAR TAKI
0BO7-Ü-41-41

Jeździmy na SMSW

91-288414141
Bezpłatne zamawianie

0800 4141411
Uwaga konkurs! Szczegóły w taksówkach

96-21
rmrNMZMa 3SMi-SIM73
Pnyimuimm, rmrntfrl SMS-,

Dzisiaj
[9s5~rjiijj

Od godz. 6.30 do 16.30 co godzi­
nę zapraszamy na wiadomości lo­
kalne. W programie miejskim od 
godz. 7 do 10 proponujemy m.in. 
rozmowę z Jerzym Mazurkiem, 
wiceministrem MSWiA, powiemy o 
akcji sprzątania po psach oraz o 
powiatowym święcie działacza kul­
tury. O godz. 16 „Magazyn z regio­
nu i kraju”, o 16.15 rozpocznie się 
„Muzyczna bitwa”, o 22 serwis 
„Mija dzień”, o a 22.15 audycja 
„Dobry wieczór Europo”.

(nik)

TELEWIZJA SŁUPSK
,w/7f

Program lokalny w Słupsku emi­
towany jest w formie 60-minutowe- 
go programu premierowego, nada­
wanego od poniedziałku do soboty 
od godz. 17.15. Ten godzinny pro­
gram powtarzany jest następnie od 
18.25 do 7.25 dnia następnego.

Dzisiaj w programie Telewizji 
Słupsk: informacje „Obserwator”, 
serwis „Z policyjnych raportów”, 
magazyny edukacyjne „Będę 
mamą” i „Bliżej armii”, klip dnia 
„Muzyczny relaks”.

(nik)

Mamy klucz
Do Słupska dotarł już symbo­

liczny klucz do Europy, jaki w po­
łowie maja miastu podarowała w 
Brukseli polska komisarz Danuta 
Huebner.

Klucz przywiozła ze sobą słup­
ska młodzież, która w miniony pią­
tek zakończyła niemal miesięczny 
rejs. Rozpoczęła go pod dowódz­
twem kapitana Krzysztofa Bara­
nowskiego 1 maja, w dniu wstą­

pienia Polski do Unii Europejskiej. 
Po zawinięciu do usteckiego portu 
młodzi słupszczanie przekazali 
symbol zjednoczenia Europy prezy­
dentowi miasta Maciejowi Koby­
lińskiemu. Jak powiedział Marek 
Sosnowski, rzecznik prezydenta, 
zdobiony dwunastoma bursztyna­
mi klucz już niebawem będzie moż­
na oglądać w holu słupskiego ratu­
sza.

(dmk)

Słupsk: Rozpoczęła się modernizacja jezdni na ul. Po­
znańskiej. Zamiast obecnych trzech pasów ruchu (dwa 
w jedną stronę, jeden w drugą) będą cztery pasy. Jed­

nak zanim jezdnia będzie szersza, kierowcy muszą liczyć się z utrudnie­
niami. Obecnie występują tam zwężenia jezdni.

Ustka: Nie ma utrudnień.
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Wicepremier ogłosił gospodarczy boom

Rośnie i rośnie
Wicepremier Jerzy Hausner 

ogłosił, że mamy gospodarczy 
boom. Wskaźniki Głównego Urzę­
du Statystycznego niezbicie do­
wodzą, że w I kwartale wzrost PKB 
wyniósł 6,5%. Są również sympto­
my ożywienia w inwestycjach. Po­
stanowiliśmy sprawdzić, czy słup­
scy przedsiębiorcy podzielają 
optymizm wicepremiera i widzą 
wzrost w swoich firmach.

- Odczuwaliśmy ożywienie, ale 
tylko do końca kwietnia. Sprzeda­

waliśmy naprawdę dużo - mówi 
Tomasz Szade, dyrektor Pomor­
skiej Fabryki Okien „M&S”. - Po 
podwyższeniu o 15 procent podat­
ku VAT w budownictwie, sprzedaż 
wyraźnie spadła. Myślę, że na po­
prawę sytuacji będziemy musieli 
poczekać przynajmniej do jesieni. 
Podobnego zdania jest Edmund 
Trzebiatowski, prezes usługowej 
spółki „Jantar”, która jest najwięk­
szym pracodawcą w regionie słup­
skim i zatrudnia 1.700 osób. - U

nas jeszcze ożywienia nie widać, ale 
może dlatego, że jesteśmy daleko od 
Warszawy i minie trochę czasu za­
nim dotrze - ironizuje. Innego zda­
nia jest Maciej Fedorowicz, szef 
słupskiej fabryki obuwia ,,Gino 
Rossi”. - Owszem, już odczuwamy 
w firmie wzrost gospodarczy, ale czy 
to zasługa rządu ? - wątpi. - Biznes 
rządzi się swoimi prawami.

Zbigniew Pietrzak, rzecznik 
Wojewódzkiego Urzędu Statystycz­
nego w Gdańsku, potwierdza, że na

podstawie danych widać wyraźne 
gospodarcze ożywienie. - W prze­
myśle, w budownictwie, w prze­
twórstwie, usługach transporto­
wych - wylicza. - Jednocześnie ob­
serwujemy w ostatnim czasie nie­
wielki -o 0,8 procent - wzrost cen 
towarów i usług - dodaje.

Gospodarczy wzrost zaczął się 
już przekładać na nieduży na ra­
zie, ale jednak spadek bezrobocia. 
W 17 na 20 powiatów wojewódz­
twa pomorskiego bezrobocie w 
ostatnim miesiącu spadło. W po­
wiecie bytowskim o 2,6%, człu- 
chowskim - 2%, lęborskim 0,9%, 
słupskim - 0,7%, a w mieście 
Słupsku o 1%. (LL)

Rowerowe wagony
W słupskiej Sekcji Utrzymania 

Wagonów Osobowych PKP powsta­
ją wagony przeznaczone do przewo­
zu rowerów. Są one przerabiane z 
wycofanego w poprzednim roku 
taboru, któiym rozwożono przesy­
łki bagażowe i ekspresowe. - Goto­
wych jest już 20 sztuk, a w planach 
mamy przeróbkę kolejnych 21. 
Przyjeżdżają do nas z całej Polski, 
by ostateczną obróbkę przejść w 
Gdyni - informuje Gotfryd Sa­

wicki, naczelnik Sekcji Utrzyma­
nia Wagonów Osobowych słupskiej 
PKP. Wagon może pomieścić 36 
rowerów zawieszonych na specjal­
nych wieszakach oraz 36 podróż­
nych, którzy będą widzieli swoje 
jednoślady przez specjalnie wmon­
towaną szybę między przedziałem 
pasażerskim a rowerowym. Wago­
ny będą dołączane do składów kur- 
sujących m.in. do miejscowości 
nadmorskich, (pio)

Więcej Natalii!
- W imieniu swoim i wielu fanów 

chcę przekazać wyrazy uznania dla 
talentu wokalnego, literackiego i 
aktorskiego słupszczanki Natalii 
Sikory. Jej występ w finale,,Szan­
sy na sukces” był po prostu świetny, 
co zauważył również Stan Borys.

Za to wielkie brawa, wyrazy uzna­
nia i życzenia dalszych sukcesów. 
Szkoda tylko, że o tak utalentowa­
nej osobie prawie nie słychać w lo­
kalnych mediach. Dlatego piszcie 
więcej o Natalii - prosi Sabina 
Benc ze Słupska, (dmk)

Trwają prace drogowe na ul. Poznańskiej w Słupsku. Zakończono już 
roboty przygotowawcze. Przed rozpoczęciem zasadniczej części budo­
wy jezdni do Słupska z Politechniki Gdańskiej przyjechała specjalistyczna 
sonda (na zdjęciu), która bada stabilność gruntu. Dzięki temu drogowcy 
będą mieć pewność, że nowa jezdnia spełni wymagane parametry tech­
niczne. (dmk)

Fot. Artur Stencel

DARM AR
Autoryzowany Przedstawiciel IDEA 
poszukuje kandydatów na stanowiska:

Salon Sprzedaży w Słupsku 
nr ref*: Słupsk SLU/04

Wymagania wobec kandydatów:
• umiejętność pracy w określonych standardach
• umiejętność profesjonalnej obsługi klienta
• minimum rok doświadczenia w zarzqdzaniu zespołem sprzedawców
• bardzo dobre umiejętności interpersonalne
• wy kszt ałceni e w yższe
• orientacja na wynik
• dyspozycyjność
• znajomość branży będzie dodatkowym atutem

Handlowiec
Salon Sprzedaży w Słupsku 
nr ref*: Słupsk SLU/05

Wymagania wobec kandydatów:
• umiejętność pracy w określonych standardach
• dobra znajomość obsługi komputera
• doświadczenie w bezpośredniej obsłudze klienta
• wykształcenie min. Sred nie

Oferujemy:
• ciekawq pracę w nowoczesnej i rozwijajqcej się branży
• profesjonalne szkolenia branżowe i kompetencyjne
• rzetelne wynagrodzenie
• indywidualnq ścieżkę rozwoju zawodowego

Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie listu 
motywacyjnego, CV oraz zdjęcia do dnia 8 czerwca 
2004r na adres:

DARMAR
Sebastian Sauter
ul.Świętojańska 18, 84-230Rumia
lubpraca@darmar.com.pl v * ^

Prosimy o umieszczenie na ołeicie klauzuli wiąz z podpisem:
„Wy lei żaru zgodę na pi zetv.cn zanie moich danych osobowych 
zawartych w mojej oleicie dla potizeb niezbędnych clo realizacji 
procesu rehiutacji, zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 i o ochłonie 
danych osobowych (Dz Ust. nr 199 poz. 883 )'\
Odpowiemy tylko na wybrane oferty. tqczy Cię z ludźmi

KB-692

- To, co się dzieje na ulicy Armii 
Krajowej to skandal. Boimy się tam 
mieszkać, jesteśmy zastraszani 
przez okolicznych wyrostków - żalą 
się mieszkańcy kamienic przy ul. 
Armii Krajowej w Słupsku. Policja 
bezradnie rozkłada ręce, twier­
dząc, że więcej patroli w okolicy się 
nie pojawi.

Do naszej redakcji dzwonią 
mieszkańcy ulicy Armii Krajowej, 
informując o licznych przypad­
kach napaści na przechodniów i lo­
katorów okolicznych kamienic. 
Boją się wychodzić z domów, bo do 
napadów dochodzi także w dzień. 
Niespełna tydzień temu pisaliśmy 
o chłopaku napadniętym na znaj­
dującym się przy tej ulicy przy­
stanku MZK. Do zdarzenia doszło 
ok. godz. 17, a ofierze nie pomogła 
żadna z kilku znajdujących się 
obok osób. - To są wyrostki w wie­
ku 13-20 lat. Policja ich zna, ale 
jest bezradna. Oni tymczasem biją 
przechodniów i kradną co się da. 
Tak nie da się mieszkać - żali się 
pan Ryszard (nazwisko do wiado­
mości redakcji).

Policja tymczasem przekonuje, 
że robi wszystko co może, aby w 
okolicy było bezpiecznie. - Napast­
nicy są młodzi i wiedzą, że nie mo­
żemy im wiele zrobić. Dlatego czu­
ją się bezkarni. Często przechodzę 
tą ulicą i staram się rozmawiać z 
mieszkańcami. Na zwiększenie ilo­
ści patroli nie ma jednak co liczyć, 
bo mamy za mało łudzi - tłumaczy 
sier. sztab. Piotr Rynkiewicz, 
dzielnicowy z ul. Armii Krajowej.

(dmk)

Prawnicy 
w szkole

Z kilkudniową wizytą do słup­
skiej Szkoły Policji przyjechała 
21-osobowa grupa członków Koła 
Naukowego Prawa Karnego Uni­
wersytetu Warszawskiego „Temi­
da”. Studenci oprócz zwiedzania 
Szkoły Policji zapoznają się z reali­
zowanymi tu zadaniami.

- Studenci zwiedzą m.in. sale 
specjalistyczne, tor przeszkód, hale 
sportowe oraz kompleks strzelnic. 
Wspólnie z naszymi słuchaczami 
wezmą też udział w warsztatach 
dla instruktorów strzelań policyj­
nych oraz w teoretycznych i prak­
tycznych zajęciach dotyczących 
metod, ujawniania i zabezpieczania 
śladów kryminalistcznych. Dla 
osób, które w przyszłości będą wy­
konywały różne zawody prawnicze, 
Ważne jest poznanie pracy policji 
- mówi Jolanta Brzozowska, 
rzecznik prasowy Szkoły Policji w 
Słupsku, (ars)

| SŁUPSK
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■ Wyścig z metą w Ustce
Meta jednoetapowego wyścigu kolarskiego „Pomorski Klasyk” 

będzie w Ustce. Tak zdecydowali radni, którzy tym samym zapew­
nili finansowy udział miasta w imprezie. 30 tys. zł będzie koszto­
wała m.in. reklama Ustki w telewizji.

Organizatorem wyścigu, który odbędzie się 18 lipca, jest Sto­
warzyszenie Miłośników Ziemi Słupskiej założone przez warsza­
wiaków wywodzących się z okolic Słupska oraz firma Czesława 
Langa „Lang Team”. Kolarze będą ścigać się na 260-kilometro- 
wej trasie wiodącej ze Słupska przez Bytów, Miastko do Polano­
wa i znów do Słupska z metą w Ustce. Czesław Lang zapowiada 
udział sław polskiego i europejskiego kolarstwa zawodowego. Ma 
nadzieję, że organizowany w tym roku po raz pierwszy „Pomor­
ski Klasyk” wejdzie na stałe do kalendarza imprez i stanie się 
jednym z najważniejszych wyścigów w tej klasie. (LL)

■ Podzielą się parkiem
Wszystko wskazuje na to, że już wkrótce część Parku Kultury i 

Wypoczynku w Słupsku przejmie pod swój zarząd Słupski Ośro­
dek Sportu i Rekreacji. - Chodzi o teren, przy którym SOSiR ma 
swoje obiekty - wyjaśnia Zbigniew Ingielewicz, dyrektor Zarzą­
du Cmentarzy Komunalnych i Terenów Zielonych w Słupsku. Te 
obiekty to korty tenisowe, przystań kajakowa i lodowisko. Zarzą­
dza nimi SOSiR, ale położone są na terenie PKiW. - Taka sytu­
acja powoduje czasem szereg niepotrzebnych problemów - mówi 
Henryk Jaroszewicz, dyrektor SOSiR. W tej części parku SO­
SiR często organizuje przeróżne zawody sportowe, wystawy i 
wszelkie inne imprezy. Pojawiały się kłopoty m.in. z dojazdem czy 
miejscami parkingowymi. Teraz ma się to zmienić. Znikną wszyst­
kie problemy organizacyjne. - Takie rozwiązanie będzie korzyst­
ne dla wszystkich. Każdy z zarządców będzie dbał o swoją część 
parku - dodaje Z. Ingielewicz. Kiedy możemy się tego spodziewać?
- Rozmowy są w fazie końcowej. Jak tylko projekt będzie gotowy, 
złożymy go w ratuszu. Mam, nadzieję, że nastąpi to już w czerwcu
- mówi H. Jaroszewicz, (man)

■ Z satyrycznym spojrzeniem
W Mu- 

zeum Zie­
mi Ustec- 
kiej przy 
ul. Mary­
narki Pol­
skiej czyn­
na jest wy­
stawa prac 
mieszkają­
cego w Ust­
ce rzeźbia­
rza, mala­
rza i peda­
goga Mi- 
chała 
Stroiń­
skiego.
Prócz obrazów, które są satyrą z otaczającej nas rzeczywistości i 
zdarzeń, M. Stroiński pokazuje też swoje znakomite rzeźby. (LL)

Fot. Bartosz Arszyński

■ Najlepsi znawcy kina
W Młodzieżowym Centrum Kultury w Słupsku rozstrzygnięto 

« konkurs filmowy, ,X Muza”, zorganizowany dla młodzieży ze słup­
skich gimnazjów oraz liceów. W turnieju uczestniczyło 16 uczniów 
reprezentujących poszczególne szkoły. Każdy z uczestników mu­
siał poprawnie odpowiedzieć na ponad 30 pytań dotyczących hi­
storii kinematografii polskiej i zagranicznej oraz kina współcze­
snego. Ponadto uczniowie musieli napisać pracę na podstawie 
wybranego przez siebie tematu. - Konkurs nie był łatwy, pytania 
były trudne i specjalistyczne, a dotyczyły klasyki filmu, a nie tzw. 
kina popularnego - mówi Grażyna Szczepłocka, organizator 
konkursu. Pierwsze miejsce zajęła Małgorzata Lewandowska 
z klasy Ub V LO w Słupsku. Nagrodami w konkursie były m.in. 
książki, filmy na DVD i kasetach VHS. (bsh)

■ Kwitnące skwery

■ Sezonowe ogródki

Kwitnące u 
zbiegu ulic 
Prostej i Sło­
wackiego w 
Słupsku krze­
wy irgi będą 
mogły wreszcie 
cieszyć oczy 
przechodniów. 
Dzięki pracow­
nikom Zieleni 
Miej skiej 
skwery w tej 
części miasta 
są oczyszczane 
z chwastów i 
śmieci. (dmk) 

Fot. Artur 
Stencel

Usteccy radni zatwierdzili stawki dzierżaw za sezonowe ogródki 
przylegające do lokali gastronomicznych. Za jeden metr gruntu 
na promenadzie nadmorskiej trzeba zapłacić 30 zł, w pozostałych 
częściach miasta 20 zł. (LL)

■ Kto widział?
29 kwietnia o godz. 15.45 na ul. Rejtana 22 w Słupsku kierow­

ca samochodu dostawczego typu transporter koloru białego jechał 
po chodniku, stwarzając zagrożenie, czym naruszył przepisy ru­
chu drogowego. Świadkowie zdarzenia proszeni są o kontakt z 
Sekcją Ruchu Drogowego KMP w Słupsku pod nr teł. 8480503 lub 
997. (man)

I i i i

mailto:lubpraca@darmar.com.pl
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Kolejne oświadczenia majątkowe członków Rady 
Miejskiej w Lęborku:
■ Antoni Górski, koordynator do spraw wspólnot mieszkaniowych w 

Zarządzaniu Nieruchomościami ,,Nova”. Mieszka w 260-metrowym 
domu wartym 200 tys. zł. Posiada również dwa lokale użytkowe o łącz­
nej powierzchni 106 m kw. warte 60 tys. zł i 481-metrową działkę wyce­
nioną na 20 tys. zł. Do marca 2003 był członkiem rady nadzorczej i z 
tego tytułu zarobił 2,1 tys. zł. Poza tym zarobił 33,2 tys. zł, wynajmując 
lokale użytkowe, 46,3 tys. zł, pracując z MZB w Lęborku, otrzymał 1,4 
tys. zł z ZUS-u po zmarłym ojcu i 13,4 tys. zł diety radnego. Jeździ hon­
dą civic 1989 r. Spłaca dwa kredyty 4,4 tys. euro i 23,5 tys. zł.

■ Teresa Jastrzębska, emerytowana nauczycielka, wiceprzewodni­
cząca RM. Mieszka w 73-metrowym mieszkaniu wartości 73 tys. zł. Jest 
współwłaścicielką garażu z działką o powierzchni 20 m kw. wartego 8 
tys. zł. W ubiegłym roku utrzymywała się z emerytury -13,3 tys. zł i diety 
-15,3 tys. zł.

■ Janusz Lisiecki, właściciel gospodarstwa pieczarkarskiego. Ma 22 
tys. zł oszczędności i 62-metrowe mieszkanie warte 70 tys. zł. Na po­
wierzchni 0,33 ha prowadzi gospodarstwo z zabudową murowaną war­
te 312 tys. zł. Jest też współwłaścicielem domku letniskowego z działką 
o powierzchni 188 m kw. wartego 15 tys. zł. W ubiegłym roku z tytułu 
prowadzenia gospodarstwa uzyskał dochód 1,2 tys. zł, świadczenia z 
ZUS-u wyniosły 409 zł, za najem samochodu dostał 1 tys. zł, dieta rad­
nego wyniosła 15,3 tys. zł. Jeździ fordem transitem z 1989 r. i oplem 
corsą z 1997 r.

i Rekordzista z czarnej listy
Czy człowiek mający w wydychanym powietrzu 4,5 promila al­

koholu może utrzymać się na rowerze? Trudno w to uwierzyć, ale 
tak. Policyjny patrol zatrzymał młodego mieszkańca Strzeczony 
w gminie Debrzno, który właśnie tyle wydmuchał w alkoteście. 
Jest on rekordzistą na liście zatrzymanych przez policjantów pi­
jaków jeżdżących po drogach powiatu człuchowskiego. Poprzedni 
niechlubny rekord był o 1,1 promila gorszy. (JG)

i Honory dla pożarników
Grad odznaczeń i awansów spadł na człuchowskich strażaków. 

Wręczał im je Jerzy Mazurek (na zdjęciu), wiceminister w re­
sorcie administracji i spraw wewnętrznych.

Srebrne „Krzyże Zasługi” otrzymali m.in.: Edmund Kozicki, 
Franciszek Drobeki Tadeusz Michalik; brązową odznakę „Za­
służony dla ochrony przeciwpożarowej” otrzymał Dariusz Śmie- 
chowski, 
którego 
awansowa­
no także do 
stopnia 
starszego 
kapitana; 
medal ,,Za 
zasługi dla 
pożarnic­
twa” dostał 
Mirosław 
Maślanik, 
a srebrne:
Bożena 
Nachyla,
Stanisław 
Żugąj i To­
masz Ma-
rasz. (JG) Fot. Grzegorz Janowczyk

Od dzieci dla dzieci
Dzisiaj w Miejskim Domu Kultury w Bytowie odbędzie się kon­

cert charytatywny dla dzieci z Domu Dziecka. Jego organizato­
rem jest Rezmer School of English. Na scenie wystąpią maluchy 
uczące się języka angielskiego w przedszkolach. Początek o godz 
17. (ang)

TEJUEFOMy

Pogotowie Ratunkowe - 999, 
Straż Pożarna - 998, Policja - 997, 
Pogotowie Wodociągowe - 994, 
Pogotowie Ciepłownicze - 993, 
Pogotowie Gazowe - 992, Pogo­
towie Energetyczne - 991, Biuro 
Numerów - 913, Informacja LOT
- 952, informacja Paszportowa - 
955, Informacje o AIDS - 958

Straż Miejska 
Lębork - 863-30-67 
Miastko - 857-20-82 

Informacja Turystyczna 
Bytów - 822-55-97 
Miastko - 857-33-83 

Informacje PKP I PKS 
Bytów: PKP - 822-23-29, PKS - 

822- 22-38
Człuchów: PKP - 834-25-24, 

PKS - 834-22-13 
Lębork: PKP - 862-93-66, PKS - 

862-19-72
Miastko: PKP - 857-26-55, PKS

- 857-21-49

Pogotowie Drogowe 
Bytów: 822-27-28 
Człuchów: 834-14-12 
Lębork: 862-63-64 
Przychodnie specjalistyczne 

Bytów - 822-85-00 
Człuchów - 834-22-81 
Lębork - 863-19-99 
Miastko - 857-24-25

Bytów - „Centrum" ul. Wojska 
Polskiego 2, tel. 822-70-70 

Człuchów - „Nowa” ul. Sobie­
skiego 1, tel. 834-11-78 

Lębork - „Pod Wagą" ul. Tczew­
ska 6 A, tel. 862-28-04 

Miastko - „Centralna” ul. Armii 
Krajowej 22, tel. 857-90-01

K&iii
Bytów - „Albatros” - „Scooby 

Doo" godz. 17, „Lepiej późno niż 
później" godz. 19 

Człuchów - „Uciecha” - nieczyn­
ne

Miastko - „Grażyna” - nieczynne

Miesiąc 
dla Miastka

Kilka godzin radni powiatowi w 
Bytowie debatowali o tym, czy 
przesunąć o miesiąc wejście w ży­
cie uchwały o połączeniu szpitali w 
Miastku i Bytowie z 1 czerwca na 
1 lipca. Były spory i dużo emocji. 
Ostatecznie „za” było 9 radnych, 
przeciw 6, a 1 wstrzymał się od gło­
su. Tym samym radni powiatowi 
dali czas władzom Miastka na 
przedstawienie oferty przejęcia 
szpitala, a staroście i zarządowi na 
negocjacje w tej sprawie. Przypo­
mnijmy, że zgodnie z wcześniejszą 
uchwałą Rady Powiatu Bytowskie- 
go do końca maja miał zostać przy­
jęty statut jednego powiatowego 
szpitala. Dwa tygodnie temu mia­
stecki samorząd zaproponował jed­
nak władzom powiatu przejęcie 
lecznicy. Starosta przyjął wstępnie 
propozycję. Stąd zmiana terminu 
uchwały o połączeniu placówek. - 
Jeśli nic nie wyjdzie z przejęcia 
szpitala, to stracimy tylko miesiąc, 
ale w ten sposób dajemy szansę 
miasteckiemu samorządowi, nie 
mówiąc „nie, bonie”. Zresztą mamy 
już gotowy statut wspólnego szpita­
la. Nie ma więc opóźnień - oznaj­
mia starosta bytowski Michał 
Świontek-Brzeziński. Opozycja 
z Porozumienia Samorządu 2002, 
która głosowała przeciwko przesu­
nięciu terminu, twierdzi jednak, że 
starostwo gra na zwłokę. - Nie wie­
rzę, że gmina Miastko przejmie 
szpital, bo ten ma ogromne długi. 
Efektem tych gierek będzie jeszcze 
trudniejsza sytuacja bytomskiego 
szpitala. Powinniśmy odwrócić sy­
tuację i przyjąć statut jednego szpi­
tala, a z Miastkiem negocjować 
inne rozwiązania - mówi radny 
Roman Zaborowski. Dzisiaj bur­
mistrz Miastka przedstawi zarzą­
dowi powiatu swoją ofertę na pi­
śmie. (ang)

Będą reorganizować i likwidować szkoły

Zderzenie budżetu z życiem
- Strategia oświatowa w gminie 

Miastko na najbliższe lata to... 
zderzenie budżetu z życiem. Reor­
ganizacja szkół jest nieunikniona 
i zdajemy sobie sprawę, że będą 
protesty - mówi wiceburmistrz 
Miastka Jerzy Stasiewicz. Do rad­
nych i dyrektorów placówek trafił 
właśnie dokument, który zakłada 
m.in. likwidację i reorganizację 
szkół wiejskich oraz przedszkoli.

Pieniędzy na utrzymanie szkół w 
gminie Miastko jest z roku na rok 
mniej, spada liczba uczniów. To 
według wiceburmistrza Jerzego 
Stasiewicza, zarazem szefa komi­
sji do spraw opracowania strategii 
oświaty, jest powód, dla którego 
powinny nastąpić zmiany w sieci 
szkół. Najbardziej zagrożony jest 
byt szkół podstawowych w Słosin- 
ku i Piaszczynie. - W Słosinku w 
najbliższym roku szkolnym będzie 
mniej niż stu uczniów. Należy więc 
rozważyć likwidację placówki, bądź 
jej przekształcenie w szkołę trzykla­
sową - mówi J. Stasiewicz. Pracę 
straci wtedy od 5 do 10 nauczycie­
li. Ewa Dziadkowska, dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Słosinku,

nie wyobraża sobie likwidacji pla­
cówki. - Wieś dzięki szkole żyje, a 
uczniowie mają dobre warunki do 
nauki. Na pewno nie zgodzimy się 
na jej zamknięcie. W najbliższych 
dniach odbędzie się spotkanie na­
uczycieli i rodziców. Przedstawimy 
swoje stanowisko i propozycje — 
mówi dyrektorka. Zagrożony jest 
także los szkoły w Piaszczynie. To 
najmniejsza placówka w gminie, bo 
chodzi do niej zaledwie 55 uczniów. 
Tylko 4 kilometry dalej znajduje się 
Szkoła Podstawowa w Wałdowie. 
Tam autorzy strategii proponują 
przenieść klasę IV, V i VI, w Piasz­
czynie pozostawiając tylko trzy 
pierwsze klasy. Tu też będą prote­
sty. - Jaka jest już różnica między 
Wałdowem a Piaszczyną? Żadna. 
Warunki nauki są podobne, obie 
szkoły nie mają sal gimnastycz­
nych. Nie zgadzam się, aby moje 
dziecko dojeżdżało, nawet te kilka 
kilometrów - mówi rodzic. Zmiany 
nie ominą także przedszkoli, gdzie 
mają być zwolnienia z uwagi na 
coraz mniejszą liczbę dzieci. Dyrek­
torki placówek zastanawiają się 
nad uruchomieniem w Miastku 
żłobka.

Wiceburmistrz J. Stasiewicz pod­
kreśla, że dokument niczego nie 
przesądza. - Jest on przeznaczony 
do dyskusji. I taka dyskusja odby­
wa się. Za kilka dni jest spotkanie, 
na którym dyrektorzy wniosą swoje 
zastrzeżenia i uwagi - oznajmia J. 
Stasiewicz. Strategia powinna być 
przyjęta do końca czerwca, (ang)

Od redakcji:
Decyzje o li­

kwidacji szkół 
zawsze są 
decyzjami 
dramatyczny­
mi. W zdecy- 
d o w a n e j 
większości
rodzice chcą mieć swoje dzieci 
blisko siebie, nawet jeśli placów­
ka nie ma dobrego standardu, z 
uwagi choćby na brak sali gimna­
stycznej. Trudno jednak także nie 
rozumieć racji ekonomicznych. Z 
pustego i Salomon nie naleje. 
Ważne jest to, aby radni, dyrek­
torzy, nauczyciele, rodzice roz­
mawiali ze sobą.

ANDRZEJ GURBA

Najlepsi
matematycy

W usteckim gimnazjum odbył się 
finał III Powiatowego Turnieju 
Matematycznego dla uczniów gim­
nazjów z terenu powiatu słupskie­
go. Turniej przebiega etapami. W 
pierwszym, szkolnym, wyłonione 
zostały drużyny szkół - po jednym 
uczniu z klas I, II i III. Następnie 
drużyny walczyły o najlepsze miej­
sce dla szkoły. Tym razem najlep­
szym zespołem matematycznym 
okazali się gimnazjaliści z Lupawy 
w gminie Potęgowo. Na miejscu 
drugim uplasował się zespół z Gim­
nazjum nr 1 Społecznego Towarzy­
stwa Oświatowego w Słupsku, a na 
trzecim z Główczyc. (LL)

Trwają prace przy przebudowie skrzyżowania ulicy 
1 Maja i Wolności w Bytowie. Lęborskie Przedsiębior­
stwo Robót Drogowych wykonuje teraz roboty na odcin­
ku od skrzyżowania do budynku Urzędu Skarbowego. 
Ruch na ulicy 1 Maja odbywa się wahadłowo. Inwesty­

cja, której koszt wynosi niespełna 2 miliony złotych, ma 
zakończyć się w połowie czerwca. Na skrzyżowaniu 
pojawi się sygnalizacja świetlna, (ang)

Na zdjęciu: prace na ulicy 1 Maja
Fot. Andrzej Gurba

Plany nowego prezesa
Uruchomienie pola namiotowe­

go z prawdziwego zdarzenia, pozy­
skanie nowych sponsorów i stwo­
rzenie możliwości do zimowania 
jednostek pływających - to głów­
ne plany, jakie stawia przed sobą 
nowy prezes portu jachtowego ma­
rina w Łebie Paweł Kopańczuk. 
Ten 27-latek, z pochodzenia łebia- 
nin, a z wykształcenia socjolog, w 
ostatnim okresie pracował w dzia­
le marketingu Głosu Szczecińskie­
go. - Priorytetem na najbliższy 
okres jest dla mnie właściwe przy­
gotowanie mariny do obchodów

Centralnych Dni Morza, które od­
będą się w naszym kurorcie pod 
koniec czerwca, a następnie Pu­
char Europy jachtów w klasie la­
ser, który rozegrany zostanie w 
pierwszej połowie lipca - powie­
dział nam nowy prezes, który na 
tym stanowisku zastąpił Andrze­
ja Strzechmińskiego. Strzech- 
miński argumentował swoją rezy­
gnację niemożnością porozumie­
nia się z władzami miasta w spra­
wie dalszego dynamicznego rozwo­
ju mariny.

(pio)

Chcą referendum
Samąrząd człuchowskiej gminy 

wiejskiej chce, aby zmieniono ordy­
nację wyborczą, wprowadzając do 
niej zapis o okręgach jednomanda­
towych w wyborach do Sejmu i Se­
natu. Postulat Rada Gminy prze­
słała prezydentowi Aleksandrowi 
Kwaśniewsldemu.

- Ordynacja proporcjonalna nie 
zapewnia w parlamencie odpowied­
niej reprezentacji lokalnym społecz­
nościom. Posłowie i senatorowie 
wybierani z list partyjnych nie od­
powiadają przed elektoratem, ale 
kierownictwami swoich ugrupowań 
politycznych - tłumaczy Andrzej

Bachan, przewodniczący Rady 
Gminy Człuchów. - System jedno­
mandatowy wiązałby parlamenta­
rzystów z lokalnymi społecznościa­
mi i poddawał ich kontroli wybor­
ców. Sugerujemy prezydentowi roz­
pisanie referendum w tej sprawie.

Zdaniem człuchowskich radnych 
aktualny system wyborczy dopro­
wadził do zawłaszczenia Polski 
przez partie polityczne, spadku 
zainteresowania wyborami i erozji 
wartości demokratycznych. Pod­
kreślają oni, że wszyscy powinni 
mieć realny wpływ na reprezenta­
cję władzy ustawodawczej. (JG)

25 młodych ludzi z liceum plastycznego z Bielska Białej przebywa na 
plenerze artystycznym w Łebie. Malują i rzeźbią, doskonalą swoje plastycz­
ne umiejętności. - Szkoda, że już niedługo trzeba wracać do domu. Może 
latem uda się tu znowu przyjechać - powiedzieli nam. (pio)

Fot. Bartosz Arszyńskl

Na oddział ratunkowy
2.650 złotych zebrali pracowni­

cy miasteckiego szpitala podczas 
festynu na tzw. kaczym dołku. 
Pieniądze to dochód z loterii, au­

kcji i sprzedaży ciast. Fundusze 
przeznaczone zostaną na potrze­
by powstającego oddziału ratun­
kowego. (ang)

Niezbędnik kierowcy
Droga nr 6. Nie ma utrudnień.
Powiat słupski: Na trasie Kwakowo - Kulesze wo 

(gmina Kobylnica) nieprzejezdny jest odcinek z Lulemi- 
na do mieszalni pasz.

Człuchów. Drogowcy uzupełniąją pobocza na trasie krajowej nr 25 mię­
dzy Białym Borem a Człuchowem. Na obwodnicy Człuchowa, która jest 
fragmentem drogi krajowej nr 22, malowane są znaki poziome. Utrud­
nienia w ruchu mogą występować na remontowanej drodze wojewódz­
kiej nr 188 Człuchów - Debrzno. Kierowcy muszą także liczyć się ż utrud­
nieniami na drodze powiatowej nr 2505 Kołdowo - Przechlewo. Od ośrod­
ka wypoczynkowego nad Jeziorem Końskim do Przechlewa budowana 
jest ścieżka rowerowa. Trwają tam roboty ziemne przy użyciu ciężkiego 
sprzętu.

Miastko. Z powodu prac przy kanalizacji występują utrudnienia na ul. 
Kaszubskiej. Ruch na krótkim odcinku odbywa się wahadłowo.

Bytów. Z powodu prac drogowych wyłączona z ruchu jest ulica Wolno­
ści. Objazd prowadzi ulicą 11 Listopada.



BURMISTRZ MIASTA USTKI
OGŁASZA II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

dla nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia na 
okres od 15.06.2004 r. do 15.09.2004 r.

Oznaczenie

yęewdenqi gruntów

Nr mapy
ewideoc. wieczystej

lotaBstia
(ulico)

Powierzchnia
wmkw.

öpüTp
~w~

rmnaaenie nieruchomości Wadium
wzł

r - - - - - - - - z- - - - - - - “i- l 5. 6. y. i. 9. 10!
i. Część działki

nr 186/1
“F"IW ul. Kosynierów 16 79 mi. . .. działalność

usługowo-handlowa
1.500,00 zł + ŹZ% VAT 750,00 zł

T |W. iw. T" iw. —W M2 jw. 2.000,00 zł+iHm 1.000,00 zł

3. Część działki
nr 41

ww ul. Mar. Polskiej 4 ■ 8 60 Mr działalność handlowo-usługowa
(z wyłączeniem usług związanych 

z wypożyczaniem sprzętów 
poruszających się poza obrębem 

przedmiotowej lokalizacp)

6.000,00 zł + ŻŻ94 VÄT 3.000,00 zł

4. Część działki nr 325 ~T~IM plac Wolności 89 M$ urządzenia mechaniczne 1.000,00 zł + 22% VÄT 500,00 zł

T Część działki nr 51/1 T~mm ul. Beniowskiego 3 25 M6 punkt handlowy 5.000,00 zł + 22 %vat 2.500,00 zł

L iw. iw. iw. iw. 6 "M77T" jw. 1.200,00 zł+ 2MÄT 600,00 zł
7. Część działek nr 51/1

i 51/2
iw. iw. ul. Beniowskiego 3,

ul. Sprzymierzeńców 2
iw. M//i iw. jw. iw.

8. Część działki nr 51/2 iw. iw. ul. Sprzymierzeńców 2 iw. M7/3 iw. iw. iw.

T Część działki nr 123 6 KW3625Ö ul. Wczasowali -13 2 lokalizacje
po4mkw.

M9/2 iw. 700,ÓÓ zł + 2^ VAt
za każdą lokalizację

350,00 zł za
każdą lokalizację

1. Przetarg odbędzie się w dniu 9 czerwca 2004 
r. o godz. 12:00 w sali konferencyjnej Urzędu Miej­
skiego w Ustce przy ul. Dunina 24.

2. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpła­
ta wadium w gotówce w kasie Urzędu Miejskiego 
przy ul. Dunina 24 najpóźniej na jedną godzinę 
przed rozpoczęciem przetargu, tj. do godz. 11:00.

3. Wadium zwraca się w ciągu 3 dni po zakończe­
niu przetargu, z zastrzeżeniem, że wadium wniesio­
ne przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza 
się na poczet czynszu. Wadium ulega przepadkowi 
w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg 
wygrał, od zawarcia umowy.

4. Czynsz dzierżawny uzyskany w przetargu wi­
nien być wpłacony przed podpisaniem umowy (bez 
możliwości rozłożenia płatności na raty), a umowa 
winna być zawarta w terminie 7 dni od daty rozstrzy­
gnięcia przetargu.

5. W momencie podpisywania umowy dzierżawy 
terenu dzierżawca zobowiązany jest do przedstawie­
nia umowy zawartej z zakładem oczyszczania na 
wywóz nieczystości stałych z jego punktu w okre­
sie obowiązywania umowy dzierżawy terenu oraz 
przedstawienia dowodu wpłaty należności za po­
wyższą usługę.

6. Dzierżawca zobowiązany będzie przed podpi­
saniem umowy do wpłacenia kćfucji w wysokości 5 
zł za 1 m kw., która stanowić będzie zabezpiecze­
nie uporządkowania terenu po wygaśnięciu umowy.

7. Kaucja, o której mowa w ust. 6 będzie zwraca­

na dzierżawcy po upływie terminu zakończenia 
umowy lub też zaliczana na poczet kosztów upo­
rządkowania terenu, w przypadku pozostawienia 
przez dzierżawcę terenu nieuporządkowanego.

8. Osoby prowadzące działalność handlową zo­
bowiązane będą do uiszczenia opłaty targowej w 
wysokości 24 zł/dzień.

9. Formę oraz sposób zagospodarowania terenu 
należy uzgodnić z Architektem Miejskim. Sprzedaż 
winna odbywać się z namiotów w kolorach niebie- 
sko-białym (pasy), namiot demontowany każdorazo­
wo na noc i na czas nieprowadzenia działalności 
handlowej.

10. Wszelkie zgody dot. lokalizacji punktu uczest­
nik wygrywający przetarg zobowiązany jest zabez­
pieczyć we własnym zakresie (np. opinia sanitarna, 
przyłącza elektryczne, itp.).

11. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę 
uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaofe­
ruje stawkę wyższą od stawki wywoławczej co naj­
mniej o 1 postąpienie. Wysokość postąpienia wynosi 
200,00 zł lub wielokrotność tej kwoty.

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE można uzyskać w 
Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego przy ul. Mar. Polskiej 40,1 piętro, pokój 
nr 13, tel. 81 -46-049 wew. 39 w godz. 8:00 do 15:00 
oraz na stronie internetowej www.ustka.pl

UWAGA: Zastrzega się prawo odwołania przetar­
gu z podaniem uzasadnionych przyczyn. GM.2183

Życie ma sens tylko we dwoje.
Jest zbyt krótkie i kruche, by je zmartw
Dzięki naszej rubryce możecie w sposób bezpłatny i anonimowy odnaleźć 

przyjaciela na samotne wieczory, a nawet swoją„drugą połowę”. Ale nasza rubryka to 
takie wspaniała okazja, by poznać ludzi o podobnych zainteresowaniach. Zbieram 
znaczki pocztowe, szaleję za gwiazdą rocka, wędkuję i szukam bratniej duszy, proszę 
bardzo, zapraszamy do nas, na nasze łamy. Wystarczy, te dostarczycie Państwo 

woją ofertę (do Biura Ogłoszeń w Słupsku - osobiście lub pisemnie), my zajmiemy 
ę resztą.

'AGA! Jeśli ktoś poda w ofercie swój telefon, musi przedstawić nam dokument, 
jego właścicielem (ksero). Ogłoszenie dłuższe prosimy pisać na osobnej

KUROŃ NA GRATISOWE OGŁOSZENIE
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.....................
••••.«•*«»••»•••••*.......

.............................
—_____________

RUBRYKA

Osoby, które chcą pisemnie odpowiedzieć na ofertę, przysyłają na adres „Głosu Słupskiego" dużą kopertę z 
napisem „Poznajmy się", a w niej zaklejoną kopertę ze znaczkiem pocztowym i sygnaturką ogłoszenia, na które 

Państwo odpowiadacie. Redakcja zaadresuje tę kopertę i nie otwierając jej prześle zainteresowanej osobie.

qß Wdowa 65 lat (165 cm) nie paląca, brunetka, niezależna finansowo i mieszkaniowo pozna pana, wdowca lub stanu 
wolnego, który czuje się samotny, jest uczciwy, szczery. Finansowo niezależny w wieku 63-68 lat. Czekam na poważne oferty. 

Słupsk, V-24
qß Poznam sympatycznego, uczciwego wdowca z mieszkaniem do 62 lat - wesoła wdówka lat 57/165 z Ustki. V-23 
qß Poznam sympatyczną dziewczynę od 19-35 lat, stan cywilny bez znaczenia. Tadek 37 lat, kawaler, syn 4 lata. Ustka. V-22 
qß Bardzo sympatyczna pani 45 lat pozna miłego pana do 50 lat, który się nią zaopiekuje na dobre i złe. Bytów. V-21. 
qß Poznam panią lubiącą rowerowe wycieczki i długie spacery. Mam 2 rowery - Józek lat 53. Słupsk. V-20 
qß Poznam samotną panią od 45 do 55 lat z mieszkaniem, wykształcenie obojętne. Samotny 52 lata, samochód, pracujący, 
mieszkaniowo niezależny. Potęgowo. V-19
4ß Uczciwa, samotna, wysoka 57 lat pozna samotnego wdowca do 65 lat. Słupsk, V-18
qß Samotna 26-letnia aplikantka sądowa, lubiąca dobra zabawę, muzykę i dobry film pozna bratnią duszę na ciepłe 
wieczory. Słupsk. V-17
qß Samotny rencista 54/174/90. Szczery, uczciwy lubiący wieś, pozna panią o przyjemnej aparycji. Chętnie ze wsi. 
Trzebielino. V-16
qß Pracujący, samotnie mieszkający 40-latek pragnie poznać kobietę w wieku 20-30 lat. tel. 0-603-032-207. Słupsk. V-15 

Sympatyczna wdowa, mieszkaniowo i finansowo niezależna pozna pana wysokiego 60-67 lat bez nałogu alkoholowego. 
Słupsk. V-14
qß Kawaler niezależny finansowo, mieszkaniowo, pracujący, wolny od nałogów i zobowiązań, zmotoryzowany, lat 47/174 
zaprosi uczciwą panią na wspólną wędrówkę przez życie. Słupsk. V-13

Pogotowie Stomatologiczne „MEDICUS”,
ul. Piłsudskiego 16b, 845-62-22, godz. 8.00- 
22.00

Apteka „Przy Placu Dąbrowskiego” wejście 
od ul. Przemysłowej, otwarta codziennie od 
8.00 do 22.00. Bezpłatny dowóz leków do 
domu, tel. 84-03-022.

Laboratoria - analizy, badania
„MADAR-MED”, Stary Rynek 5, 842-77-96

Usługi asenizacyjne, czyszczenie kanali­
zacji

Zakład Usług Asenizacyjnych, Kobylnica, 
ul. Widzińska 40, 842-96-13

Ochrona elektroniczna, monitoring „Jan­
tar” (patrol), Słupsk - 96-55, Bytów - 
602-360-896, Gdańsk - 600-274-231, 
Lębork - 604-536-977, Ustka - 692-445-634

Usługi Pogrzebowe
1. Kalla, ul. Armii Krajowej 15 842-81-96, 

0-601-928-600, bezpłatny 0-800-186-750.
2. „HERMES” ul. Obrońców Wybrzeża 1, 

842-84-95

USTKA

Sklep spożywczy
„Sam Czar”, pl. Wolności 9, czynny pn. - pt. 

7-21, sob. 8.00-21.00, niedz. 9.00 -18.30
Lekarz weterynarii: HOLENIEWSKI 

ANDRZEJ, ul. Armii Krajowej 19, poniedzia­
łek - piątek 16-18, sobota 10-14.

Nagłe wypadki 81-44-666
Holowanie24 h, pomoc drogowa 506-150-752, 

(059) 847-11-09, blacharstwo.
Pralkonaprawy, lodówko-zamrażarki, 

urządzenia AGD: PHU „Eldom”, Mar. Polskiej 
73a, 81-45-094, 0-601-68-59-38.

Apteka „Remedium”, ul. Wyszyńskiego 1 b, 
tel. 81-46-969, otwarta pon.-piątek 8.00 - 
19.00, sobota 9.00 - 16.00.

Usługi pogrzebowe
„Dąbek”, ul. Wyszyńskiego 8a, 814-70-05, 

814-10-23, 604-084-388 całą dobę.

MIASTKO

Holowanie samochodów
Auto-HOLEX (059) 857-38-82, 0502-083- 

123 całą dobę
Usługi pogrzebowe
„KARDAS”, (059) 857-21-16, kom. 0502- 

164-922 całą dobę

Liczbo
miejsc
pracy

Zawód i kryteria Nazwa zakładu pracy

Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku
i
i

NAUCZYCIEL GIMNAZJALNY z kwalifikacjami socjoterapii lub resocjalizacji 
NAUCZYCIEL - PEDAGOGIKA OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZA
z kwalifikacjami socjoterapeuty lub resocjalizatora

BURSA MŁODZIEŻOWA
Ustka, ul. Wróblewskiego 5
Tel. 814-40-49, 814-74-61 
www.bursa-ustka.kobonet.pl

3
1

10
1
1

GLAZURNIK • z praktyką
INŻ. OGRODNIK MOŻE BYĆ ABSOLWENT
PRACOWNICE FIZYCZNE do ogrodnictwa
TRAKTORZYSTA ■ z praktyką
STOLARZA - z praktyką

Firma K D P
Bierkowo

Tel.845-62-05

4
1

MURARZ - z praktyką
GLAZURNIK - z praktyką

Przedsiębiorstwo J A R B U D Wiklino 1
Tel. 846-28-74, 0507-586-928

1
1

KUCHARZ wykszt. gastronomiczne, z praktyką
KELNERK /KA
wykszt. ąastronomkzne, z praktyką

Kawiarnia CECHOWA
Stupsk, ul. Kowalska 1, tel. 842-98-76

3
3
3

TECHNIK FIZJOTERAPII
MAGISTER FIZJOTERAPII
PIELĘGNIARKA
ZAKWATEROWANIEZAPEWNIONE

Sanatorium PANORAMA
Jarosławiec 

ul. Osiedlowa 3
Tel. 094 348-27-70

1
1
1

1

NAUCZYCIEL J. ANGIELSKIEGO - wykszt. wyższe
NAUCZYCIEL - NAUCZANIE PRZEDSZKOLNE
NAUCZYCIEL - PEDAGOGIKA
OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZA - wykszt. wyższe
BIBLIOTEKARZ - wykszt. wyższe na 1/2 etatu

Zespół Szkół w Damnicy
Damnica

ul. M. Konopnickiej 1 
tel. 311-32-21

3

1

PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY - skuteczny do pozyskiwania klientów
w zakresie ochrony i monitoringu 
wykształcenie nie odgrywa roli,
INSTALATOR SYSTEMÓW ALARMOWYCH może być do przyuczenia 
wykszt. średnie elektryczne lub elektroniczne

Firma BAKAŁARZ
Stupsk

ul. Poznańska 83 
tel. 842-61-44

15

4

1

KASJER - SPRZEDAWCA
wykszt. zawodowe - tylko osoby młode uczące się praca w REAL-u
PRACOWNIK MAGAZYNOWY z uprawnieniami na wózki widłowe 
tylko osoby młode uczące się - praca w REAL-u
PRACOWNIK HALI do wykładania towaru 
praca w Biedronce w Ustce -tylko osoby uczqce się

FirmaWORK - SERVICE
Stupsk

Tel. 0603-769-916

1 RZEŹNIK • MASARZ z praktyką Ubojnia Zwierząt FILIPCZAK
Bierkowo 29

Tel. 811-92-41, 0607-555-084
2 BLACHARZ SAMOCHODOWY

wykszt. zawodowe z praktykq
Firma RAMI-USTKA

Grabno 29, tel. 814-86-02
2 BLACHARZ • DEKARZ

z praktyką, z aktualnymi badaniami wysokościowymi
Przedsiębiorstwo BUDMARK

Słupsk, ul. Tuwima 23
Tel. 840-05-40

1 PRACOWNIK BIUROWY do pisania projektów w zakresie 
ubiegania się o środki unijne
wykszt. średnie lub wyższe, ukończone szkolenie dotycz, 
pisania wniosków, znajomość arkusza kalkulacvineqo

Gminny Ośrodek Gminny 
w GŁ0B1NIE

Głobino
Tel. 847-10-91

1 TECHNIK FARMACJI
wykszt. średnie - technik farmacji
TYLKO ABSOLWENT/KA

APTEKA
Stupsk

Tylko lei. 0508-187-839
2

1

OPERATOR WTRYSKARKI - elektryk
wykszt. średnie lub zawodowe elektryczne
MOŻE BYĆ ABSOLWENT
INŻYNIER MECHANIK lub ELEKTRYK produkcji wyrobów z tworzyw sztucznych 
wykszt. wyższe. MOŻE BYĆ ABSOLWENT

Firma SAMOLEJ
Wiynkówko 60

Kontakt najpierw telefoniczny
847-14-50, 0601-348-953

1 PRACOWNIK PRZYJĘCIA TOWARU z uprawnieniami na wózek widłowy
wykszt. zawodowe lub średnie, akt. książeczka zdrowia

Firma KAUFLAND POLSKA
Słupsk, ul. Kołłątaja 25
Kontakt tylko osobisty

1 MALARZ z praktyką.
PRACA W SŁUPSKU

Usługi Remontowo-Budowlane K
Ustka, tel. 0601-951-538

1 SPAWACZ w osłonie CO2z uprawnieniami 
z praktyką.

Przedsiębiorstwo METAROL
Słupsk, ul. Klonowa 18

Kontakt tylko osobisty godz.7-9

Liczba
miejsc
pracy

Zawód i kryteria Nazwa zakładu pracy

Filia PUP w Ustce
2 Księgowa ■ wymagano wykształcenie wyższe oraz doświadczenie UTBS Sp. z 0.0.

Ustak, ul. Wyszyńskiego 5 
tel. 8144-001

1 Operator sprzętu budowlanego • uprawnienia obsługi 
koparki-ładowarki

„EURO-INDUSTRY"
Duninowo 39

1
1
2
2

Kasjer - sprzedawca - sprzedaż żywności
Pracownik baru - znajomość języka angielskiego i niemieckiego
Pomoc kuchenna - doświadczenie w zawodzie
Kucharz - doświadczenie w zawodzie 
z zakwaterowaniem

Pensjonat „U MARYNARZA"
Rowy, ul. Słoneczna 8 

tel. 8142129

2 Blacharz, blacharz - lakiernik
- wymagane doświadczenie w zawodzie

PKS"RAMI"
Grabno 29 

tel. 8148 602
i Sprzedawca „Anex Plus" Sp. z 0.0.

Ustka, ul. Grunwaldzka 10
Tel. 8144 626

1

1

Pomoc kuchenna - wykształcenie gastronomiczna, 
wskazane doświadczenie w zawodzie
Pokojowa - wykształcenie min. średnie, 
doświadczenie w zawodzie

Hotel „LUBICZ" s.c. Ustka
ul. Grunwaldzka 14 

tel. 8143-103, 8143-102

1
1

Kierownik baru - wymagane doświadczenie w zawodzie
Barmanka - wykształcenie gastronomiczne

PHU „KORSARZ"
Ustka, ul. Limanowskiego la 

tel. 8147 084
5

5

Kasjer-sprzedawca - wymagane wykształcenie min. zawodowe, doświadczenie
w handlu, aktualna książeczka zdrowia.
Pracownik fizyczny - do rozładunku towaru (zmiany nocne), praca dla uczących się lub studiujących

„BIEDRONKA" Ustka, plac Dąbrowskiego
Kontakt osobisty z kierownikiem sklepu + CV

1 Kucharz - wymagane wykształcenie gastronomiczne, minimum sanitarne, aktualne
badania lekarskie, doświadczenie na ww. stanowisku

Bar „POD WIATĄ" Ustka
ul. Westerplatte 2, tel. 8144-200,8147 114

2 Kucharz - wymagane wykształcenie zawodowe, doświadczenie w pracy w pizzerii, 
minimum sanitarne ZAPEWNIONE ZAKWATEROWANIE

Bar Gastronomiczny „MARIO" 76-211 Rowy 
ul. Wczasowa 1F, tel. 501 165 593,814 21 25

16 Barman - wymagane minimum sanitarne, aktualna książeczka zdrowia
Sprzedawca - jw.
Pomoc kuchenna - jw.
Kucharz do wypieku pizzy z doświadczeniem - jw.
Mile widziana młodzież uczqca sie, studenci

Tawerna „Róża Wiatrów"
Ustka Promenada Nadmorska 5
Kontakt osobisty w godz. 10-11

3 Prelegent reklamowy - przedstawiciel handlowy - wykształcenie 
min. średnie, komunikatywność, prawo jazdy kat. B

Kontakt: Filia PUP
w Ustce, ul. Kościuszki 2a 

tel. 8144-648

Powiatowy Urząd Pracy w Bytowie
2 SPRZEDAWCA - praktyko w zawodzie + aktualna książeczka zdrowia 

i min. sanitarne
Tel. 822-43-68

2 STUDENCI - studiów zaocznych do orać prostych z qm. Kokzyałowy Tel. 821-33-04
STOLARZ BUDOWLANY - doświadczenie w zawodzie Tel. 0-606-724-369
POMOCE KUCHENNE - praca na sezon KELNERKI - praca na sezon
RATOWNICY WODNI - praca na sezon KONSERWATOR - ELEKTRYK 
- praca na sezon OSOBA LUB FIRMA DO PROWADZENIA BUFETU
NA ZASADZIE DZIERŻAWY - pracownicy do kuchni i stołówki muszą 
posiadać aktualną książeczkę zdrowia do celów sanitarno-epidemiologicznych 
oraz minimum sanitarne KONSERWATOR-ELEKTRYK musi posiadać 
uprawnienia SEP i książeczkę zdrowia, ratownicy i bosman muszą posiadać 
uprawnienia W0PR.

Tel. 0-59/82 32-294

1 STOLARZ - doświadczenie w zawodzie Tel. 822-22-27 lub 822-34-45
1 TOKARZ - praktyka w zawodzie SPAWACZ - praktyka w zawodzie Tel. 821-29-11
1 SZWACZKA - znajomość szycia na owerloku Tel. 821-11-12
1 SPRZEDAWCA - doświadczenie w zawodzie Tel. 822-38-06
1 MURARZ - znai. murarki, układanie reqipsöw, płytek ceramicznych, qlazury itp. Tel. 822-38-51
1 KUCHARZ/KA - praktyka w zawodzie Tel. 821-65 90
1 PRACOWNIK GOSPODARCZY - osoba z miejscowości Dąbrówka B.

- zakres obowiązków: sprzątanie, palenie w piecu CO, konserwacja i remonty
- wymagane uprawnienia palacza CO

Tel.82-113-80 lub 82-113-22

1 SPRZEDAWCA - praca sezonowa do sprzedaży okularów słonecznych Tel. 0-508-071-440
OSOBA DO OCIEPLANIA BUDYNKÓW Tel. 0-692-399-071

1 'ABSOLWENT + orawo iazdv kat. 8 Tel. 822-34 75
MONTER ROWERÓW - praca dwuzmianowa Tel. 822-34-88
BARMAN/KA - wykształcenie kierunkowe lub doświadczenie w zawodzie
KELNER/KA - wykształcenie kierunkowe lub doświadzenie w zawodzie

Tel. 822-74-76

i OCIEPLANIE BUDYNKÓW Tel. 0-600 462-294
1 ELEKTROMONTER - ELEKTRYK - praktyka w zawodzie Tel. 0-601-73-60-86

i i k k

http://www.ustka.pl
http://www.bursa-ustka.kobonet.pl
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Fundusz rybacki

Szansa Klasa na medal
dla wybrzeża
W latach 2004-2006 z unijnego 

funduszu polscy przetwórcy ryb 
otrzymają wsparcie w kwocie po­
nad 17 min euro oraz z budżetu 
naszego państwa 2,5 min euro. 
Większość tych pieniędzy zosta­
nie w regionie koszalińskim i słup­
skim. Tu mieści się większość (bli­
sko 70%) spośród 305 zakładów 
rybnych.

Złożenie wniosków o unijną po­
moc zapowiadają właściciele zakła­
dów z Kołobrzegu i okolic, z Biało­
gardu, okolic Koszalina, Darłowa, 
Ustki, Łeby, Lęborka. Każdy z nich 
liczy na dotację w kwocie 1-3 min 
złotych.

Pomoc unijna przekraczająca 17 
min euro ma na celu poprawę jako­
ści wyrobów rybnych, podniesienie 
rentowności firm, zmniejszenie 
niekorzystnego oddziaływania na 
środowisko. Dotacja może być wy­
korzystana na budowę i moderni­
zację urządzeń produkcyjnych i 
sanitarnych, zakup maszyn, mo­
dernizację ciągów produkcyjnych, 
transport.

- Gdyby wnioski o pomoc prze­
kraczały zarezerwowane kwoty, 
wówczas pierwszeństwo będą mia­
ły zakłady z miejscowości liczących 
do 5 tys. mieszkańców lub o bezro­
bociu wyższym od przeciętnego w

kraju albo znacznie zmniejszające 
oddziaływanie na środowisko - 
mówi Andrzej Najman, dyrektor 
biura rybackiego w Agencji Moder­
nizacji i Restrukturyzacji Rolnic­
twa w Warszawie. Agencja wzmoc­
niła personalnie swoje oddziały w 
Szczecinie i Gdyni, zatrudniając po 
siedmiu pracowników do obsługi 
całej branży rybnej.

Właściciel zakładu pokrywa 60% 
kosztu inwestycji, 40% daje fun­
dusz wspomagania rybołówstwa. 
Zasady korzystania z tej pomocy są 
podobne jak w czynnym wcześniej 
funduszu SAPARD.

- Korzystanie z obecnego fundu­
szu jest łatwiejsze niż z SAPARD - 
ocenia Jerzy Safader, prezes Pol­
skiego Stowarzyszenia Przetwór­
ców Ryb. - Nie trzeba poręczenia 
bankowego, wystarczy weksel in 
blanco. Można kupować nie tylko 
maszyny nowe, ale też używane. 
Można - czego nie było w SAPARD 
- aż dwa razy poprawiać wniosek. 
Część pieniędzy otrzymuje się po 
zrealizowaniu pierwszego etapu 
przedsięwzięcia.

Osoby zamierzające skorzystać z 
funduszu wspomagania przetwór­
stwa rybnego wskazują na utrud­
nienia, wymyślone nie w Brukse­
li, lecz w Warszawie.

- Z funduszu nie skorzystają

małe firmy, które starają się np. o 
50 tys. złotych. Im się to nie opła­
ca, ponieważ za sporządzenie pla­
nu biznesu muszą zapłacić 10 tys. 
złotych - zauważa przedstawiciel 
małej firmy.

- Inwestor musi uzyskać opinię z 
Morskiego Instytutu Rybackiego w 
Gdyni lub z Instytutu Rybactwa 
Śródlądowego w Olsztynie. Opinia 
negatywna jest równoznaczna z 
odrzuceniem wniosku - mówi wła­
ściciel innej firmy. -A jeśli pracow­
nik instytutu myli się? Nawet od 
wyroku sądowego można się odwo­
łać wyżej, zaś opinia placówki na­
ukowej, oderwanej od rzeczywisto­
ści, jest niepodważalna? Tb zapro­
szenie do korupcji.

Z funduszu wsparcia przetwór­
ców rybnych mogą skorzystać za­
kłady już istniejące, bez zaległości 
podatkowych i w składkach ZUS. 
Ryzyko udzielenia im pomocy jest 
niewielkie: mają doświadczenie w 
pracy na konkurencyjnym rynku. 
Inne wątpliwości dotyczą zmiany 
profilu produkcji lub sprzedaży 
udziałów przez wspólnika.

- Przez pięć lat od zakończenia 
inwestycji nie wolno zmienić cha­
rakteru produkcji - wyjaśnia A. 
Najman. - Pomoc uzyskuje spółka, 
więc nie ma problemu, jeśli wycofu­
je się z niej jeden ze wspólników. (N)

Nad czym pracują naukowcy w ci­
szy swoich laboratoriów? W Politech­
nice Koszalińskiej prowadzonych jest 
wiele badań ważnych dla poprawy 
stanu środowiska naturalnego. Dziś 
odwiedzamy laboratorium chemii in­
strumentalnej, działające na Wydzia­
le Budownictwa i Inżynierii Środowi­
ska. Tu prowadzone są badania 
wody, ścieków i odpadów. Wśród 
wielu nowoczesnych urządzeń znaj­
duje się tu m.in. spektrometr do ozna­
czania ilości metali ciężkich oraz 
chromatograf gazowy do badania 
związków organicznych, np. w zuży­
tych olejach silnikowych, (ak)

Fot. Kamil Jurkowski 
Na zdjęciu: dr Izabela Siebielska 

przy pracy

W ogólnopolskim konkursie 
pod nazwą „Sprawni jak żołnie­
rze” dziewczęta z klas o profilu 
wojskowym w Liceum Ogólno­
kształcącym w Kaliszu Pomor­
skim zajęły pierwsze miejsce. Na 
tych samych zawodach chłopcy 
z Kalisza zajęli piąte miejsce.

Sukces tym większy, że w zawo­
dach udział brali najlepsi z naj­
lepszych, drużyny reprezentujące 
szesnaście województw, wyłonio­
ne we wcześniejszych elimina­
cjach. Zawodnicy przejść musieli 
test sprawnościowy, rzucali gra­
natem, strzelali, udzie­
lali pierwszej pomocy 
„poszkodowanym”.

- Wynik uzyskany 
przez dziewczęta jest mi­
łym zaskoczeniem. Alek­
sandra Stanisławska, 
uczennica I klasy, zosta­
ła najwszechstronniejszą 
zawodniczką turnieju.
Przed zawodami stawia­
liśmy na chłopców. Nie­
stety, nie wyszło im strze­
lanie i pogubili się w bie­
gu na orientację - mówi 
Zbigniew Witek, opie­
kun drużyn.

W Kaliszu Pomorskim 
uczniowie klas o profilu 
wojskowym jeden dzień 
w tygodniu w pełnym 
umundurowaniu ćwiczą 
musztrę, zdobywają wie­
dzę o broni i sprzęcie 
używanym przez naszą 
armię oraz uczestniczą 

praktycznych zaję­
ciach odbywających się 
na poligonie drawskim.
Z roku na rok coraz wię­
cej osób kończących gim­
nazja chciałoby przy­
wdziać wojskowy mun­
dur. Niestety, mimo po­
zytywnej oceny funkcjo­
nowania klas wojsko­
wych, Ministerstwo 
Obrony Narodowej nie 
gwarantuje, że wprowa­
dzony przed kilkoma 
laty pilotażowy program 
będzie kontynuowany.
Podobno brakuje na to 
pieniędzy. W Kaliszu 
pierwsza klasa o profilu 
wojskowym utworzona 
została w 2000 r. Zajęcia 
wojskowe prowadzi mjr

Maciej Kapturkiewicz. Opiekę 
z ramienia Centrum Szkolenia 
Wojsk Lądowych sprawuje kpt. 
Roman Kowalonek. Po zakoń­
czeniu nauki uczniowie zdawali 
egzamin teoretyczny i praktyczny 
na poligonie drawskim. Uzyskali 
certyfikaty. Teraz są już po matu­
rze. Większość z nich chce konty­
nuować naukę w uczelniach woj­
skowych, szkołach policyjnych, a 
także w placówkach szkolących 
służby graniczne, ale ukończenie 
klasy o profilu wojskowym nie 
daje im żadnych przywilejów. 
Muszą zdawać egzaminy, jak każ­

dy. O pracę w służbach munduro­
wych mogą ubiegać się dopiero po 
odbyciu zasadniczej służby woj­
skowej.

- Chcę studiować w Wyższej 
Szkole Oficerskiej Wojsk Lądowych 
we Wrocławiu - mówi Marcin 
Imgront, absolwent klasy o profi­
lu wojskowym. Jego koleżanka 
Joanna Wesołowska chce skoń­
czyć Akademię Fizyczną, a później 
starać się o pracę w policji.

- To była dobra, zgrana klasa 
- mówi o nich wychowawczyni 
Renata Effenberg-Nawrot.

(kb)

uczestnicy ogólnopolskiego turnieju „Sprawni jak żołnierze”. Drużyna dziewcząt: 
Joanna Wesołowska, Kamila Krymowska, Aleksandra Stanisławska. Drużyna chłop­
ców: Wojciech Łukowski, Marcin Imgront, Dariusz Noga.

Fot. K. Bednarek

Dobrzy spawacze potrzebni od zaraz

Chwalą sobie\Spi€WÜJQ 15 lut
lata w Polsce Rozmowa z WACŁAWEM DĄBROWSKIM, 

nauczycielem muzyki, dyrygentem chórów
Prezes Hako Jürgen Speer miał­

by dwa życzenia: żeby sprawniej 
działała sieć telekomunikacyjna, 
bo elektroniczne przesyłanie doku­
mentów trwa nieprzyzwoicie długo, 
i żeby naziemną linię energetycz­
ną zastąpiła podziemna. - Latem, 
gdy częściej występują burze, nie 
ma tygodnia bez przerw w dostawie 
prądu. To powoduje przestoje - 
narzeka niemiecki przedsiębiorca. 
Nie może też zrozumieć dlaczego 
Hako jako firma zagraniczna pod­
lega urzędowi skarbowemu w 
Szczecinie. Dlaczego nie może za­
łatwiać spraw podatkowych w Ko­
szalinie? Poza tym prezes Speer z 
pięcioletniej działalności firmy w 
Polsce jest zadowolony. Na jubile­
usz zjechali do Chałup klienci 
Hako z Niemiec, Danii, Szwecji.

Zaczynali od sześciu pracowni­
ków w pomieszczeniach wynajmo­
wanych w koszalińskim „Tfepro”. 
Dziś w Chałupach koło Świeszyna 
Hako Technology ma własną halę 
produkcyjną o powierzchni ponad 
3 tys. metrów. Zatrudnia prawie 60 
osób. Firma jest spółką-córką nie­
mieckiego koncernu Hako-Werke z 
Bad Oldesloe w Szlezwiku-Holsz- 
tynie, będącego europejskim lide­
rem w produkcji maszyn czyszczą­
cych. Utworzona w Polsce firma 
miała zająć się wytwarzaniem pra­
cochłonnych podzespołów spawal­
niczych. Prezes J. Speer, który od 
początku kieruje podświeszyńskim 
zakładem, nie kryje, że chodziło o 
obniżenie wysokich kosztów pro­
dukcji w Niemczech dzięki niższym 
kosztom wynagrodzeń w Polsce.

Pierwotnie zamierzali osiąść w 
Koszalinie, ale, jak twierdzi prezes

J. Speer, warunki zaproponowane 
przez miasto zniechęciły ich 
Znacznie korzystniejsze zaofero 
wała gmina Świeszyno. Hako jesl 
tu największym zakładem produk­
cyjnym. - To firma na europejskim 
poziomie. Duży i solidny płatnik 
podatków, zatrudniający coraz wię­
cej ludzi, także z naszego terenu - 
chwali spółkę wójt Świeszyna 
Franciszek Szczepanik.

Firma produkuje m.in. kabiny do 
wózków widłowych, podwozia do 
maszyn czyszczących, elementy 
pojazdów mleczarskich, zbiorniki 
do pralni przemysłowych. W ze­
szłym roku osiągnęła obroty war­
tości 12 min zł. W całej Polsce ma 
około 350 podwykonawców, od któ­
rych kupuje rocznie materiały za 
7 min złotych. Do 2007 roku spół­
ka planuje zwiększyć obroty do 21 
min złotych. Firma macierzysta 
zamierza w ciągu dwóch, trzech 
lat wybudować w Chałupach nowy 
obiekt, w którym od początku do 
końca produkowane byłyby ma­
szyny czyszczące - odkurzacze 
przemysłowe wykorzystywane np. 
w supermarketach, na lotniskach, 
dworcach itp. Rozbudowa wiązała­
by się ze zwiększeniem zatrudnie­
nia. Dobrzy spawacze, specjalizu­
jący się w spawaniu stali i stali 
nierdzewnej, poszukiwani są cały 
czas. - Ale muszą naprawdę umieć 
spawać i rozumieć, że dla nas naj­
ważniejsze są tylko dwa kryteria: 
jakość i termin realizacji zamówie­
nia - dodaje prezes J. Speer. Pol­
scy pracownicy Hako chwalą sobie 
dobre warunki pracy. Przyznają 
też, że i zarobki mają wyższe niż 
w innych firmach w okolicy, (i)

- Piętnaście lat temu założył 
pan chór „Dominanta” w szko­
le w Mścicach. Skąd taki po­
mysł?

- Należę do dyrygentów, którzy 
uważają, że w każdej szkole powi­
nien być chór. Na nim bardzo zale­
żało też dyrektorowi szkoły Stefa­
nowi Trukawce oraz jego zastęp­
czyni Bogumile Prorok. Prowa­
dziłem go półtora roku. Śpiewało w 
nim 50-60 uczniów. Po mnie pa­

łeczkę przejęła Bożena Cienko- 
wska. Prowadzi „Dominantę” 
małą, w której jest 40 uczniów 
szkoły podstawowej oraz międzysz­
kolną liczącą 45 gimnazjalistów i 
absolwentów.

- Pan raczej kojarzony jest z 
Koszalinem. Jak to się stało, że 
znalazł się pan w Mścicach?

- Pochodzę z małej miejscowości 
spod Słupska, mniejszej od Mścic. 
Uznałem, że skoro ja odniosłem

sukces, to powinienem zrobić coś, 
aby dać szansę dzieciom ze wsi. 
Dlatego przez wiele lat dojeżdża­
łem do Kępic, Mścic, Skibna, Kła- 
nina, prowadziłem konsultacje w 
Sianowie, Dobrzycy itd.

- To ile chórów pan założył?
- Sporo. Niektóre z nich, jak 

„Dominanta” istnieją do dzisiaj. 32 
lata temu założyłem chór „Canta­
bile” w I LO w Koszalinie, potem 
Koszaliński Chór Chłopięcy, na­

stępnie chór przy Szkole Podstawo­
wej nr 10 w Koszalinie, zespół 
Muzyki Dawnej „Madrygał”, by­
łem współzałożycielem zespołu 
„Bałtyk” itd.

- Dlaczego zrezygnował pan 
z „Dominanty” po półtora 
roku?

- Po prostu przechodziłem na 
emeryturę i namówiłem Bożenę 
Cienkowską, by przejęła pałeczkę. 
Powiedziałem jej, że na pewno nie 
będzie tego żałować i myślę, że nie 
żałuje. Bożena była moją student­
ką w Studium Nauczycielskim w 
Koszalinie. Zachęciłem ją, podob­
nie jak i innych studentów, aby 
zdawali na Akademię Muzyczną. 
Ona jest jedną z tych, którzy mnie 
posłuchali.

- Co pan sądzi o „Dominan­
cie”?

- Obserwuję ten chór tylko od 
święta, spotykam go na konkur­
sach i cieszę się, że odnosi sukce­
sy. Na konkursie w Szczecinie, na 
którym nagrody przyznawane są 
raczej terytorialnie, ten chór jest 
nagradzany. Na najtrudniejszym 
festiwalu w Bydgoszczy też zdobył 
nagrodę. I nie dziwię się. Tfen chór 
ma dobrą emisję, czyli dobrze usta­
wione głosy. Jest coś jeszcze, czego 
na estradzie nie widać - świetna 
praca wychowawcza. W chórze 
śpiewają nie tylko uczniowie, ale 
także absolwenci. W tym siedmiu 
z nich zdaje maturę. Mimo iż przy­
gotowywali się do egzaminów, zna­
leźli czas, aby uczestniczyć w jubi­
leuszu i wziąć udział w koncertach.
- Dziękuję za rozmowę.

IRENA BOGUSZEWSKA
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DECORA - grubość kostki 6 cm. DECORA to system złożony z trzech rodzajów 
kostek, które można stosować osobno, ale dopiero użycie ich wszystkich daje 
właściwe efekty wizualne. Jest to kostka o charakterze wybitnie ozdobnym. 
DECORA daje praktycznie nieograniczone możliwości zagospodarowania 
powierzchni wqskich uliczek, staromiejskich zaułków i placów czy ogrodów...
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ZAKŁAD II Koszalin, ul. Szczecińska 42 
teL/fax (094)342-20-11

ZAKŁAD I Koszalin, ul. Połczyńska 66
teL/fax (094) 342-62-76, tel. (094) 346-67-78 
tel. kom. 0600 095 934, www.agrobud.net

NOSTAUT powstał dla ludzi szukających piękna i radości, czerpanych z 
naturalnych form natury. Opływowe, zaokrąglone kształty kostki nawiązują do 
nostalgicznego, staromiejskiego stylu. Kostka ta nadaje się w szczególności do 
zastosowania wokół posesji prywatnych, w ogrodach, parkach, jak również na 
terenach miejskich, takich jak: rynek, starówka, pasaż. Harmonia kostki 
NOSTALIT sprawia, iż jest ona wspaniałym materiałem na upiększenie otoczenia 
wokół domu oraz terenów miejskich. Szeroka gama kształtów kostki pozwala na 
komponowanie okręgów, łuków, wachlarzy czy krętych ścieżek.

NOSTALIT występuje w wersji łukowej i prostej
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NISSAN
MICRA

icra bo:

www.nissan.com.pl

dar
2 poduszki powietrzne i ABS * komfort - ws, . 
kierownicy i elektrycznie sterowane szyby, a dodatko\ 
klimatyzacja i system bez kluczyka - ekonomiczność

Autoryzowany Dealer i Serwis Nissana 
POLMOTOR Spółka Jawna

75-737 Koszalin, ul. Gnieźnieńska 24, tel. (0 94) 343-88-99, e-mail: polmotorl @nissan.com.pl 
70-777 Szczecin, ul. Struga 82c, tel. (0 91) 464-46-36, e-mail: nissan@polmotor.szczecin.pl

http://www.polmotor.szczecin.pl

http://www.agrobud.net
http://www.nissan.com.pl
mailto:nissan@polmotor.szczecin.pl
http://www.polmotor.szczecin.pl
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jakość kształcenia i atrakcyjność programów nauczania nasZACHODNIOPOMORSKA SZKOŁA BIZNESU
/ ™: ■ n ŁH m L*i< M H [łTST— Nauka odbywa się również na innych specjalnościach, 'fi k'JUJdlJI Ml ! IA J 11 ,l M>)1 »Tm Ju J TT-I ’ i M ■ ■

WYUZ,lAŁ.ZAMIŁJSCOWY / WVD7IA1 DR7Pn«lEftinDrvAŚM / które wymienione są na naszej stronie internetowej: / , , ,łl111 tiiiiinrn i□ organizacja i zarządzanie Q turystyka □ informatyka www.zpsb.koiobrzeg.pl / na których można kontynuować specjalizację
ul. Artyleryjska l, 78-100 KOŁOBRZEG Ü RACHUNKOWOŚĆ □ BANKOWOŚĆ I UBEZPIECZENIA stud|a odbywają się w trybie dziennym (3 tata), zaocznym (3,5 roku). 2® Studiów licencjackich lufo Wybrać nową:

~ ................... Podejmując studia w Zachodniopomorskiej Szkole Biznesu U ZARZĄDZANIE AGLOMERACJAMI I GMINAMI □ INTEGRACJA EUROPEJSKA
- wyższe wykształcenie zawodowo i dyplom licencjata ^ ZARZĄDZANIE I WYCENA NIERUCHOMOŚCI

możliwość uzyskania tytułu magistra ekonomii (3 semestry) na □ BADANIA RYNKOWE I SPOŁECZNE □ RA CHUNKOWOŚĆ ZARZĄDCZA

tel./fax (094) 35 19 785 
0503 352 927 

ww.zpsb.kolobrzeg.pl

□ SOCJOLOGIA - obejmuje następujące specjalizacje:
□ Socjologia zachowań rynkowych □ Kierowanie zespołami ludzkimi 

□ Socjologia polityki □ Media I komunikowanie
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AKADEMIA
MORSKA 

W SZCZECINIE
ul. Wały Chrobrego 1-2, 

70-500 Szczecią 
teł. centrala 

(091) 480 94 00, 
www.am.jzczecin.pl

WYDZIAŁ NAWIGACYJNY
/ Kierunek NAWIGACJA 
Specjalności: transport morski (również zaocznie) potowy morskie inżynieria ruchu morskiego 

pomiary hydrograficzne i oznakowanie nawigacyjne ratownictwo
tal. (091) 480 9515, e-mail: dnraam.szczBcln.pl

WYDZIAŁ MECHANICZNY
/ Kierunek: MECHANIKA I BUDOWA MASZYN
Specjalności: eksploatacja słowni okrętowych (również zaocznie) diagnostyka i remonty maszyn 
i urządzeń okrętowych eksploatacja okrętowych urządzeń napędowych i elektroenergetycznych
S/ - tal. (091) 480 95 12, o-mall: dmfflam.Mczacln.pl

WYDZIAŁ INZYNIERYJNO-EKONOMICZNY TRANSPORTU
/ Kierunek: ZARZĄDZANIE I INŻYNIERIA PRODUKCJI
Specjalności: logistyka i zarządzanie w europejskim systemie transportowym (również zaoczne) 

zarządzanie jakością produkcji i transportem zintegrowanym (również zaoczne) zarządzanie 
systemami bezpieczeństwa i ochrony w produkcf i transporcie (tylko zaoczne) turystyka wodna (tyiko zaoczne)
/ Kierunek: TRANSPORT
Specjalności: eksploatacja portów i floty morskiej (również zaoczne) transport wodny (tylko zaoczne)

żegluga śródlądowa (również zaoczne) ekologistka transportu (tylko zaoczne). . . . . . . . . . . . . . . . .
zintegrowanego (tylko zaoczne)

tel. (091) 480 96 88,480 9« 31, e-mall:

m studio 
12.2004 r.

Rekrutacjeino studia dzienne odbędzie się 21 -26.06.2004 r. Podania na studia dzienne przyjmowane sg do 18 czerwca 2004 raku (obowiązuje data stemala nocztaweao) Podanian^*ł^B^TT,,,0rł^*T,'k 1 lniy"ieri0 Pr<M,uktfl do 30.097004 roku, kierunek Nawigacja i kierunek Mechanika I Bud^ Maszyn do 31.,x.«v,,.
Mi°T?Vn L!HtK M#a7«Jl, d,zi*nny{h moino r4wnW w naszyttl Ośrodkach Dydaktycznych: w Darłowie, tel. (094) 314 24 26- w Świnoułids tel. (091)
321 72 60; w Kołobrzegu, tel. (094) 351 71 05; i Punkcie Informacyjnym w Koszalnie, teŁ (094) 342 76 66 lub 342 60 92. w »wmoujsa», ter. (uuij

STUDIA PODYPLOMOWE „ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE” 11 studia podyplomowe ..transport"
KOLEJNY R0 - .ZARZĄDZANI! KRYZYSOWI W PRZIDSIQIORSIWI! I ADMINISTRACJI'

■jmmiTsmuinmimkmmłitwsm^inmw

telefax (094) 342 76 66, e-mail: koszalin@am.szczecin.pl

NOW • »MENEDŻER JAKOŚCI' | - „TRANSPORT TOWARÓW NIEBEZPIECZNYCH*
Rozpoczęcia zajęć: X 2004 r., zakończenie VI 2005 r. (dwa semestry).

■ . udziela: sekretariat Instytutu Inżynierii Transportu w Szczecinie, 
ul. H. Pobożnego 11, tel. (091) 480 96 40, e-mail: iit@am.szczecin.pl
STUDIA PODYPLOMOWE „ADMINISTRACJA MORSKA”

nozpoczęcie zajęć: ä 4004 r., zakończenie VI2005 r. (dwa semestry).
Informacji udziela: Dział Wydziału Nawigacyjnego w Szczecinie, tel. (091) 480-93-58 ;

TMWMiSV n, I S/( /,!.( INSkI - Zaoczne studia licuncjocklo - Studia podyplomowe
WYfi/lAJ. NaI;K I KOSONIH 7.NVC H I /AK/ĄO/ĄNIA A uzupełniając© studiu msglstorsMo na kierunki; ✓ mtermy**dkmucwM

n Hi 1 ul Mh.h-vyj, /., 04, łnl 00 I 444 10 ?j> * INFORMATYKA IEKONOMETRIA w' Systemy i $it*ei komputerem*
Ht xkf\’tzi a . 4. a . '« ' ✓ BANKOWOŚĆ / FINANSE ^ S<nzĄdzmte i ■/* ptoffówk.% esmtetew?
i UH kl wy l JADÓW} W HOS/A/rlN l D / J>n\ »/ ZARZĄDZANIE I MARKETING ^ informatyka w

.«Mrrotaimt Vufiku, Wykfoułow«#«» w K«,«™im»- ✓ EKONOMIA * Rachunkowość
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WYZSZA SZKOŁA 
ADMINISTRACJI 
PUBLICZNEJ 
W SZCZECINIE

4ÜA»
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Wolny nabór na 3-letnie WYŻSZE STUDIA ZAWODOWE w specjalizacjach:
■ administracja publiczna - stidli dzlimi I zaoczne ■ ractunkowott i skarbowaść podatkowa - stadia dziani I zaoczni 

administracja lerartgieiiln - studia dzliaii ■ skarbmśl podatkiwa - stadia znazia
oraz

Informacje:
• Biura Obsługi Studentów WSAP 

ul. M. Sktodowskiej-Gurie 71-332 Szczecin 
tel. (091j 486-15-42,486-15-45 
Internet: www.wsap.szczecin.pl

e-mail: bium@wsap.szczecin.pl

WYZSZA SZKOŁA BIZNESU w PILE aleja Niepodległości 2, tel. 067/ 212 73 10, fax 067/ 212 49 72, 
64-920 Pda e-mail: wsb@wsb.pila.pl, http://www.wsb.pila.pl

Oierufe w reku akademickim 2004/2005 atrakcyjne kierunki i specjalności studiów:
ADMINISTRACJA: • administracja ogólna lub samorządowa FILOLOGIA* ZARZĄDZANIE I MARKETING*
« odroim.trocja b.zpioc2.ń.lv,a publicznego, admmWrocja w Unii . ongitlskc .przpdsibtorczoM i zorzqdzard. fi™, -logistyka i zarzqdzanie ptodukci,
Europ.|,k,.|. odmimstrqc|o zprzgdzama ktyzysowpgo i pchany ludnpici . g.™.fi,ko.ptgpnizagp i zatzgdzani. ii™, tutyslyczn, . zarzqdzpni. fitoST

Warunki enviarfei ADMINISTRACJA • wolny nabór
ilLPLOOIA - rozmowa kwalifikacyjna

' _ _ _ _ _ _ _ _ _ ZARZĄDZANI! IMARKITINO - wolny nabór

WYŻSZA
SZKOŁA GOSPODARKI 
KRAJOWEJ W KUTNIE 

WYDZIAŁ ZAMIEJSCOWY 
W KOŁOBRZEGU

OGŁASZA NABÓR na rok akademicki 2004/os
na 3-letnie studia licencjackie na kierunku: Pielęgniarstwo zespół szkół Morskich

UsiŁSljjfo* certyfikat 13/Ż003 «pfawaiaUcv do wykonywania zawodu pielenia»• lei

ŁłyMtm Iłcenclata w Polsce i krajach Uatt Euroneisklgf.

ul. Arciszewskiego 21, f |
______  % EuropyKołobrzeg Europy

Wydział .... ........
MwStÜtSZS1 3-semestralne kwalifikacyjne studia podyplomowe 

w Poznaniu J.\ | /\ | | 1 kTYKA
Poznan, ul. Umultowska 87 

tel. 061 82-73-150

nabór an^i

2-semestralne doskonalące studia podyplomowe

>, .SIECI KOMPUTEROWE 
I TECHNOLOGIE INFORMACYJNE”

Zajęcia będą się odbywały w Koszalinie

Informacje i zgłoszenia: 
"Computer College"

Koszalin, ul. H. Modrzejewskiej 71 
tel. 094 34-11-741; 34-11-329 

e-mail: cc@cc.edu.pl

Wyższa Szkoła
Humanistyczno - Ekonomiczna 
w Łodzi

Punkty informacyjno-rekrutacyjne prowadzą nabór na studia
n politologia q pedagogika

a dziennikarstwo i komunikacja społeczna D filologia angielska i germańska 
□ informatyka • o zarządzanie i marketing

Koszalin
Zesp6ł Szkół Niepublicznych“Czaplówka” 

ul. Wojtka Polskiego 83 
teł. 094 3460036,3468183 

punkt czynny: pon. 4r. czt. pt. 13-20, 
wt. 10-15

Słupsk
Szkoła PodłtawoWaNr 13 

ul. Słowackiego 8 
tel. 044 632 57 11 wow10 

punkt czynny: wt. & śr. 16-18, 
sob,-nd. 8-12

BAŁTYCKA WYŻSZA SZKOŁA HUMANISTYCZNA 1>t»Slkw*4, 
w Koszalinie ^ <

informacje i zapisy
CENTRUM INFORMACYJNO-REKRUTACYJNE &

75-412 KOSZALIN, al. Monte Cassino 6, tel. (094) 342 59 25,342 59 76 \
//www.bwsh.edu.pl e-mail: rekrutacja@bwsh.internetdsl.pl **

^‘'wsh.intemetdsl.pl, rektor@bwsh.internetdsl.pl,
fax (094) 340 83 85

------^ dzie,,nc- wieczorowo i zaoczne rekrutacja trwa ____________________
w y/s/,\ i Hiudigt __ , ... WAMmMmmikMiM

I s/MH A i magisterskie * zarządzanie i marketing o> pedagogika
I. Ki'WKrK.1]^ licencjackie • administracja • socjologia • grafika komputerowa
ISO 9001:2000 sMzIba ««elm: Łódź ul. PoiezieraM 971, tel. (042) 654-90-95: wydział z.,miejscowy w Szczecinko ul. Koszalińska 39 tel. (0-94) 37-22-331 szczecinekgkupiecka.pl

zaprasza na studia w Roku Akademickim 2004/200^
▼ LICENCJACKIE ♦ MAGISTERSKIE
•^««*,1^1. Wydział Humanistyczny oraz aa STUDIAPODYPLOMOWE

«DMmwTaaej* ÄE3T”'“1 SSSS. »fji'T*«’ #r*",tow*“ “ WYDZlAŁACH
Kiwmnak- ......... ,—r-T...... .....—,_____________ Postępowanie kwalifikacyjne odbywa się

i aa -struć hccncjackie KUrunwki 2-letnie uzupełniające magisterskie Kierunwki 3-letnie licencjackie na podstawie kolejności
Zarządzani* | ««.rk.tlna HIRTOHIA 3-letnie licencjackie PIELĘONIARSTWO Zgłoszę,i i rozmowy kwalifikacyjnej

Ol

jgjgg^Mw^fh^a'fpk ntolnya2w!S?5"?kFw° " Kosza ’po^lcuame "3 3 " 1?

• Zasadnicza Szkoła Zawodowa - zawody: ślusarz, monter instalacp * Uw,nn Ogólnokształcąca po szkole zasadniczej
i urządzeń sanitarnych, technolog robót wykończeniowych w budownictwie, * ^teum Uzupałnia|qco po szkole ZSZ nowego typu
operator obrabiarek sterowanych numerycznie. _ _ _ _ _ _ _ _  j ' ' ' Ml! JWdlntadaiizjjfc,1

• technik rachunkowośd
• technik administraqi
> prac biurowych 
’ informatyk
> handlowiec

> agrobiznesu 
• organizacji reklamy 
’ obsługi turystycznej 

BHP

spawacza, hydrauliką, bhp 
kursy przygotowujące z różnych 
przedmiotów do matury i inne

Informacje
w sekretariacie szkoły 

pokój nr 11 lub 112 
adres: Koszalin, 

ul. Jana Pawła II 17, 
tel. 345-18-22 wew. 36 

345-30-60
www.ckukoszalin.edu.pl

Centrum Kształcenia Ustawicznego w Boninie na rok 2004/2005
d-lpłnlo Tor>łuwlba.m żywienie i gospodarstwo domowe 4.Lin:„ I i_ _ _ _ _ _ _ _ _  , .    . , ...

ś-slljjj J
agrobiznes rolnik ogrodnictwo4-łetnie Technikum

3-letnie Technikum żywienie i gospodarstwo domowe (po ZSZ) 

3-letnie Liceum o profilu r ekonomiczno-administracyjnym

3-letnia mechaniczna
operator pojazdów i maszyn rolniczych 
specjalność: recykling pojazdów mechanicznych

3-letnia rolnicza 
2-letnia ogrodnicza

Na bazie CKU Bonin Akademia Rolnicza w Szczecinie prowadzi

3,5-letnie zaoczne studia inżynierskie
kierunek: ■ technologia żywności i żywienie człowieka 

- towaroznawstwo

,MY SZUKAMY LUDZI WYJĄTKOWYCH, A TY SZUKASZ WYJĄTKOWEJ SZKOŁY”KOSZALIŃSKIE CENTRUM
EDUKACYJNE

ul. BOHATERÓW WARSZAWY 22, w specjalnościach: »technik informatyk
75-211 KOSZALIN * technik ochrony fizycznef

tel. 346 55 01, fax 346 55 20 »e todmlcaSiitracvinY . . . . . . . . . . . . . . . narządzanie informacją, ekonomiczno-administracyjny)

.OFERUJEMY: fatSuaydsli, kh żyd^ó I troskę , OEBIE

TELEFON: (094) 349 28 92

II Prywatna Policealna Szkoła dla Dorosłych
m technik bezpieczeństwa

Prywatne Liceum Ogólnokształcąca dla Dorosłych
na podbudowie gimnazjum I zasadniczej szkoły zawodowej 

trzyletni okres kształcenia: system nauczania wieczorowy i zaoczny 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ___  do wyboru języki: angielski, niemiecki lub rosyjski

i hiflieny prScy ’ Liceum profilowane dla dorosłych
« technik organizacji reklamy (zarzą(iZDnie informacją, ekonomiczno-administracyjny)

9-
0

I

Centrum 
Szkolenia Kadr 
EKSPERT-SITR

ul. Jana z Kolna 38 
75-204 Koszalin 

tel./fax 094/342 39 13 
094/342 25 81

Przedmiot
1. Studia Podyplomowe:
• „Rachunkowość"
• „Wycena Nieruchomości"
• „Zarządzanie Nieruchomościami"
• „Obrót Nieruchomościami"

2. Studia Podyplomowe „AGRO-UNIA"

3. Studia Podyplomowe „Audyt Wewnętrzny"

4. Kurs Kwalifikacyjny
• „Zarządzanie i obrót nieruchomościami"

5. Kursy:
• zamówienia publiczne • bhp • podatkowe
• ochrona roślin • inne

liczba oaób w grupie lio« godzin

.BĘDZIESZ WIEDZIAŁ WIĘCEJ”
Ili Prywatne Liceum Ogólnokształcące

dzienny system nauczania; do wyboru języki: angielski, niemiecki, rosyjski
Prywatne Liceum Profilowane

dzienny system nauaonio; kierunki: ekonomiczno-menedżerski, zarządzanie informacją, 
grafiki komputerowej, klasa sportowa o specjalności luanklwo, strzelectwo, geograficzno- 
•turystyany, humanistyano-dziennikarski; NOWOŚĆ: w ramach eksperymentu specjalność policyjna

II semestry

II semestry

II semestry

w zależności 
od rodzaju 

kursu

Czai trwania

w zależności 
od rodzaju 

kursu

Prowodigcy"
Pracownicy naukowi z Politechniki i Akademii Rolniczej

ze Szczecina,UW Warszawa, UG Gdańsk

Pracownicy naukowi z Akademii Rolniczej
________ i Politechniki w Szczecinie
Pracownicy naukowi z Akademii Rolniczej

_i Politechniki w Szczecinie

Specjaliści
poszczególnych dziedzin 

z przygotowaniem pedagogicznym

6. Szkolenia olwart. i zamknięte z zgfir..u: • sprzedaży i marketingu . zorzgdzonia • umiej,tności interperSonalnych

__ Uwagi
Możliwość opłat 

w ratach. 
Wydajemy 
świadectwa 
ukończenia 

kursów. 
Organizujemy 

kursy
na zlecenia 

zakładów pracy

045144

http://www.zpsb.koiobrzeg.pl
http://www.am.jzczecin.pl
mailto:koszalin@am.szczecin.pl
mailto:iit@am.szczecin.pl
http://www.wsap.szczecin.pl
mailto:bium@wsap.szczecin.pl
mailto:wsb@wsb.pila.pl
http://www.wsb.pila.pl
mailto:cc@cc.edu.pl
http://www.bwsh.edu.pl
mailto:rekrutacja@bwsh.internetdsl.pl
mailto:rektor@bwsh.internetdsl.pl
http://www.ckukoszalin.edu.pl


<4ETN#^ * TECHNIK EKONOMISTA

-------- * TECHNIK HANDLOWIEC
etna_nauta@op.pl * TECHNIK BUDOWNICTWA
-____ * TECHNIK ElEKTRYK
[na KieruiiM . IICHH,R Fnvz jerstwa

____ c7irninvm ™na/?nn5 lin naitanszvch i naileoszvch szkól dla dorosłych i młodzieży w systemie dziennym i zaocznymZapraszamy W TOKU SZKOinym ZUUt/^UUd UUIIU|1U..ULJUM 1 ^ * -----------^  Zapraszamy również do szkół w DARŁOWIE, O NIE POBIERAMY OPŁAT ZA OKRES WAKACJI! EGZAM.NY

e-mail:

ńatóerunW

oraz j0. | Liceum Ogólnokształcącego Szkoły Podstawowej o profilu artysty*
------ J Policealnego Studium Zawodowego N*» *ba,etu* wu*yki *

na kierunki: . IfcHN|R mEK„MUNIKACJI U*»» PPOfilOW3nB0D 0 RÓŻNYCH SfiCJAtNBŚCUCK
* TECHNIK INFORMATYK * TECHNIK BimEiaZjliffl BU NtBWIÜY PD SJKQ1I PODSUWOWtJ
* TECHNIK EKONOMISTA I UEÖM5 22K1W«SJt ACJI .. nBin«"ir nmottiANVM"TECHNIK GEODETA TECHNIK ARCHITEKT « OBIEKCII CHRONIONYM
* TECHNIK PRAC BIUROWYCH * TiCHNIKWHRpNIAIISKO- u^vscnt* a- , ^ * ..l .. . . . . . . . >'« >* TECHNIK HANOLOWIEC DETEKTYWISTYCZNY , L i wOM M M M M M

, , ■ ■ , - _ - ............... 1 Zapraszamy również do szkół w DARŁOWIE, ■ NIE POBIERAMY OPŁAT ZA OKRES WAKACJI I EGZAMINY
SzkoK Podstawowej O prolilu ai t vst\i znym u, Chopina 4, tel. 314-28-99, 314-25-15 m2gmauztas£

(zajęcia z balom, muzyki. plastyki) (budynekZespołuSztółim.s. ŝzkoły) KOSZALIN,ul.WobPolskiegoSÄ. iel./ ax

liceum Profilowanego«rożnychmmmma MS umbmdeólnoksitaic^ibo uI-Bał-chfc3±ä^LI!?-346-1/w1
Bimnazjum w nuiraft Pi him mmmm ; technik budownictwa Pol,cea nE9° u ,ü,n 5

Ti'.mc vvO»l|KCH CHRONIONYM j . ,. . KĘPICE, ul. Szkolna 1, tel. 858-51-13
JAMANIĘTYIA.w' ’S'« K.'Oiinu’ ,>>.> .1! linzwiM \ Ry-A** ^ >’] ZäSWIäQCZeMä 00 ZUb I WKU,' StypCHOM naukowe. Wszystkie szkoły posiadają uprawnienia szßuilpublicznych

f GIMNAZJUM
Zespól Szkól Niepublicznych u*'«™ młodzieżowe

^ dla absolwentów
szkoły podstawowej

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
Koszalin, ul. Wojska Polskiego 83 dzienne młodzieżowe 

tel./fax 346-00-36,346-81-85 dla absolwentów gimnazjum

Licea Ogólnokształcące dla Dorosłych w Koszalinie
Liceum wieczorowe i zaoczne po szkole podstawowej lub gimnazjum 
Liceum wieczorowe i zaoczne po szkole zasadniczej

Technikum Budowlane dla Dorosłych w Koszalinie
Kandydaci muszq legitymować się ukończeniem zasadniczej szkoły 

budowlanej lub zatrudnieniem w budownictwie 

Nauka w systemie zaocznym

2-letnie Policealne Studium Zawodowe w Koszalinie
Kształci w specjalnościach: • technik drogownictwa • technik geodeta

oraz UWAGA! Nabór trwa dowszystkich klas- do końca sierpnia 2004
Licea Ogólnokształcące dla Porosłych;

w Sławnie, ul. Cieszkowskiego 4, tel. 810-50-01 - system wieczorowy 
w Drawska Pom., ul. Złocieniecka 25, tel.363-22-41 lub 363-23-00 - system zaoczny 
w Lęborka, ul. Marcinkowskiego 1, tel. 862-25-52 - system wieczorowy

„COMPUTER COLLEGE”
Koszalin, ul. H. Modrzejewskiej 71,

tel. 34-11-741,34-11-329 Jedna z sal wykładowych

INFORMATYCZNA SZKOŁA POLICEALNA dla Młodzieży i Dorosłych 
zaprasza do podjęcia nauki na kierunkach:

>• Technlk-lnformatyk (o specjalnościach: grafika komputerowa, sieci komputerowe, projektant strony WWW i inne)
> Technik-admlnlstracJI

Technlk-rachunkowoścl (ukończenie nauki na kierunku technik-rachunkowości oraz 5-letni staż pracy uprawniają 
do zajmowania stanowiska głównego księgowego)

> Technlk-ekonomlsta, technlk-handlowlec
>- Technlk-archlwista _________________________________________________ _

INFORMATYCZNE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
orai INFORMATYCZNE LICEUM PROFILOWANE

dla MMstesy i Dorosłych zaprasza do nauki w $4ettnim ŁO 
o profilu informatycznym i ekonomiczno-adiaimsitracyjnym

„Computer College9 posiada uprawnienia szkoły publicznej 
i jest szkołą z tradycjami.

Zapewniamy dobry poziom nauczania i niskie czesne.

11

>

c
*

>
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Policealne Szkoły Zawodowe
Technik Informatyk * 

Technik Rachunkowości - Księgowy * 
Technik Obsługi Ruchu Turystycznego - Pilot wycieczek *

Technik Architekt *

Snacjallzacle: administracja, sieci i okablowanie strukturalne, serwisant sprzętu, 
usługi internetowe, www i grafika komputerowa, architektura i aranżacja wnętrz, 
projektowanie CAP, analityk finansowy, budżetowanie w iednostk, gospodarczych

Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych
po szkole zasadniczej i gimnazjum

Liceum Profilowane dla dorosłych
profile: socjalny, ekonom. - administracyjny, informatyczny

niskie czesne
semestr gratis 
za dobrą naukę 
- ulgi finansowe

Koszalin, u . Morska <4-1 , pok. 202, tel: 094 
\a/ww. szkolą, i o max. com. pi

uprawnienia szkół publicznych

/ 3-43 29 S3,

Policealne Studium Soclotorapll
► ł’t ju'OYY ulk socjalny
► \sy stent nsoliy iiiepi lnosjH a» m j
► ()piekuiiU:i środowisko» a
► Opiekun » doiitu pomocy spoleerne

Lektoraty Językowe, praktyki zawodowe,kursy, zajęcia samoobrony 
Zawody poszukiwano w krajach Unii Europejskiej

l

M
0
0
A

Z
>

c
X
>

Ogłaszamy nabór na rok szkolny 2004/2005
-'»«■isy

• dwuletnie, zaoczne
Policealne Studium Fryzjerskie OMNIA

• trzyletnie wieczorowe i zaoczne Technikum Fryąjerekle OMNIA
tel./fax (091) 433-89-66, tel. (091) 812 70 89

^CŹECN*
70-476 Szczecin, al. Wojska Polskiego 63 

www.omnia.home.pl e-mail: omnia@home.pl

3ÜIMBX2 tIEm5W33G3l]
- w systemie stacjonarnym i zaocznym (nauka trwa 2 lata)

Policealna Studium Kosmetyczne OMNIA
tel./fax (091) 433-89-66, tel. (091) 812 70 89

^CENTRUM
m i

UPRAWNIENIA
NAUKI SZKOŁY 

iakl BIZNESU PUBLICZNEJ
Certyfikat ISO 9001:2001 

INFOLINIA 0801 100777 www.CBtitrum-zak.Bllu.pl 
75-600 Koszalin, ul. Zwycięstwa 107 pak. 209 

Tal. (OM) 348 U 22 do 24

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE dla absolwentów gimnazjum, 
szkoły podstawowej i zasadniczej szkoły zawodowo!
DWULETNIA SZKOŁA POLICEALNA

JEDNOROCZNA SZKOŁA POLICEALNA

- H

Agrobiznesu Detektywistyczna
Architektury Rutkowski&Czerwiński
BHP Kosmetyki
informatyki Multimedia i organizacja reklamy

Prawno-administracyjna 
Pracownika socjalnego 
Rachunkowości
Renowator zabytków architektury

* Rolnicza
Turystyczno-hotelarska 

> Usług fryzjerskich

a Architektury krajobrazu 
Architektury wnętrz 
Biznesu elektronicznego 
Dziennikarska 

4 Grafiki komputerowej

4 Kreowania wizerunku 
Logistyki

* Marketingu i reklamy 
Masażu leczniczego 
Menedżerska

* Psychologii i socjologii

Rachunkowości i finansów 
Referent administracyjny UE 
Sekretarsko-asystencka 
Wizażu i stylizacji

* Zarządzania małą firmą
* Zarządzania personelem

MATURA W 1 ROK
(kursy przygotowawcze)

CZESNE OD 10 ZŁ BEZ WPISOWEGO 
MOŻLIWOŚĆ NAUKI BEZ OPŁAT 
KURS KOMPUTEROWY GRATIS 

STYPENDIA NAUKOWE
ZAŚWIADCZENIAPO ZUS, WKU___

i ZNIŻKI DLA POSIADACZY KARTY EURO<26

CENTRUM TRENINGOWE WOJAKOWSKICH

SZKOŁA PAMIĘCI
Anna i Jan Grobelni

Koszalin, ul. Zwycięstwa 168, tel. 341 46 75
Zapisy dzieci, młodzieży, studentów, dorosłych i seniorów na rok 2004/05

GWARANTUJEMY, ZE Z NAMI POPRAWISZ
1. SZYBKIE ZAPAMIĘTYWANIE I UCZENIE SIĘ

2. KONCENTRACJĘ UWAGI
3. WYOBRAŹNIĘ I TWÓRCZE MYŚLENIE

4. SZYBKIE CZYTANIE I TECHNIKI UMYSŁOWE

SZKOŁA PAMIĘCI Anna i Jan Grobelni

Jedyni w Koszalinie od 1993 roku 
Rekord świata w szybkości zapamiętywania 

Cztery rekordy Guinnessa 
Nagroda Rektora Uniwersytetu Gdańskiego

PRYWATNA ŚREDNIA SZKOŁA zapraszamy w roku szkolnym 2004/2005 młodzież i dorosłyth

75-847 Koszalin 
ul. Wenedów 3 

tel./fax (094) 348 20 95
Szkoła istnieje od 1994 r. Pomada własną bazę. Obiekt chroniony, 

zamknięty (monitoring). Niskie czesne! Utgi w opłatach dla uczniów 
wyróżniających lip w nauce!

J

SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE DLA MŁODZIEŻY:

■ liceum ogólnokształcące
■ technikum w zawodach

O technik organizacji usług gastronomicznych 
O technik ekonomista (o specjalnościach:

finanse, bankowość, ubezpieczenia, podatki)
3 technik hotelarstwa 
D technik handlowiec

SZKOŁA ŚREDNIA DLA DOROSŁYCH
■ Liceum ogólnokształcące
■ Technikum w zawodach:

Z> technik organizacji usług gastronomicznych 
O technik handlowiec 
O technik mechanik 
O technik gastronomii 
O technik elektryk 
O technik hotelarstwa

POLICEALNE STUDIUM ZAWODOWE ZAOCZNE:
I pracownik socjalny 
I technik informatyk 
I technik handlowiec 
I technik rachunkowości 
I technik hotelarstwa 
I technik administracji

I technik organizacji 
usług gastronomicznych 

■ technik usług pocztowych 
i telekomunikacji 

Bi technik ekonomista 
(finanse, bankowość, 
podatki, ubezpieczenia)

Szkoła organizuje kursy:
językowe • komputerowe
gastronomiczne • inne wg zleceń

Specjalistyczny pracownie:H„ J

komputerowe z dostępem do Internetu, 
gastronomiczne, laboratorium językowe

$zk<

Prywatny Zespół Szkół Zaocznych 
dla Dorosłych w Słupsku

ul. Przemysłowa 100, tel. (059) 84 29 859,84 00 666
NAJSTARSZA i NAJTAŃSZA SZKOŁA w SŁUPSKU

Lała w 1992 roku, posiada uprawnienia szkoły publicznej.

OGŁASZA NABÓR NA ROK 2004/2005
Zaoczne I Stacjonarne
□ Liceum Ogólnokształcące - pritabw« ghncrjm < ofesh potow*** (3 fet«}
□ Liceum Uzupełniające • pedMowa rw«Ma» *rk*h miwśwni a t«N
□ Liceum Profilowane -ps*uiiw>|iwiaipMłsd^fsdrtwwMMCilMą

PROFILE: ekonomiczno-administracyjny, spocjalno-medyczny, 
turystyczno-gastronomiczno-hotelarski, zaiturystyczno-gastronomiczno-hotelarski, zarządzanie informacją

umzawopOy

• technik ochrony fizycznej osób i mienia 
(nauka trwa 2 lała)

- opiekunka środowiskowa (nauka trwa 1 rok)
• asystent osoby niepełnosprawnej (nauko trwa 1 rok)
• opiekun w domu pomocy społecznej (nauka trwa 2 lata)
- pracownik socjalny (nauka trwa 2,5 roku)

- technik administracji
- technik rachunkowości
• technik organizacji usług gastronomicznych 
-technik obsługi turystycznej
• technik hotelarstwa
- technik informatyk

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE,TECHNIKUM ELEKTRYCZNE i ELEKTRONICZNE
W PRYWATNEJ SZKOLE TECHNICZNEJ W KOSZALINIE
NAUKA W SYSTEMIE ZAOCZNYM DLA DOROSŁYCH, KOSZALIN, ul. JEDNOŚCI 9 TEL./FAX 342-66-80

Szkoły posiadają uprawnienia szkół publicznych_____________________

Zespół Szkół Informatycznych
(0-59) 845 60 70 ui.Grottgera 15
V ; 76 - 200 SŁUPSK
se kreta r i at @zsi. slupsk, pl www.zsi.slupsk.pl

Lice Plastyczne

(0-59) 845 60 70 ul.Grottgera 15
azrj ots w w / w 76 - 200 SŁUPSK

sekretariat! tP’ tir

PRYWATNA POLICEALNA SZKOLÄ DLA DOROSŁYCH I IV PRYWATNE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH
Koszalin C 2-letnim Policealnym Studium na kierunkach: O Prywatnym Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych

ul. Mieszka 15a k Rachunkowość • Administracja • Informatyka • Obsługa Ruchu Turystycznego na podbudowie programowej: lub oimioietniej szk0iy podstawowej
. Koszalin, tel. (094) 341-31-31; 340-82-14; Kołobrzeg, tel. (094) 35-443-49; - szkoły zasadniczej

Lębork, tel. (059) 86-21-293; Szczecinek, tel. (094) 37-427-08; . .4n M 14. ćwidwin te, f094) 36-524-74-www.szkolanapomorzu.prv.pl Świdwin, tel. (094) 36-524-74; Drawsko, tel. 36-347-06; te • 1’340'82‘14’ ^1« PomoJskl el f094) 36-34-706-
e-mail: ppsddwkoszalime @ poczta.onet.pl Szkoły posiadają uprawnienia szkoły publicznej - system nauczania zaoczny 8> • » ___________ *^j
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PRYWATNY ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAOCZNYCH 
W KOSZALINIE

Zajęcia odbywają się 
wZS nr 10 w Koszalinie

idawnej samtteloi#«re«: 
ul. Gnieźnieńska 8, 

tCl {MU 340 39 72. QW6 39 M SI

Najtańsze i najstarsze a uprawnieniach szkoły publicznej (ad 19&2 r.)

Zaoczne i stacjonarne Zaoczne Policealne Studium Zawodowe
3-letnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych
dla absolwentów szkoły podstawowej, gimnazjum

Prywatny Zespół Szkół Zaocznych

▲ Liceum Profilowano dla Dorosłych
o profilu: - ekonomiczno-administracyjnym

i szkoły zawodowej - socjalnym
Uzupełniajqce Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych * usługowo gospodarczym
2-letnie dla absolwentów zasadniczej szkoły zawodowej ' *arxqazame informacją

pracownik socjalny
A opiekun w domu pomocy społecznej 
A asystent osoby niepełnosprawnej 
▲ opiekunka środowiskowa

A technik administracji 
A technik rachunkowości 
A technik ochrony fizycznej 

osób i mienia

rok założenia 1990

SPOŁECZNE 
TOWARZYSTWO 

ŚWIATOWE

Zespół Szkół 
Ogólnokształcących

szkoły z uprawnieniami szkół publicznych 
oraz wysoko wykwalifikowaną i doświadczoną kadrą

w Koszalinie, ul. Gnieźnieńska 15-17

A szkoło podstawowa
„zerówka* I klasa 1 - język angielski zintegrowany z nauczaniem

A gimnazjum
klasa I - językowa (język angielski i niemiecki - 6 godzin)

A liceum ogólnokształcące
klasa I - z językiem angielskim i niemieckim (6 godzin tygodniowo języka obcego)

i #1! .l»*— - zdobyć rzetelne wykształcenieJeśli chcesz :TZtxźllwoś(
- nie paść ofiarą agresji

Zadzwoń lub przyjdź do nas!!!
Społeczna Szkoła Podstawowa, Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące 

Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Koszalinie, 
ul. Gnieźnieńska 15-17, tel. 342 51 62

n

0
A

2
>

g
>

IV
A

! %
Mb

Centrum Doskonalenia Zawodowego 
75837 Koszalin, ui. lediicka 23 

tel. (094) 342-40-35, fax (094) 342-35-05

Kursy:
• Pracownika ochrony fizycznej li II stopnia - rozpoczęcie kursu 4.06.2004 r.
• Wykwalifikowany pracownik sprzątania
• BHP (podstawowe i okresowe - dla wszystkich grup) • Zamówienia Publiczne
• Udzielanie Pomocy Przedlekarskiej • Obrony Cywilnej • Minimum Sanitarne i obsługa 
kasy fiskalnej • Operatorów wózków jezdniowych oraz urządzeń elektroenergetycznych,
• Wymiana butli gazowych w wózkach jezdniowych • Ryzyko zawodowe
• Kursy z zakresu umiejętności posługiwania się pałką wielofunkcyjną typu „TONFA"

Szkolenia:
Wyszkolenie strzeleckie
• Podstawy Marketingu • Techniki Sprzedaży
• Prawo Pracy • Prawo Podatkowe • Ubezpieczenia 
Społeczne • Fundusz Rehabilitacyjny
• Ochrona danych osobowych
NOWOtf - szkolenia dla pracowników 
ockrony umożliwiająca wykonywania czynności 
przy imprezach masowych

Spółdzielnia posiada status zakładu pracy chronionej, który 
upoważnia naszych Kontrahentów do obniżania wpłat na PFRON.

Organizujemy kursy i szkolenia wg indywidualnych propozycji 
zakładów pracy

Szkolenia z zakresu opracowywania oraz wdrażania planu:
• HACCP • GMP • GHP

Minimum Sanitarne dla pracodawców

mailto:etna_nauta@op.pl
http://www.omnia.home.pl
mailto:omnia@home.pl
http://www.CBtitrum-zak.Bllu.pl
http://www.zsi.slupsk.pl
http://www.szkolanapomorzu.prv.pl


Jłos Koszaliński/Głos Słupski

31.05.2004 r.

ZAPRASZAMY
do nowo otwartej hurtowni dla prowadzących 

działalność gospodarczą
flHHf W ofercie:

- chemia gospodarcza - zabawki, upominki
Ł - opakowania - wyposażenie domów,

- agd ośrodków wczasowych
- szkło, porcelana i gastronomii §

Zapraszamy do współpracy sklepy, hotele, pensjonaty, ośrodki g 
wczasowe, gastronomię, sprzedawców pamiątek. °

Mir poi

KOŁOBRZEG, SIENKIEWICZA 9, telefax (094) 353 00 26,354 05 50
•______________e-mail: biuro@mirpol.net

flW

STIHL

$ Tylko teraz nowy 
model kosy
spalinowej 
STIHL FS 38
w promocyjnej 
cenie 649 zł

Korzystne raty

Wijf
i Kosy

f i mechaniczne 
STIHL FS 120 
i FS 200 
- nóż trójzębny 
GRATIS!

AUTORYZOWANY DEALER MARKI STIHL \ VIKING ZAPRASZA
Koszalin, ul. szczecińska 70, tei. 346*76*83,342-31*27

" ' M1 " s j e-mail. protechkoszalin@interla.pl
■Li Ü______ ZAPRASZAMY codziennie 8.00-18.00, sobota 9.00-14.00

cA
CENTRUM
BUDOWNICTWA
IZOLACJE, DACHY

Anną, Józef Kornatko 
Koszalin, ul. Szarych Szeregów 20, telVfax 346-57-97

Z okazji Dnia Dziecka
sieć sklepów SANO i HALO TAX I 96-22 

najmłodszym klientom funduje

~............■ ß
1 czerwca

kursy z dziećmi premiowane słodyczami!

Łato czy zima, 
TOPROCK 
się trzyma!

, VZ/
/ Materiały do pokryć dachowych 

Gonty papowe 
Płyty kartonowo-gipsowe 

Wełna mineralna 
Sufity podwieszane 

Wełna do kominków 
Gipsy i szpachle 

Profile
inne materiały budowlane f

Zapraszamy!

CENTRUM POKRYĆ DACHOWYCH
- Największa oferta pap zgrzewalnych ~ *|
- Systemowe rozwiązania izolacji cieplnych i przeciwwodnych dachów, tarasów | 

i piwnic na bazie styropianu, styr. ekstrud. i wełny
- Produkcja styropianów laminowanych, 

również spadkowych
- Galanteria dachowa: wywietrzniki, Is J[ 

odwodnienia, uszczelniacze
- Bogaty wybór dachówek bitumicznych
- Sprzęt dekarski, palniki, narzędzia

„LEMBT
wysokiej jakości 

pokrycia dachowe 
od polskiego 
producenta

Przemysłowa 5A, tel. (094) 34-16-758, (094) 34-16-774

PLAN

CODZIENNY

Nokia 3100

49 zł
59 78 z* z VAT

Do wybranych modeli 
koa spalinowych 
nóż tnący

KOSIARKI 00 TRAWY

^ ' VIKING
> ELEKTRYCZNE I SPALINOWE „

45 72 94, fflX 346 14 45, email: agro_mix@interia.pl

Sony Ericsson Z200

120,78 zł z VAT

NOWOŚĆ

Siemens S55

120,78 zł z VAT

Codziennie aż 20 minut tylko za 1,50 zł
Plan Codzienny — tego jeszcze nie było. Tylko w Idei już od dzisiaj, codziennie dostajesz aż 
20 minut na rozmowy w sieci Idea w zupełnie niesamowitej cenie tylko 1,50 zł (1,83 zł z VAT)

Białogard, ul. 1-go Maja 8
Darłowo, ul. Powstańców Warszawskich 15
Drawsko Pomorskie, ul.Piłsudskiego 7a
Kobylnica k/Słupska, ul. Szczecińska 6 "real,
Kołobrzeg, ul. Koszalińska 36, C.H. miniMAL
Koszalin, ul. 1-go Maja 20/5
Koszalin, ul. Kaszubska 3
Miastko, ul. Gen. Wybickiego 53f
Słupsk, PI. Zwycięstwa 11
Szczecinek, ul. Wyszyńskiego 32
Złocieniec, ul. 5-go marca "Kosmos"
Świdwin, ul. 1-go Maja 23

(0-94) 312 19 63 
(0-94) 314 67 00 
(0-94) 363 46 37 
(0-59) 841 51 70 
(0-94) 354 46 80 
(0-94) 346 75 00 
(0-94) 342 22 78 
(0-59) 857 17 97 
(0-59) 840 13 24 
(0 94) 372 94 44 
(0-94) 367 31 00 
(0-94) 365 73 32

Informacja Handlowa: 0 801 234 567; Koszt połączenia: 1 jednostka taryfikacyjna wg cennika TP SA; www.idea.pl

_ ISO 9001:2000w norden
WYNAJEM - „LEASING" ODZIEŻY ROBOCZEJ w tym
(szycie, naprawa, pranie, loga, identyfikatory, szafy, transport)
PRANIB ÓKIEŻY ROBOCZEJ, POŚCIELI, RĘCZNIKÓW itp.
PRODUCENT OOZIEZY ROBOCZEJ
(ubrania, koszule, fartuchy, kurtki, ocieplacze, czapki itp.) oraz obuwia roboczego

dopatrzenie zakładów w sprzęt
OCHRONY INDYWIDUALNEJ - BHP

„ ZAMÓW - DOSTARCZYMY fl
BYTÓW, tel./fax (059) 822-34-24, 608 380 289, www.wega.gda.pl g |

Rok założenia 1992mrmj
mma/v MPT
★ tsr0-800- r00-9r9
★ 502-531-531

do 50% taniej oraz nagrodyi
Karty w taksówkach MPT 919 w Koszalinie.

m PRODUKCJA OKIEN 
IH PGIII ALUMINIUM

78-220 Tychowo, ul. Białogardzka 1 
tel./fax (094) 311 50 28, kom. 0604 733 499

n.FORis [WRĘ

jf Biuro handlowe:
Białogard, ul. Wojska Polskiego 7

tel./fax (094) 312 19 04
f 78-320 Połczyn Zdrój, ul. 5 Marca 30

tel. (094) 36 64 233

Łączy Cię z łudź

W dniu 22 maja 2004 roku, w Kotłowie pod Koszalinem (gm. Besiekierz) 

odbyło się uroczyste otwarcie nowego

Centrum Ogrodniczego firmy 
TORSEED S.A.

z siedzibą w Toruniu
Obiekt w Kotłowie jest kolejnym punktem tworzonym w ramach 

ogólnopolskiej sieci profesjonalnych centrów ogrodniczych. W otwarciu 
uczestniczyli: wicestarosta Powiatu Koszalińskiego Henryk Pacjan 
oraz wójt gminy Biesiekierz Marian Hermanowicz. List gratulacyjny 
przesłał Prezydent Miasta Torunia Pan Michał Zaleski.

TORSEED S.A. jest znaczącą firmą na rynku nasiennym w Polsce, 
znaną z wysokiej jakości oferowanych nasion. Laureat licznych 
prestiżowych nagród, w tym MEDALU EUROPEJSKIEGO Edycja 2003 
za jakość nasiona warzyw i kwiatów odpowiadającą najwyższym 
wymaganiom europejskim. Wyróżnienie przyznane zostało przez 
Komitet Integracji Europejskiej oraz Business Centre Club, któreao 
TORSEED jest członkiem.

mailto:biuro@mirpol.net
mailto:protechkoszalin@interla.pl
mailto:agro_mix@interia.pl
http://www.idea.pl
http://www.wega.gda.pl
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PRACA W OKRESIE WAKACYJNYM!!!WYKAZ
Na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami /Dz. U. nr 46 z 2000 roku, 

poz. 543 z późn. zm./

Prezydent Miasta Kołobrzeg
wywiesza poniższy wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia:

Lp. Poło­
żenie 
i opis 
nieru­
cho­
mości

"ul.
Morska

Oznaczenie
geodezyjne

Nr
dz.

3/20

Nr
obr.

Nr
KW

30533

Powierz­
chnia 

działki 
w ha

0,01 89

Opis
nierucho­

mości

Przezna­
czenie

Terminy
zagospoda­

rowania
nierucho­

mości

Teren Brak planu za- 18 miesięcy
zurbani- gospodarowania rozpoczęcie
zowany, przestrzennego, 42 miesiące
zabudo- w studium zakończenie
wany oznaczona od dnia
budyń- „SM" - śródmiej- podpisania
kami o skie tereny umowy
łącznej 
kubaturze 
494 m3

mieszkaniowe przenoszącej
własność

Forma
zbycia

nierucho­
mości

Własność

Cena
netto 
w zł

200.000

Uwagi

Nieruchomość
zbywana w 
przetargu 
ustnym nie­
ograniczo­
nym -przed 
zawarciem 
umowy 
sprzedaży wy­
magana 
zgoda Ministra 
Skarbu 
Państwa

Niniejszy wykaz wywieszono na okres 21 dni, tj. od 27.05.2004 r. do 17.06.2004 
nie przetarg. __________________________________

roku. Po tym terminie ogłoszony zosta-
KB-680

Agencja Promocji Wydawnictw Prasowych PRESSPROM 
zatrudni

KOORDYNATORÓW PROMOCJI
do aktywnej organizacji i koordynacji działań 

zespołu hostess (sprzedaży prasy) w Akcji Lato 2004 - miejscowości nadmorskie.
Czas promocji 4.07.2004r. - 15.08.2004 r. 5

Wymagany własny samochód. ó
Zgłoszenia prosimy przesyłać:

Pressprom Sp. z o. o.
02-591 Warszawa, ul. Batorego 18, lok. 202 lub tei. 0502-053-903, 0509-191-702 ^ 

e-mail: piotr.modzelewski@interia.pl________________ _ [5

. Głos Koszaliński/Glos Słupski
■:

31.05.2004 r.

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Bałtyk”
w Darłowie, ul. Wyspiańskiego 23, tel. (094) 314-33-03 lub (094) 314-33-51

ogłasza przetarg ofertowy i zaprasza do składania ofert na wykonanie we­
wnętrznej instalacji gazowej w budynku wielorodzinnym przy ul. Wyspiańskie­
go 9.

Oferty należy składać do dnia 14.06.2004 r., do godz.
15.00 w sekretariacie spółdzielni.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15.06.2004 r. o godz.
11.00 w siedzibie spółdzielni.

Specyfikację istotnych warunków robót można 
odebrać w siedzibie spółdzielni, w pok. nr 3.

Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z oferen­
tami jest inż. Jadwiga Lubańska-Styczeń, tel. 094 
314-33-51. KB-679

CENTRUM SZKOLENIA WOJSK LOTNICZYCH i OBRONY POWIETRZNEJ
75-903 KOSZALIN, ul. WOJSKA POLSKIEGO 66

Informuje
o ogłoszeniu dwóch przetargów nieograniczonych, 
każdy o równowartości poniżej kwoty 60.000 euro, 

na
dostawy wyrobów cukierniczych - 9 wyrobów, 
dostawy warzyw sezonowych -19 artykułów

Nie dopuszcza się składania ofert częściowych i wariantowych.
Termin realizacji: od dnia podpisania umowy do 31.03.2005 r. (wyroby cu­

kiernicze); 30.10.2004 r. (warzywa sezonowe) lub wyczerpania kwoty umowy.
Wadium nie obowiązuje.
Kryterium oceny ofert - cena 100 proc. za całość zamówienia.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia (bezpłatnie) można otrzymać 

w kancelarii Sekcji Zamówień Publicznych, budynek 24, lokal 1 w godz. 9-12, 
w dni robocze (przez Biuro Przepustek).

Osobą upoważnioną do kontaktów z wykonawcami jest dr Mirosław KOŁO­
DZIEJCZYK, tel. (094) 345-66-72, fax (094) 343-77-30.

Składanie ofert w kancelarii, budynek 1, lokal 132 do 18.06.2004 r. do 
godz. 11.45. Otwarcie ofert w budynku 1, lokal 8, 18.06.2004 r. o 12.00 i 
12.15.

Termin związania złożoną ofertą - 30 dni.
W postępowaniu obowiązują przepisy Ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2004 r. nr 19, poz. 177).
Szczegółową treść ogłoszenia zamieszczono na tablicy ogłoszeń Biura 

Przepustek Centrum i stronie internetowej www.cswlop.man.koszalin.pl.
Zamawiający zaprasza do udziału w postępowaniu.

GB-2143

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieru­
chomościami

Prezydent Miasta Kołobrzegu 
informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta w Kołobrzegu wy­
wieszono wykazy nieruchomości przeznaczonych do zbycia, tj.

1. Dz. nr 103/1 obręb 4 przy ul. Spacerowej
2. Dz. nr 26 obręb 5 przy ul. Kopernika
3. Dz. nr 76 obręb 16 przy ul. Wołodyjowskiego
4. Dz. nr 487 obręb 9 przy ul. Synów Pułku
5. Dz. nr 66/27 obręb 10 przy ul. Jedności Narodowej
zbywane w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowych użyt­

kowników wieczystych. kb-682

Spółdzielnia Pracy 
„Oświata” w Koszalinie 

al. Monte Cassino 2, tel./fax 342-50-35

prowadzi kursy: • spawaczy, obsługi wóz­
ków, dźwigów, wind, podestów ruchomych, suw­
nic, żurawi • kursy energetyczne D, E • wyucza­
jące służby bhp

oroz kursy z zakresu: • oceny ryzyka za­
wodowego • systemów zarządzania bezpieczeń- 
siwem wg normy 1800._ _ _ _ _ _ _ _ _ kb-676P

••••••••••••••••
Firma „Masterkom” 

na sprzedaż!
„Masterkom" producent syste­
mów kominkowych, kwasood- 
pornych i wentylacyjnych (wkła­
dów i kominów dwuściennych), 
firma działająca na rynku od roku 
1993 na terenie dawnego woj. 
koszalińskiego.

Działania firmy obejmują 70-80% 
rynku lokalnego. Tel. 0602-57-90-49
•••••••••• CB-2126

• • •

Młodą osobę do sprzedaży okula­
rów. Koszalin, Jana z Kolna 10 
(10.00-12.00).____________________

Fabryka okien i drzwi PCV Lastrik 
ZPCh pilnie zatrudni na pełen etat 
księgową z grupą inwalidzką. 
75-844 Koszalin, Słowiańska 11, 
342-62-22, 342-62-26.___________

Autoryzowany Serwis Samochodo­
wy Bosch przyjmie uczniów do ser­
wisu samochodowego w celu 
praktycznej nauki zawodu w cha­
rakterze mechanika i elektrome­
chanika poj. samochodowych. 
Koszalin, 348-90-00.____________

Gimnazjum w Mielnie zatrudni od 
1.09.04 nauczyciela j. angielskie- 
go z kwalifikacjami. 34-61-986.

W budownictwie do wykańczania 
wnętrz oraz instalacji (bez nało- 
gów). 0505-100-966.____________

Pracownika sezonowego z sa­
mochodem (pensja + prowizja). 
0602-722-386._________________

Instruktora nauki jazdy.
0604-519-793._______________

Do działu spedycji do załadunku 
okien, wiek do 35 lat. „Puf” sp. z 
■o.o. Koszalin, Różana 5.________

Barmankę, kelnerkę z praktyką (pil­
nie). 0608-735-182.

Unizeto sp. z 0.0. zatrudni progra­
mistę ze znajomością C/C++, j. an­
gielski, umiejętność pracy w zespo­
le. CV, list motywacyjny 75-212 Ko­
szalin, Morska 35 e-mail: koszali- 
n@unizeto.pl (094)347-12-62.

Kierowcę do rozwożenia pizzy.
0506-721-427.___________________

Kucharzy do małej gastronomii w 
Mielnie na sezon. 0601-76-21-12.

Do montażu okien - doświadczo- 
nych zatrudnię. 0609-568-856.

Firma zatrudni do prac sprzątają­
cych na terenie Słupska. 
(094)343-85-22 do 16.00.________

Stolarza, ucznia w zawodzie sto- 
larz. 0603-600-396.______________

Fabryka Flag Lina 75-254 Koszalin, 
Franciszkańska 24 zatrudni młodą, 
operatywną księgową do prowa­
dzenia biura ze znajomością progra- 
mów Fakt i Płatnik._______________

Kucharkę na stałe zatrudni Re­
stauracja „Przymorze”. Będzino, 
316-24-92.______________________

Do dodatkowej pracy biurowej na
umowę-zlecenie. 0504-399-629, 
0502-589-187.___________________

Kucharza do smażalni ryb z 
praktyką. Mielno, (094) 
31-66-348, 0602-649-296.

CENTRUM SZKOLENIA WOJSK LOTNICZYCH i OBRONY POWIETRZNEJ
75-903 KOSZALIN, ul. WOJSKA POLSKIEGO 66

informuje
o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego o równowartości 

powyżej kwoty 60.000 euro 
na dostawy wyrobów nabiałowych -15 artykułów.

Nie dopuszcza się składania ofert częściowych i wariantowych.
Termin realizacji: od dnia podpisania umowy do 31.07.2005 r. lub wyczerpa­

nia kwoty umowy.
Wadium obowiązuje w kwocie 12.000 zł.
Kryterium oceny ofert - cena 100% za całość zamówienia.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia (bezpłatnie) można otrzymać 

w kancelarii Sekcji Zamówień Publicznych, budynek 24, lokal 1 w godz. 9-12 
w dni robocze (przez Biuro Przepustek).

Osobą upoważnioną do kontaktów z wykonawcami jest dr Mirosław KOŁO­
DZIEJCZYK, tel. (094) 3456672, fax (094) 3437730.

Składanie ofert w kancelarii, budynek 1, lokal 132 do 23.07.2004 r., do 
godz. 11.45. Otwarcie ofert w budynku 1, lokal 8, 23.07.2004 r. o 12.00.

Termin związania złożoną ofertą - 60 dni.
W postępowaniu obowiązują przepisy Ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2004 nr 19, poz. 177).
Szczegółową treść ogłoszenia zamieszczono na tablicy ogłoszeń Biura Prze­

pustek Centrum i stronie internetowej www.cswlop.man.koszalin.pl
Ogłoszenie o zamówieniu przekazano prezesowi Urzędu Zamówień Publicz­

nych w dniu 27.05.2004 r.
Zamawiający zaprasza do udziału w postępowaniu.

GB-2142

Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej
Spółka z o. o. w Słupsku, ul. Tuwima 4 zarządca nieruchomości 

ogłasza przetargi nieograniczone (postępowanie o udzielenie zamówień pu­
blicznych) na wykonanie dociepleń w technologii „lekkiej-mokrej” oraz re­
montów elewacji niżej wymienionych budynków na terenie miasta Słupska:

1. Armii Krajowej 4 - remont elewacji zabytkowej
2. Nad Śluzami 2 - remont elewacji z ociepleniem ściany szczytowej
3. Nad Śluzami 3 - termorenowacja budynku
4. Nad Śluzami 10-11 - remont i malowanie elewacji
5. Nad Śluzami 12/13 - remont i malowanie elewacji
6. Nad Śluzami 31 - remont elewacji i remont dachu
7. Nad Śluzami 32 - remont elewacji i remont dachu
8. Nowobramska 4 Apteka - termorenowacja budynku lok. użytkowy
9. Sobieskiego 11 - termorenowacja budynku
10. kr. Jadwigi 5 - termorenowacja budynku
11. Z. Augusta 6 - termorenowacja budynku
12. Wazów 1 - termorenowacja budynku
13. Tuwima 12 - termorenowacja budynku
14. Grodzka 5 - remont elewacji z ociepleniem ściany szczytowej
Szczegółowe ogłoszenia o przetargach z terminami składania i otwarcia ofert publikowa­

ne są na tablicach ogłoszeń w siedzibie zamawiającego przy ul. Tuwima 4 oraz dodatkowo na 
stronie internetowej zamawiający www.pgm.slupsk.pl, a także w siedzibie Oddziału nr 1 przy 
ul. Niemcewicza nr 15 i Oddziału nr 2 przy pl. Zwycięstwa 4. Specyfikacje istotnych warunków 
zamówienia odebrać można w siedzibie zamawiającego przy ul. Tuwima 4, pokój nr 7, w go­
dzinach od 8.00 do 13.00 - cena od 18.30 do 50 zł w zależności od zadania.

O udzielenie zamówienia ubiegać się mogą wykonawcy niepodlegający wykluczeniu z po­
stępowania na podstawie art. 24 oraz spełniający warunki określone w art. 22 ust. 1 pkt 1 do 
4 ustawy „Prawo zamówień publicznych” oraz spełniający warunki określone dla każdego 
postępowania w SIWZ.

Osobą uprawnioną do kontaktów z oferentami jest pan Mirosław Dańko, tel. (059) 84-28-293, 
pokój nr 7 w godz. 8.00- 12.00. ____________________ gm-2140

TROPY Mm
Na stropy posiadamy certyfikat

Nadproża L-19, bloczki betonowe, 
płyty YOMB, bloczki fundamentowe z keramzytu, pustaki, kręgi, 

słupki, przepusty, trylinka oraz inne materiały budowlane

oferuje: ppHU „VECTOR” Grzegorz Kosecki
Zapewniamy transport

Niemica, tei. (094) 318-41-12, tel./fax 318-44-12, tei. kom. 0608 382-912

GORZOWSKA
FABRYKA OKIEN I DRZWI Z PCV

OKNA & DRZWI
POSZUKUTE

FIRM HANDLOWYCH
DO PROWADZENIA AUTORYZOWANYCH REGIONALNYCH 

PUNKTÓW OBSŁUGI KLIENTA NA TERENIE KOSZALINA I SŁUPSKA

Od firm oczekujemy;
• minimum dwuletniego stażu w prowadzeniu działalności gospodarczej 

w zakresie sprzedaży stolarki okiennej
• lokalu handlowego o powierzchni od 25 do 40 m kw.
• posiadania własnej grupy montażowej 
Firmom zapewniamy:
• bardzo dogodne warunki współpracy
• zwrot kosztów dzierżawy lokali handlowych
• szeroko pojętą obsługę reklamową
• szkolenia marketingowe

Oferty prosimy przesłać na adres:
ETNA sp. jawna |

66-400 Gorzów Wlkp., ul. Borowskiego 7, fax 095-720-80-27 fy
__________ kom. 0693536290 etna-okna@wp.pl__________________ |

INFOLINIA 0800 400 400 
+GSM 800 400 400

FUNDATORZY NAGRÓD
TAWERNA RYBNA

STUDIO URODY MATRIX a
Restauracja Europejska §

WÓJT GMINY DARŁOWO
INFORMUJE, ŻE NA TABLICY OGŁOSZEŃ URZĘDU GMINY DARŁOWO,
UL. O. D. TYNIECKIEGO 2, ZOSTAŁY WYWIESZONE NA OKRES 21 DNI:

I. Wykaz nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo przeznaczonej do dzierżawy na cele 
rolne w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowych dzierżawców:

1) obręb Wiekowice - działki: nr 491/11 o pow. 426 m kw. i nr 491/12 o pow.426 m kw.
li. Wykaz nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo przeznaczonej do dzierżawy na cele 

rolne:
1. obręb Wiekowice - działka nr 491/13 o pow. 428 m kw.
Bliższe informacje w siedzibie Urzędu Gminy Darłowo, ul.o. D. Tynieckiego 2 - pokój nr 12 lub telefonicznie 

pod nr 314-22-27 wew. 35.
KB-687

OBWIESZCZENIE
Sędzia komisarz postępowania upadłościowego 
Władysława Łabędzia z Koszalina, sygn. akt
V G Up 9/03, ogłasza, że nadzorca sądowy przedło­
żył kolejną uzupełniającą listę wierzytelności upadłego.
Listę wierzytelności każdy zainteresowany może prze­
gląda/ w sekretariacie Sądu Rejonowego w Koszalinie
V Wydział Gospodarczy Sekcja ds. Upadłościowych 
i Naprawczych, ul. Grottgera 4.
W terminie dwóch tygodni od dnia ogłoszenia można 
złoży/ sprzeciw odpowiadający wymogom art. 256 
i ort. 257 ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. - Prowo 
upadłościowe i naprawcze.

ZESPÓŁ SANATORYJNO- 
WCZASOWY „ARKA-MEGA" 

sp. z 0.0. w Kołobrzegu
ul. Sułkowskiego 11

zatrudni na stałe 
w swoich obiektach 

kelnerki/kelnerów
Wymagania:
- wykształcenie gastronomiczne
- znajomość języka niemieckie­
go wskazana. gb-2162p
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ZATRUDNIMY w dziale handlowym
młodego inżyniera elektronika lub mechanika
z biegłq znajomością języka angielskiego w piśmie i mowie

Mile widziana znajomość innych języków (niemiecki, rosyjski, włoski)
Oferujemy ciekawq pracę, przewidywany podstawowy zakres obowiązków:
- prowadzenie kontaktów handlowych i technicznych ż partnerami zagranicznymi i krajowymi 

pisemnie i telefonicznie
- tłumaczenie dokumentacji technicznych
• wyjazdy zagraniczne, udział w targach krajowych i zagranicznych itp.

„Flow Technics” »Flow Technics" Sp. i o.o.
Spółka 10.0. Złocieniec, łel. 094/367-34-07 fax 094/367-34-57

Dzwonić w godz. 8.00 16.00 ^
Prowadzimy działalność h’ dziedzinie urządzeń i armatury do przeładunku paliw płynnych §

jm 0
Oczyszczalnie Ścieków 

Szamba
SKŁAD FABRYCZNY
Koszalin, ul. Lubuszan 1 

(dojazd od ul. Słowiańskiej) | 
tel. 342 42 05, 341 78 14

„KLIMATEX1 (rok zał. 1987)
Koszalin, ul. Legnicka 6-10 

tel./fax (094)347-13-38

oferuje: * klimatyzatory japońskiej 
firmy „DAIKIN"

* klimatyzatory „TADM0R"
możliwość ustawienia temp. 
wewnątrz pomieszczenia + 1 OT 2

ZAPEWNIAMY MONTAŻ, SERWIS “ 
Zapraszamy od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-16.00

ZLOMOREX
SP. Z 0.0.

PRĘTY
ZBROJENIOWE

- TANIO -
ZADZWOŃ / SPRA WDŹ 

CENY
091 46-44-312, 0694-483-431

KB-557p

AGROBUD Sp. z o.o.
W KOSZALINIE

WYNAJMIE
po byłym KPRI 

ul. Szczecińska 42 ^

■ hale warsztatowe -
<

■ hale magazynowe c
■ biura

KONTAKT: (094) 34-220-11, 
0606-60-11-60, 0502-999-208.

Firma duńska z ponad 30-letnią tradycją,
NOVASOL |działająca w Polsce od 1991 roku,
POSZUKUJE DOMKÓW LETNISKOWYCH 
DO WYNAJĘCIA NA ROK 2005.
• bezpłatna prezentacja obiektu w katalogu i Internecie S
• gwarancja terminowego regulowania należności m
• obszerna reklama w wielu krajach Europy
• współpraca z ponad 7 000 biur podróży novasol-polska sp. z o.o.

ul. Jagiellońska 67, 70-382 Szczecin 
, , tel. 091/812 14 46, fax 091/484 19 69, pn.-pt. 9.00-17.00

www.novasoi.pl e-mail: novasol@novasol.pl

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium uwarunko­
wań i kierunków zagospodarowania przestrzennego

Gminy Ustronie Morskie
Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla­

nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. nr 
80 poz. 717) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy w Ustro­
niu Morskim uchwały nr XVI/105/2004 z dnia 17 marca 2004 r. o 
przystąpieniu do opracowania zmiany studium uwarunkowań i kie­
runków zagospodarowania przestrzennego Gminy Ustronie Mor­
skie, obejmującej teren działek nr 471/5, 471/6, 471/7 w miejsco­
wości Ustronie Morskie w obrębie Ustronie Morskie przy ul. 
Polnej, określony w załącznikach graficznych nr 1 i 2 do uchwały.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do wyżej wymienio­
nej zmiany studium. Wnioski należy składać na piśmie w Urzę­
dzie Gminy Ustronie Morskie, 78-111 Ustronie Morskie, ul. 
Bolesława Chrobrego 68, w terminie do dnia 25.06.2004 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnio­
skodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, 
której dotyczy. KB.686

MEC KOSZALIN

MEC Spółka z o.o. w Koszalinie
ogłasza nieograniczony przetarg ofertowy 

na sprzedaż:
* samochodu Żuk A-06
* samochodu Polonez - Track
* frezarki 6P80
* tokami CV400
* wiertarki WRA40 
Informacje;
1. Tablica ogłoszeń ul. Mieszka I 20 ,,A” - Koszalin
2. Tel.: 094/347-45-76 p. Zbigniew Ćwirko
3. www.meckoszalin.pl _____________________________ GA-2154

http://www.cswlop.man.koszalin.pl
http://www.cswlop.man.koszalin.pl
http://www.pgm.slupsk.pl
mailto:kom._0693536290_etna-okna@wp.pl
http://www.novasoi.pl
mailto:novasol@novasol.pl
http://www.meckoszalin.pl


BLACHARSTWO 
LAKIERNICTWO 

MECHANIKA 
AUTA ZASTĘPCZE 

POMOC DROGOWA Z4h

SPRZEDAŻ AUTA

PIOTREX” AUTO-SERVIS

Koszalin, ul Karłowicza 16A 
Tel. (94) 342-00-98 

0-602-458-307

SPRZEDAŻ, KUPNO, WYMIANA
Koszalin, Szczecińska 45

teiyfax (094) 343-47-93, www.autoliit.pl/inokrzeccy
Najtańsze na rynku pokłuty ubezpieczeń

CENTRUM- | 
KREDYTOWO-LEASINOOWi 
100% CENY SAMOCHODU W KREDYT, f

UPROSZCZONE PROCEDURY 5
Koszalin, Kaszubska 3, tel. (094) 345-91-27 (fax 28) $ 

Kredyt hipoteczny, samochodowy I na wszystko 
co posiada dowód rejestracyjny 

bez ograniczeń wiekowych na 72 miesiące, 
również z giełdy I ogłoszeń.

Najszybszy (3 h) kredyt gotówkowy do 20000 zł.

M.M. „Bilans"
Biuro Obrotu Wierzytelnościami

Koszolin, Kaszubska 3, tel. (094)345-91-29, mmbilans@o2.pl
skuteczna windykacja długów (faktury, umowy) 

bez wstępnych opłat, również sądowych.

! AUTOKOMIS „Max-Car”! Najwięk­
szy wybór: VW, mercedesy, fiaty, 
fordy, japońskie. Skutery. Najszyb­
sza sprzedaż, uproszczone kredy­
ty, leasing, pakiety ubezpieczenio­
we - najtaniej. Koszalin ul. Szcze­
cińska (Stare Bielice 2) 346-59-16. 
www.max-car.pl_______

! AUTOKOMIS „Mix-Car” Lisowski - 
pośrednictwo sprzedaży bez opłaty 
skarbowej, atrakcyjne kredyty, pro­
fesjonalna obsługa. (094)346-23-55, 
0501-531-938. Koszalin, Gnieźnień­
ska 43.

„AMC” Auto Komis Etc, Sucheccy. 
150 samochodów w ofercie. Kupu­
jemy i zamieniamy samochody. Kre­
dyt 0%. Wpłaty bez zaświadczeń. 
Koszalin, ul. Gnieźnieńska 18. 
(094)34-60-659, 34-62-060.

„MARPOL” opony używane, duży 
wybór, automechanika. Szczecińska 
38, (094)346-29-88, 0605-962-557.

126p zamiana z dopłatą 34-12-961.

FORD winstar (95) benzyna, gaz 
25.000,00. 0601-76-18-10, (094) 
342-24-91.

GOLF1,6 D, VW passat 1,9TDI, nis­
san primiera 2,0 16 V, (094) 
3420899, 0698204258.___________

HONDA civic 1,4 (1996)salon, ser- 
wis, 0604-192-503, 34305-42.

LANCIA delta 1.6 GT (1992) 
0888-841-540.

ŁADA2107 1989 1.000,00. 343-15- 
16, 0602-225-892._______________

MERCEDES 124 24 V, 300 D (1993) 
srebrny, automat, (094)3469306, 
0603527079.

OKAZJA mercedes 220CDI (2000) 
094-374-61-54.

OPEL astra 1,7 D combi (1993) za­
dbany; przyczepka do przewozu 
konia 1.200 zł, (094)3183600, 
0505905121.

OPEL astra combi gaz 1,4 (1991) 
0602-755-851.

OPONY nissan vanette 
0888-562-11 4._______________

PASSAT (91) 1.9D; escort 
(92); corsa (92), sprowadzo- 
ne. 0608-171-289.____________

PASSAT combi 1.9 TDI (1995) 
22.000 zł. (094)3672558 po 16.00. 
0600-OŚ4-863.

PEUGEOT 305; mercedes 207; la­
weta. 0607-284-675.

POLONEZ caro 1.9D (1991) 
312-95-58.

POLONEZ caro 1992 cena 1.200 zł 
0-502-433-311.

PRZEJĘCIE leasingu opel 
Vectra GTS 2,2 TDI (2004) pe­
łna opcja, przebieg 5000, 
czarny. 0502-42-82-82.

PRZYCZEPY kempingowe. 
0888-59-69-17.

PUNTO 1999 345-39-45.

SEAT cordoba 1.6 benz. + gaz 1994. 
0604-818-871.

SEICENTO 1 998 1 1 .000, 
- 606-656-606.

SIERRA combi 2,3D (1983) 3000 zł. 
0608-216-817, 094-373-76-41.

SKODA pick up 1.3 (1997), gaz. 
0508-366-677.

SUPEROKAZJA! Transporter T-4 
furgon 2,4D (2000); transporter 2,4D 
(1998) podwójna kabina + skrzynia. 
(059)845-71-25, 0603-075-745.

TOLEDO (2000), 0691-027-710.

VW polo (1992) 1.4 diesel, kombi, 
cena 5.900, (0-94)343-30-71.

NIERUCHOMOŚCI ■ SPRZEDAŻ

I I „NORD" Świeszyno działka 2,17 
ha + projekt domu 75.000,00.

I I „NORD" Zwycięstwa 269 F dom 
szeregowy, parter handlowy
230.000. 00. Kupujący bez prowizjil

I „CENTRUM" Białogard, 312-85-10. 
Trzypokojowe, Karlino* 52 m,
53.000. Dwupokojowe, Ryszczewo,
31.000. Trzypokojowe, Rarwino,
32.000. __________________________

I „KILJAN - NIERUCHOMOŚCI".
Domy w budowie od 120.000; do 
zamieszkania od 210.000; poza 
Koszalinem od 18.000; nad jeziora- 
mi od 100.000. _______

! „KILJAN - NIERUCHOMOŚCI”.
Działki budowlane: Koszalin od 
20.000; pod Koszalinem od 9.000.

I „KILJAN - NIERUCHOMOŚCI”.
Mieszkania Koszalin: 1 pok. od 
48.000; 2 pok. od 55.000; 3 pok. od 
65.000; dwupoziomowe od 92.700; 
mieszkania poza Koszalinem od
25.000. Zapraszamy. Koszalin,
Zwycięstwa 40. (094) 347-66-16, 
347-66-15, www.knk.com.pl______

I „KILJAN - NIERUCHOMOŚCIĄ.
Licencjonowane Biuro Obrotu Nie­
ruchomościami. Partner NGA 
Ogólnopolskiej Sieci Wymiany 
Ofert. Posiadamy w obrocie po­
nad 300 ofert z regionu koszaliń­
skiego. Zapraszamy. Koszalin, 
Zwycięstwa 40. (094) 347-66-16, 
347-66-15, www.knk.com.pl

„ABELARD” 2-pokojowe (37), Ga- 
łczyńskiego 63.000.

„ABELARD” 4-pokojowe (66), Ba- 
czewskiego 104.000.

„ABELARD” Nieruchomości, Kosza­
lin 341-02-51, Zwycięstwa 155 (zie- 
lona kamienica) www.abelard.pl

„ANKAM NIERUCHOMOŚCI” Zwy­
cięstwa 137 (Związkowiec), 0-94/ 
342-26-19,342-38-39,0605-405-744, 
www.ankam.com.pl

„ANKAM” - Borowiec: ziemia + 2 ha 
lasu malownicza okolica - 50000.

„ANKAM” - Jamno dom do wykoń­
czenia ciekawy architektonicznie - 
200000._________________________

„ANKAM” - zakład fryzjerski z wypo- 
sażeniem centrum - 165000.

„GADOMSKA - NIERUCHOMOŚCI”
347-41-84. „Przylesie” 3-pokojowe 
(50,0).____________________

„JASIŃSKI” 342-08-88 działka bu- 
dowlana Rokosowo 1123 mkw.
„JASIŃSKI” 342-08-88 powierzch- 
nie biurowe ul. Morska.

„KONTRAKT”. (094)342-47-58. 
3-pokojowe komfortowe (pasaż” Mil- 
lenium”), garaż.__________________

„KONTRAKT”. Poszukujemy 2-, 
3-pokojowych.

DZIAŁAJĄCY Pub - Koszalin 150 
mkw. 0608-377-105.

DZIAŁKA przy jeziorze Jamno w 
Łabuszu, 0693-847-120.

DZIAŁKA siedliskowa 1,10 ha, 
0502-620-093.

DZIAŁKI budowlane Koszalin - Nie- 
kłonice 504-452-990._____________

DZIAŁKI budowlane w Cewe- 
linie nad jeziorem. 20 zł/mkw. 
0604-36-20-70.________________

DZIAŁKI budowlane. 0-606-36-30-39.

DZIAŁKI budowlane. 0-607-621-896.

DZIAŁKI i domy nad jeziorem, 
(094)347-88-70, 0602-310-742.

GARAŻ (Batalionów Chłopskich) 
346-44-91.______________________

HOTELIK z restauracją w Kosza­
linie, przy ul. Szczecińskiej 43. 
Własność działki o pow. 1373 m. 
Kupujący bez prowizji i bez podat­
ków. Cena do negocjacji. Kontakt: 
0600-38-26-19._________________

KAWALERKĘ tanio 0506-535-680, 
346-29-69.______________________

KOŁOBRZEG - lokale użytkowe o 
pow. 38 m, 48 m, 95 m z przezna­
czeniem na działalność gospodar­
czą, usługową. Lokalizacja Centrum 
Handlowe „Bałtyk” 50 m od molo - 
sprzedam. Tel. 0602-763-320.

MAGAZYNY w Tychowie na działal­
ność produkcyjno - usługową łącz­
na pow. 2000 mkw. Piakarnia z ryn­
kiem. (094)31-15-137.

NOWE MIESZKANIA, GARAŻE, 
LOKALE USŁUGOWE. KOSZA­
LIN - Podgórna (094)342-59-55.

OS. PÓŁNOC II fundamenty. 
0604-882-189._________________

SKLEP 320 mkw. centrum Koszali- 
na. 0606-14-15-16._______________

SKLEP spożywczo - przemysłowy 
140 mkw., magazyn na działalność 
hurtową, produkcyjną, usługową 
1000 mkw., biura 400 mkw. w Ko- 
szalinie. 31-15-137.__________

SPRZEDAŻ - centrum Słupska, 
Tuwima: sklepy (Przejściowy) biu­
ra, mieszkania. (059)84-270-17 
www.gielda-nieruchomosci.slupsk.pl

NIERUCHOMOŚCI ■ KUPNO

3-POKOJOWE „Nasz Dom”. 
0888-249-407.

GOSPODARSTWO, ziemię, dom do 
25 km od Koszalina, 0697-475-192.

KUPIĘ dom wczasowy Mielno, oko- 
lice, 0602-770-668.____________

KUPIĘ działkę 1200-1500 mkw. Kre- 
tomino-Raduszka. 0605-675-732.

AKWARIUM 1 80 1, 300 zł, 
0-606-323-717.

ATRAKCYJNE ceny - obniżki, np. 
łóżko - 200,00, komody, witryny. 
Meble różne. Powstańców Wlkp. 2, 
(094)34-89-153._________________

AUTOMATY do bitej śmietany, maszy­
ny do lodów - tanio. (059)840-23-22; 
0502-760-973.

BILARD, dart 0888-562-114.

BUKSZPAN, 0-94/342-70-88.

DREWNO kominkowe, 
0602-699-045.

DREWNO kominkowe, opałowe. 
346-53-07, 0502-264-732.________

DREWNO kominko- 
w e , 0-888-096-767.

DREWNO opałowe kominkowe, 
0888109857.

DREWNO opałowe, 0-94/ 
345-03-84.

DWIE przyczepy gastronomiczne 
lokalizacja Mielno. 0601-76-18-10, 
(094)342-24-91._________________

FOLIA dwuwarstwowa, mocne worki 
śmieciowe oraz worki na korę i torf. 
(094)346-19-66.

GARAŻE BLASZANE PROMO­
CJA! RATY. TRANSPORT, MON­
TAŻ GRATIS. (091)317-57-06, 
0505-036-609, (091)317-88-72.

GARAŻE ocynkowane, producent, 
dowóz, montaż. Raty. (055)237-40- 
23, (055)230-21-38, 0602-49-49-81 
www.stal-tom.com.pl__________

GASTRONOMICZNĄ kuchnię elek- 
tryczną czteropłytową, 3185-481.

GLAZURY, łazienki, www.mozaika- 
.pomorze.pl __________

KIOSK „Szczękę”, 0695-332-111,

KIOSK handlowy w Łazach, 
341-75-82, 0507-257-267.

KLACZ sportowa „Lokata” 6-letnia 
I miejsce kl. N-Włoki 13.500,00. 
0602-464-332._________________

KOMIS. Gastronomia, wyposaże­
nie sklepów. Urządzenia chłodni­
cze. Słupsk, Przemysłowa 73, 
0-505-171-321._________________

KRUSZARKA do gruzu i ka­
mień + Tatra wywrotka 815 tel. 
0606-119-880.

KSEROKOPIARKI, faksy. Promo- 
cja! (094)343-53-73.______________

LINY, zawiesia, 0-94/341-67-73.
LODÓWKA, tanio. (094)341-80-23.

MEBLE sklepowe używane, serwi­
sowe, do recepcji, sofa kolor brązo­
wy. ul. 1 Maja 20/4 Siemens 
(094)348-13-33.

WYPOSAŻENIE dyskoteki 
0888-562-114.
WYŻŁY szorstkowłose szczenięta. 
094-375-72-28.

YORKI - 608-64-12-54; 35-458-76.

ZIEMIĘ ogrodnicza, kamienie (094) 
3185-876, 0606-31-45-03.

KUPNO - RÓŻNE

ŹRÓDŁO TANIEGO OGRZE­
WANIA: SPRZEDAŻ ODPA­
DÓW DREWNIANYCH - IDE­
ALNE DO PIECÓW C.O. TEL. 
0602-742-541.

ŁÓDKĘ wędkarską od 3 m. 
0607-82-47-68.

ZBIORNIK 3.000-5.000 litrów. 
0888-59-69-17.

ZLECĘ stałą produkcję listew so­
snowych. 094-372-48-44.

«aBfflWflMiB

Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, 
(Zwlązkowlec-parter), pok. 01, 

tel. 348 90 37, tei./fax 342 79 09
Kołobrzeg (094) 35 47 472
Słupsk (059) 845 88 53
Złocieniec (094) 367-05-33

gotówkowy, dobierany
również bez współmałżonka 
i poręczycieli
Preferencyjne warunki MON, MSWIA, MS[ 

oraz pozostałych grup zawodowych,
emerytów I rencistów <

Instytucji państwowych I samorządowych 
~ KREDYT KONSOLIDACYJNY, HIPOTECZNY
www.Mcity.com.pl; Infolinia 0-901-643-543

I! ! BIURO Rachunkowe „Kapitał”: 
pełna księgowość, księgi podatko­
we, ZUS, 0602-719-883, 0-94/ 
346-56-88.

I ! ! KREDYTY hipoteczne, kon­
solidacyjne. Tel. (094)345-72-29; 
0691-798-947.

I! „WARIANT” Dobry kredyt. Kosza- 
lin Połtawska 4, 343-81-60._______

! I KREDYTYgotówkowe i konsolida­
cyjne. Spłacisz inne kredyty i dosta­
niesz jeszcze gotówkę, nawet 60.000 
bez poręczyciela. Tomaszewski - kre­
dyty (dziesięcioletnie doświadcze- 
nie). Koszalin, 346-55-47._________

I I KREDYTY hipoteczne dla osób 
fizycznych i firm. Oferty 4 banków. 
Tomaszewski - kredyty. Fachowe 
doradztwo. Koszalin, 346-55-47.

! KORZYSTNE kredyty budowlano - 
hipoteczne (Promocja!), gotówkowe 
- 5,85%, konsolidacyjne. ODDŁU­
ŻANIE. (094)345-83-46. Zwycięstwa 
140.

„HACJENDA” kredyty gotówkowe. 
(094)347-40-88._________________

8.000 - do 24h. Bez poręczycieli, 
małżonków. (094)347-32-86.

AUDI A6 (1,8 20V) (1996) pełne 
wyposażenie, 0-601-20-66-94.

AUDI B-4 kombi 1 994 gaz
345- 39-45. __________________

AUTO Komis Koszalin, Mieszka I 
5a. Oferta z Niemiec. Kredyty. 
(094) 340-29-55, 0505-180-551 
www.autokomisfurmanski.prv.pl
AUTOCZĘŚCI USA. (094)
346- 55-66.
BAGAŻNIKI SAMOCHODOWE 
„LATO". KOSZALIN, 341-13-33.

BMW 524 2,4 TD (1 991). 
0607-10-20-1 4.________

CHRYSLER voyager 2,5TD (94) 
klima, 7 miejsc, białe tablice. 
0888-958-101.______________

CITROEN xantia 1.8 (97), pierwszy 
właściciel, tanio. 0504-194-264.
CZĘŚCI mercedes, fiat, francuskie, 
japońskie, opony. (094)34-05-923.

DAIHATSU mini bus 2 tys 
0694-766-541.

FIAT marea (1 997/98). 
0-603-767-991.

FIAT palio weekend 1,2 (1999) spa- 
lony, 0600445771.

FIESTA 1,3i (1997) 2000 euro + ak­
cyza; renault trafie DoKa 2,5 D, 
skrzynia (1993) 13.000 + VAT 
0607471696.

FORDmondeo 1,8 TDI (1995) kom- 
bi, 0602306455, (094)3412-321.

FORD mondeo combi 2.0 (1993) 
Tel. 0604-24-77-58.

FORD scorpio (1995) gaz, okazja, 
0502-620-093.

• Odrodzenia i! # Osiedle Lipowe
1 wysoki standard wykończenia 
1 wpłaty ratalne

__________ GA-1717p

PPW „BUD0PR0JEKT" Sp. J.
Koszalin, ul. Modrzejewskiej 48a

tel. 34712 25 (wgodz. 11*16)

NOWE MIESZKANIA
ATRAKCYJNE LOKALIZACJE
_ w Koszalinie

a>.Słowiańska3, łet (94)342-25-18,342-24-2llS

USŁUGOWO-HANDLOWI 
W ATRAKCYJNEJ CiNIi
Powierzchnia od 18 do 160 m kw., 

przekazanie od zaraz)

Dzieci Wrzesińskich, Kaszubska
d ÄS?0 m 00 32 d° I8° “ kW"
Sprzedaż „SELFA” Koszalin

!! „NIERUCHOMOŚCI Wysokińscy” 
Kołobrzeg, Żółkiewskiego mieszka­
nie lub lokal (parter) 220.000 zł. Ku- 
pujący bez prowizji. 0601-873-474.

!! „NIERUCHOMOŚCI Wysokińscy” 
Koszalin, kawalerka 34,5 mkw.
58.000. 00. Kupujący bez prowizji.
0601-312-856.___________________

!! „NORD” 347-12-30 Kuczkowskie­
go dom szeregowy atrialny 156 m
330.000. 00,________________

!! „NORD” Baczewskiego 4-pokojo- 
we 70 m II p. 112.000,00,_________

! ! „NORD” Głowackiego lokal han­
dlowy, parter 167 m 150.000,00. 
Kupujący bez prowizji!

Wyrazy szczerego współczucia 
pani

Krystynie Balcerek
z powodu śmierci OJCA 

składają:

wójt gminy, pracownicy Urzędu Gminy Kobylnica 
oraz

pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury w Kobylnicy
________________________ GM-2124

2-POKOJOWE (36) 60.000, 
341-67-81, 0608-660-548.________

2-POKOJOWE (38,5) II p. Koszalin 
0601-988-993.

2-POKOJOWE (48 mkw.) 094/ 
343-49-16, 0508-557-321.________

2- POKOJOWE 0603-516-231.

3- POKOJOWE „Przylesie” Koszalin
sprzedam lub zamienię na mniejsze 
z dopłatą. 0601-165-764._________

3-POKOJOWE komfortowe, 64 m, II 
piętro, Lelewela. (094)345-75-11; 
0503-028-728.

4-POKOJOWE (75). (0-94) 
347-79-88, 0601-773-673.________

4-POKOJOWE Sianów; dzia­
łka 40-arowa Chełmoniewo. 
0602-38-78-13._______________

4-POKOJOWE w domku, garaż, 
pomieszczenia na gabinet, pracow- 
nię... Koszalin, 0604-135-239.

4-POKOJOWE, garaż. Sianów 
0606-944-321, 3186-269. _______

ATRAKCYJNA działka inwe­
stycyjna Szczecińska Kosza- 
Iin, 0-602-879-065.

BIAŁOGARD - mieszkanie trzypo- 
kojowe, 72 m. 0604-468-310.

BIURA 220 mkw. Koszalin, Szcze- 
cińska. 0605-422-432.

DOM 2-rodzinny, możliwość dzia­
łalności, dobry punkt Białogardu. 
312-95-58.____________________

DOM na ukończeniu Koszalin, Pił- 
sudskiego. 0504-194-264.

DOMEK wolno stojący w stanie su­
rowym zamkniętym Sianów 346-92- 
04, 0604-570-825.

KUPIĘ pensjonat, ośrodek w Ustce 
i okolicy. 0693-450-693.

ZIEMIĘ przy Koszalinie kupię. 
0608-107-414.

SPRZĘT - MASZYNY

„ELEKTRONARZĘDZIA” - sklep, 
największy wybór, najlepsze firmy. 
Koszalin, ul. Zalesie 20, 340-45-74,

CIĄGNIKI C-1222, C-360, T-25, 
skrzynie biegów, tylny most, silnik 
perkinsa, 0604225551.___________

ZETOR 7211. 0601-644-957.

SPRZEDAŻ RÓŻNE
! ! ! HURTOWNIA „Mira” Koszalin, 
Waryńskiego 3, (094)342-27-56. 
Jedenaście lat na rynku. Rajstopy, 
skarpety, bielizna, szlafroki, ozdoby
- Gatta, Fiore, Wola, Derby, ConTim,
MCalza, SestoSenso, Key, Mat, 
Dorota inne._____________

! „AK-TEL”. Telefony komórkowe - 
nowe, używane. Skup - sprzedaż. 
Akcesoria, baterie, simlocki, napra­
wy, serwis. Karty startowe „HEYAH”
- 30 zł, uzupełniające. Jörg na Pię­
trze”. Koszalin, (094)340-46-07; DH 
„Jowisz”, Zwycięstwa 40; (094)343- 
30-69; Kwiatkowskiego 17 („Torg”).

! ZABAWKI - nowość! Śmierdziele - 
każdy na swój niepowtarzalny za­
pach! Wybierz swojego ulubieńca! 
„Noovel” Koszalin, Jana z Kolna.

„AGD” używane. Lodówkozam- 
rażarki, oszklone. Koszalin, 
(094)342-30-62._______________

2 LADY chłodnicze 094/34-331-33.

ODSPRZEDAM dachówkę Roben, 
kolor miedziany, 300 sztuk - tanio, 
34-69-440.

PROSIAKI, 346-92-56.___________

PRZYCZEPĘ gastronomiczną 
sprzedam, wydzierżawię, 
0693-074-797._________________

REGAŁY sklepów - czarne, 4 szt., 
lodówka spożywcza, 0501 -545-646.

REGAŁY sklepowe niklowane,
345- 72-17, 0606-469-431.

ROTTWEILERKI. 312-95-58.
ROŻEN przyczepa niedrogo 094/
346- 22-99 po 15.00._____________

SIATKA ogrodzeniowa ocynkowa­
na, PCV. Moniuszki 11; 34-04-360. 
Wymiary dowolne._______________

SIATKI ogrodzeniowe, zgrzewane, 
zbrojeniowe, słupki, kolczasty PCV, 
druty. Transport. (059)84-71-329.

SOLARIUM 345-39-45.

SPRZĘT gastronomiczny 
0601-78-39-11.

SYBERIAN husky - szczenięta 
0604-217-447.

TANIE zabawki - hurt, detal. Kosza- 
lin, Andersa 15, (94)345-98-01.

TAPCZANIKI producent. (059) 
822-46-17.

URSUSY: 914, 1134, 1234. 
0601-644-957.

URZĄDZENIA chłodnicze do sklepu 
0888-562-114.

WARZYWNIAK przy ulicy Wańkowi­
cza 10-16 888-416-572.

WĘGIEL i brykiet w workach. Dowóz 
gratis! (094)346-19-66.

ATRAKCYJNE kredyty dla zadłużo­
nych. (094)374-73-66, Szczecinek, 
Wyszyńskiego 25a.______________

ATRAKCYJNE kredyty! Ekstraliga 
agencji kredytowych! Koszalin, Ho- 
tel „Arka”. (094)347-40-61.

BIURO podatkowe - tanio, profesjo- 
nalnie. (094)347-78-47.__________

BIURO Podatkowe: rozliczenia 
roczne, księgi, kadry, płace, ZUS. 
(094) 342-79-28; ___________
CHWILÓWKA - gotówka od ręki, 
345-13-76.______________________

DO wynajęcia lokal handlowy 
do wynajęcia w centrum Ustki. 
0-601-82-99-79._______________

KORZYSTNE rozwiązania finan­
sowe dla osób prawnych i fizycz­
nych. Leasing, kredyty, pożyczki. 
Fachowa pomoc, miła obsługa. 
0692-880-772.__________________

KREDYT wiosenny! Gotówkowe, 
hipoteczne, konsolidacyjne. Promo­
cja! Agencje PKO: (094)340-46-20 
(13.00-18.00); (094)347-61-20
(10.00-20.00). ___________________________

KREDYTY (094)348-78-60, 
0-604-195-971.

ODDŁUŻANIE, restrukturyzacja 
0-606-418-396.__________

OSTATNIE dni kredytu w 2 dni! Kre­
dyty od A-Z. Zwycięstwa 140, pok. 
2. (094)341-91-30. ____________

PŁATNIK obsługa informatyczna 
0503-028-672.___________________

SPRZEDAM boksy naprawy 
branży motoryzacyjnej. Ustka, 
Westerplatte11 „Centrum Motory­
zacji” 0-606-123-738.

Pani
Krystynie Szopa

wyrazy głębokiego 
współczucia 

z powodu śmierci OJCA 
składają

współpracownicy 
z Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej 

w Koszalinie
GB-2123

Wyrazy szczerego 
współczucia Rodzinie 

z powodu śmierci 
pani

KRYSTYNY
STRUSZCZYK

długoletniego Kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego w Sianowie 

składa
burmistrz i pracownicy UGiM 

w Sianowie
----- -----------------------  KB-677

Wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu 

śmierci OJCA 
koleżance

Krysi Szopie
składają

kierownik oraz koleżanki 
i koledzy

z Działu Świadczeń 
Rodzinnych MOPS Koszalin.

GB-2155

Wyrazy głębokiego 
i szczerego współczucia 
z powodu śmierci OJCA 

pani
Małgorzacie 

Wiercioch
aktorce Bałtyckiego 

Teatru Dramatycznego 
w Koszalinie 

składa
dyrekcja i pracownicy

GB-2157

http://www.autoliit.pl/inokrzeccy
mailto:mmbilans@o2.pl
http://www.max-car.pl
http://www.knk.com.pl
http://www.knk.com.pl
http://www.abelard.pl
http://www.ankam.com.pl
http://www.gielda-nieruchomosci.slupsk.pl
http://www.stal-tom.com.pl
http://www.Mcity.com.pl
http://www.autokomisfurmanski.prv


TRUDNE kredyty, oddłużanie. 
0508-958-713.__________________

TRUDNE kredyty. (042)630-39-92, 
0506-65-45-96.

ULOKUJ pieniądze w nieruchomo­
ści, 0602-310-742.

MOTORYZACJA

0-604-52-06-69 POWYPADKOWE!

! ! „AUTO GAZ” montaż, napra­
wa. Raty bez pierwszej wpłaty. 
Koszalin, Lechicka 70, 343-09-55, 
0-602-78-62-49.________________

!! AUTO-GAZ. Tanio! Profesjonal- 
ny montaż, serwis. (094)346-15-53.

!! CZĘŚCI do samochodów zachod­
nich, japońskich, francuskich- Niskie 
ceny. Koszalin, Powstańców Wlkp. 
21. (094)347-88-79._____________

! „AUTO GLAS” szyby samocho­
dowe, oryginalne. Słupsk. Gdańska 
8 (0-59)842-50-29_______________

! „AUTOALARMY” znakowanie gra­
tis. RADIOODTWARZACZE Pione­
er, Blaupunkt, JVC. Montaż gratis. 
Profesjonalne nagłośnienia CAR 
AUDIO. Koszalin, tereny podożyn- 
kowe, (094)34-35-883.___________

! AUTO-GAZ + wymiana kolektorów. 
Sprawdź ceny. Ustka, Krasickiego 18, 
(0-59)81-45-862, 0-698-359-896.

! NAJTANIEJ tłumiki, Zwycięstwa 
232, 342-05-97._________________

„AAUTOALARMY”. Od 330! Immo­
bilize^, zamki centralne. Profesjo­
nalny montaż. Gnieźnieńska (na- 
przeciwko PZU), (094)346-22-87.

„AUTO-AS” Bezpłatna wymiana 
oleju - filtr gratis!_________________

„AUTO-AS” Naprawa hamulców, 
zawieszenia (amortyzatory, tłumiki
- bezpłatna wymiana!).___________

„AUTO-AS” Stacja Szybkiej Obsłu- 
gi. Szczecińska 50, (0-94)347-42-21.

„PRO-BUT” montaż instalacji gazu w 
samochodach. Legalizacja zbiorni- 
ków. Raty! Jamno 63. (094)34-69-115.

AUTO na gaz. Montaż, serwis - raty. 
Połczyńska 73. (94)342-59-50, 
0-602-294-167._________________

AUTO - SZYBY „MIKAWI" sprzedaż
- montaż. Osobowe, dostawcze,
ciężarowe, 0-94/342-08-68.______

AUTO-GAZ. 0-504-025-573.

AUTOGAZ - montaż, serwis. Sta­
cja Kontroli Pojazdów Kretomino. 
346-53-97.__________________

DAEWOO: wszystkie nowe części - 
promocja. „AUTOMARKET” 
(094)343-26-38, Morska 6.

FELGI, opony używane, nowe. Ko- 
szalin, Stoczniowców 17,343-47-71.

HURTOWNIA haków holowni- 
czych. (94)342-61-16.____________

KONSERWACJA nadwozi 
342-30-68.____________________

NAPRAWY powypadkowe mecha­
nika - Wróbel. Auto zastępcze gra- 
tis. 346-11-50, 605-688-900.

ROWERY elektryczne, skutery, mo­
tocykle - nowe, używane. Sklep, 
komis. Kobylnica, (059)842-91-61.

SERWIS GWARANCYJNY LU­
BLINÓW. NAPRAWY POGWA­
RANCYJNE INNYCH MAREK. 
KRETOMINO 342-32-84.

SPAWANIE tworzyw sztucznych. 
(094)342-59-65._________________

SPRINTER części zamienne do 
mercedesów-tanio. Koszalin, Rusz- 
czyca 14 „B”, tel. 348-00-40.

ÄÜTOKÜPMO

0602-506-359
Auta powypadkowe, (osobowe, 

ciężarowe), na części, do remontu

0604-520-660J
» Auta powypadkowe, 1
i do remontu, •palone. Ckttówka! |

0-603-767-991 ROZBITE!________

0-604-99-74-22 POWYPADKOWE, 
SPALONE!______________________
POWYPADKOWE, GOTÓWKA. 

0-602-189-334.

0-502-21-27-82 powypadkowe, 
rozbite - gotówka.________________

0-600-23-24-00 całe, rozbite. Zde­
cydowanie!_____________

0604-22-22-20 całe, powypadkowe.

CAŁE powypadkowe. 
0604-283-435.

POWYPADKOWE

601-62-41-84
I AUTA ROZBITE. ZNISZCZONE
[WYSOKIE CENY ■ KUPIĘ

0-602-50-63-59 ROZBITE, WYSO­
KIE CENY!

0-604-997-422 POWYPADKOWE!

KUPNO AUT

126p lub trabanta tanio, 
0880222010.

0-601-624-184 ROZBITE, SPALO­
NE!

KUPNO

AUTA POWYPADKOWE KOPIE
Wy sokie eony

KOSZALIŃSKIE - SŁUPSKIE
! STARE obrazy, meble, zega­
ry, srebra, porcelana. Koszalin, 
M. Ludwiki 9, (094)342-07-10,
0602-601-951._________________

ANTYKI: meble, przedmioty ze sre­
bra, metalu, wszystkie starocie 
przedwojenne itp. Zdecydowanie 
kupię. 0-694-226-983.___________

STARE przedwojenne: meble, 
zegary. Wszystkie przedmioty 
pochodzenia antycznego itp. 
(0-59)84-33-834.

USŁUGI

MM! „TELENAPRAWA” u klien­
ta, gwarancja, bezpłatny dojazd.
345-74-61._____________________

! ! NAPRAWA telewizorów, do­
jazd bezpłatny, gwarancja, ta- 
nio. 341-45-25, 341-50-57.

! ANTENY montaż, naprawa, 
3435980, 0602768119.__________

! ANTENY wszystkie! Montaż, 
naprawa! (094)340-52-77, 
0604-640-604.

FACHOWO remonty, docieplenia.
340-51-38.______________________

FIRMA budowlana mająca działką 
budowlaną 1-hektarową oferuje 
budowę domów w Beskidzie Ży­
wieckim pod klucz lub stan surowy 
zamknięty - pełna infrastruktura ze­
wnętrzna, media, wykonujemy re­
monty kapitalne obiektów zabytko- 
wych. (033)86-131-87 pn.-pt.

GAZOWE, junkersy, kuchenki, 
naprawa, wymiana 342-02-50, 
0606-579-846._________________

GLAZURA, gładzie, malowanie, 
(094)345-42-81._________________

GLAZURA, gładzie. (094)316-53-95.

GLAZURA, hydraulika, 343-69-61.

GLAZURA, remonty, hydrauliczne,
340-70-59.

GŁADZIE - glazura. (94)340-35-49, 
508-189-545.

HOTELIK dla psów 0600-035-596.

HYDRAULICZNE (094)342-04-55, 
0-604-412-270 c.o. gaz VAT.

HYDRAULICZNE 345-76-54, 
0508-493-940.

HYDRAULICZNE c.o. gazowe,
341-60-76, 0608-275-463.

HYDRAULICZNE gazowe
341-78-59.

HYDRAULICZNE, 0506-505-609.

HYDRAULICZNE. (094)31-65-105, 
0604-46-12-18.

HYDRAULICZNE. Słupsk, 
0693-1 42-91 4.

HYDRAULIK rencista - tanio,
0603-324-766.

HYDRAULIK. 0-607-205-214,

JUNKERSY, naprawa, tanio, gwa- 
rancja. 340-25-25._______________

KOMPUTEROWA pomoc. Koszalin,
0604-57-75-75.

! TRILUX serwis. Koszalin,
342-07-25.

„KOMANDOR”- ZABUDOWA 
WNĘK, MEBLE NA ZAMÓWIE­
NIE, NOWE WZORY, RABATY 
DO 19% www.komandor.ho- 
me.pl, HARCERSKA 9, 0-94/ 
342-38-11.

AUTORYZOWANY montaż drzwi 
Gerda, 0602-530-823.___________

AUTOTAPICERSTWO
0 50 1 -53 1 -938.____________

BALUSTRADY, bramy, ogrodzenia. 
Montaż gratis. 0507-773-152.

BALUSTRADY, ogrodzenia.
0502-329-219.

BALUSTRADY, ogrodzenia. 
0504-562-384._________________

BRAMY garażowe + automatyka. 
Rolety zewnętrzne 094/346-05-85, 
Mieszka 13._____________________

BRAMY garażowe. Automatyka. 
Uwaga VAT 22%=7% „Mega” 
(094)343-25-71, (059)8429-633.

BRAMY garażowe. Okna PCV. Mo- 
skitiery. Rolety zewnętrzne. Kosza- 
lin, 0-94/342-07-47.______________

CIĘCIE betonu, asfaltu. 
0602-47-20-44.______________
CIŚNIENIOWE mycie dachów, ele­
wacji 0-604-850-601.____________

CYKLINOWANIE 341-17-49.

CYKLINOWANIE 341-60-43.

CYKLINOWANIE 342-00-63.

CYKLINOWANIE bezpyłowe, 0-94/ 
348-91-79.

CYKLINOWANIE, układanie (0-94) 
343-11-56, 0501-189-250.________

CYKLINOWANIE, układanie. (094)
343-69-20.

CYKLINOWANIE. 312-32-93.

CZYSZCZENIE dywanów najsolid- 
niej. 34-311-44.__________________

CZYSZCZENIE dywanów,
340-66-13.

DACHY, ogólnobudowlane. 
0888-109-568.

DACHY - pokrycia. 0601-272-048.

DEKARSKIE 0509-458-779.

DRZWI wejściowe do mieszkań - 
094/346-05-85, Mieszka 13.

DRZWI wejściowe do mieszkań, 
domków. (094)341-04-06.________

ELEKTRYCZNE 0602-577-972 Ko­
szalin__________________________

ELEKTRYCZNE przyłącza, dom- 
ki. Pogotowie całodobowe. 
(94)3416-821, 0-696-358-957.

ELEKTRYCZNE. (094)31-66-002, 
0509-270-142.

ELEKTRYCZNE. 0602-196-864.

FACHOWO gładzie, regipsy, glazu­
ra, remonty domów, mieszkań. VAT. 
0-94/340-39-12, 0600-61-33-44.

LODÓWKI, zamrażarki. 34-16-504, 
0691-948-056.___________________
LODÓWKONAPRAWY! (094) 
343-68-18, 0603-59-25-03.
LODÓWKONAPRAWY, pralki, zmy- 
warki. 0503-62-31-01.___________
LODÓWKONAPRAWY. (094)
345-79-16.

MAGIEL na telefon 340-52-21.

MEBLE na wymiar - domowe, 
sklepowe, biurowe, hotelowe. 
(094)34-10-865.________________

MEBLE na wymiar: kuchenne, ła­
zienkowe, szafy, garderoby, lustra 
kryształowe. Promocja - montaż 
gratis! „KRYSTOM”. Koszalin, Wą- 
wozowa 15A, (094)345-32-62.

MINIKOPARKA. 345-82-70,
0501-634-436.

NAPRAWA samochodów. Koszalin, 
(094)340-53-56._________________

OCIEPLANIE wtryskowe domów. 
(041) 31-17-016._________________

OCIEPLENIA - regipsy ogólno­
budowlane tanio, 3412330, 
0506165934.__________________

OCIEPLENIA. Roboty budowlane. 
Stany surowe. Koszalin, 343-85-36, 
0602-304-494.__________________
OGÓLNOBUDOWLANE
0503-135-643.

OGRODZENIA 340-57-19.

OKNA „Anterm” PCV 5-komorowe. 
(094)346-23-93, Mickiewicza 8.

OKNA „Aster” PCV Koszalin, Grun- 
waldzka 7, 346-30-03._________

OKNA „New-Bud" drzwi PCV. 
(094)345-72-29, Bożka 5.________

OKNA „OPTIMA” - producent. Ro- 
letki. Raty 1%. (094)341-12-90.

OKNA „SALAMANDER” PCV: nowy 
styl - nowa forma, 5-komorowe. Krót­
kie terminy. Rabaty. (094)341-41- 
86, Morska 48.___________________

OKNA „Veka” 034-545 brutto Boha- 
terów Warszawy 4 94/343-43-86.

OKNA dobre 5-komorowe. Dobre 
raty. WOMIB Koszalin, Modrzejew- 
skiej 41; 094/342-42-81._________

OKNA drzwi PCV, tanio, solidnie. 
Raty. (094)343-17-65, Bohaterów 
Warszawy 2._____________________

OKNA PCV „Royal” 145x145 - 
535 netto, rolety, verticals. Produ­
cent „Mark-Pol” BoWiD 15. (094)
346-91-44, fax 346-91-45.

OKNA PCV - producent. Profil 
5-komorowy, biała uszczelka. 
„Trax” Koszalin, Przemysłowa 6, 
(Elmet) 346-67-05(06)._________

OKNA PCV, szafy, garderoby, za­
budowy. „Janrex” Słupsk, Wolności 
3. (059)840-31-96._______________

OKNA PCV --najtaniej! Kaszubska 
10 (pasaż-06). 94/347-65-32.

OKNA PCV - najtaniej. „DREW- 
PLAST” Zwycięstwa 253, 
(94)340-39-16._________________

OKNA PCV - promocja - rower gra­
tis. „Fenster” Dzieci Wrzesińskich 
13. (094)347-12-77._____________

OKNA PCV - rabat 40%. (094)
345- 98-02.____________________

OKNA PCV - uwaga przy zakupie z 
parapetem i montażem rolety tkani­
nowe 1 zł. „Mega” (094)343-25-71, 
(059)8429-633.__________________

OKNA, drzwi PCV aluminium - 
drewno. Rolety zewnętrzne. Pro­
file 3- i 5-komorowe. PCV. Sprze­
daż, montaż, raty. Piotrowski. Ko­
szalin, Wojska Polskiego 26. 
(094)343-49-72.________________

OKNA, roletki materiałowe. 094/
346- 87-84 najtaniej. Wąwozowa 3.

PŁOTY BETONOWE! 094/ 
316-23-76, 0503-13-66-30

ŻALUZJE, rolety, moskitiery. „F&F” 
montaż gratis. 0508-070-013.

ŻALUZJE, rolety, verticale. (094) 
343-20-67, 345-47-75.

ŻALUZJE, rolety. (94)340-89-55, 
0602-864-342.

TRANSPORT

1,5 tony, 0509-177-169._________

1,5 t - tanio. 0-505-344-466._____

6-12 ton, 0602-655-453._________

MERCEDES 3 tony, kontener + win- 
da, 0601-70-97-54.______________

PIASEK, ziemia, torf. 342-28-21.

PRZEPROWADZKI 0503-348-426.

TRANSIT - współpraca, 
0501-475-920.

POMIESZCZENIA biurowe, maga­
zynowe (Franciszkańska) do wyna- 
jęcia, 342-39-75.________________

POSZUKUJĘ do wynajęcia garażu 
(Piłsudskiego - Gwardii Ludowej). 
(094)346-38-68 wieczorem.______

POSZUKUJĘ do wynajęcia lo­
kal - Koszalin około 50 m kw. 
0-601-514-793.

POLBRUK, bruk - układanie. 
0604-137-377.

POLBRUK, brukarskie usługi, 
0606-75-17-17.

POLBRUKI fachowo. (094) 
34-179-34, 0-609-24-14-89.

PRALKI automatyczne - naprawa. 
(094)346-42-80, 0503-994-346.

PRALKI, AG D, zmywarki.
346-80-60, 0503-380-410.

PRALKI, sprzęt domowy, urzą­
dzenia elektryczne, gastrono­
miczne. Koszalin, 34-11-804, 
0507-380-118._________________

PRALKONAPRAWY! (094) 
343-68-18, 0603-59-25-03.

PRANIE dywanów, tapicerek. 
(094)34-62-889, 0-602-504-311.

PRZEPROWADZKI „Adamix” 
kraj, zagranica, Janczewski. (0-94) 
345-18-82, 0506-577-077.

PRZEPROWADZKI tanio. 
0505-344-466.

PRZEPROWADZKI. (094) 
343-50-84.

REKLAMY. 345-21-95.

ROLETKI na okna PCV, żaluzje. 
(094)34-65-174; 0605-451-963.

ROLETY zewnętrzne 180 zł/mkw. 
„Mega” (094)343-25-71, (059) 
8429-633.

ROLETY, żaluzje, verticale. 
(094)341-04-06.

STANLEY KUCHNIE.

STANLEY - GARDEROBY.

STANLEY- KOSZALIN, 347-13-66, 
348-92-36.

STANLEY - PRODUCENT 
DRZWI PRZESUWANYCH.

STANLEY - RABATY.

STANLEY - SCHODY 
0694-698-394.

STANLEY-SZAFY.

SZYCIE, przeróbki (zamki, 
inne). Usługi Krawiectwa Dam­
skiego, Koszalin, Jana Pawła II 
3”B”, 34-15-143._______________

TAPICERSKIE tkaniny. (094)
341-15-78.

TAPICERSTWO Koszalin, 
34-264-42.

TAPICERSTWO najtaniej. 
0-691-027-776, (94)3411-252.

TYNKI maszynowe cementowo- 
-wapienne, gipsowe 0-604-461 -350.

VIDEODVDFILMOWANIA fotogra- 
fia. (094)342-34-15; 0502-329-385.

VIDEOFILMOWANIA cyfrowe „We- 
selisko” 345-43-53, 0508-271-244.

VIDEOFILMOWANIA, 342-06-49.

LOKALE

! TANIO pokój, osobne wejście 
345-28-40._____________________

1- POKOJOWE umeblowane -
Jamno do wynajęcia, 34-74-144, 
0888-429-733._________________

2- OSOBOWY w domku, 34-64-474, 
0888-101-704.

2-POKOJOWE 342-1 5-70, 
694-048-773.

2-POKOJOWE do wynajęcia 
340-61-77.

2-POKOJOWE do wynajęcia na Za- 
kolu 347-11-40, 0606-574-996.

2-POKOJOWE do wynajęcia. Ko- 
szalin, 0604-585-943.____________

2-POKOJOWE, kuchnia wyposażo- 
na - Modrzejewskiej, 0888-379-509.

BIURA na Morskiej 35 do wynaję- 
cia - 10 zł/mkw. 0602-738-157.

DO wydzierżawienia lokal, centrum 
Dąbek. 0606-366-623.___________

DO wydzierżawienia powierzchnie 
magazynowe, biurowe, plac utwar­
dzony, ogrodzony 1780 m. Obiekty 
są chronione i monitorowane przez 
specjalistyczną firmę. Koszalin, 
0604-234-331.__________________

DO wynajęcia lokale w „CEN­
TRUM ZA RZEKĄ” Słupsk, Kiliń- 
skiego, (0-59) 84-03-655._______

DO wynajęcia magazyn z rampą 
biura Koszalin, 34-254-11. ____

DO wynajęcia pokój. 346-59-37,
0696-616-659.

DO wynajęcia pomieszczenia ma- 
gazynowe. Słupsk, 0601-343-112.

DO wynajęcia pomieszczenie 100 
mkw. „Dom Ekonomisty" Koszalin, 
(094)343-19-60._________________

DO wynajęcia pomieszczenie ma­
gazynowo - sklepowe 300 mkw., 
Kołobrzeg 0-502-586-489._______
GARAŻ (Boya Żeleńskiego) do wy- 
najęcia, 343-60-91.______________

GARAŻ nowy, centrum. 
0-50 1 -96 8 -0 1 8.___________

GARAŻ, pomieszczenia magazy- 
nowe do wynajęcia, 340-65-24.

KAWALERKA 34-06-287.________

KAWALERKA. 343-06-48, 
0-691-518-022.

KIOSK handlowy - do wynajęcia, 
Dźwirzyno (0-94)35-85-460.

KIOSKI centrum Koszalina do wy­
dzierżawienia, 340-65-24.

LOKAL do wynajęcia Kołobrzeg 
(094)35-282-05.

LOKAL USŁUGOWO-HAN­
DLOWY DO WYNAJĘCIA (OD 
1.07.04) - CENTRUM SŁUPSKA 
(PIEKIEŁKO 15) -112 M KW. 0- 
602-30-10-29, (0-59)84-75-304.

M-2 w Sławnie do wynajęcia,
0502-688-131.

MAŁY lokal Sikorskiego 343-12-47.

POSZUKUJĘ mieszkania 
0502-656-831._______________

SKLEP ogrodniczy lub sam lokal do 
wynajęcia, Koszalin, 0503-522-480.

SKLEP w Sianowie do wynajęcia, 
3185-701._______________________

SPRZEDAM lub wydzierżawię halę 
montażowo-produkcyjną z zaple­
czem biurowo-socjalnym i magazy­
nowym o pow. 3500 m kw. z techno­
logią produkcji betoniarek. Możli­
wość produkcji różnorakich kon­
strukcji stalowych itp. Białogard tel. 
0602-763-320.__________________

STANCJA, (094)3403-403.

UMEBLOWANY pokój w domku, 
oddzielne wejście, 346-27-15, 
0507-535-153. ________________

WYDZIERŻAWIĘ lub sprzedam 
lokal gastronomiczny o pow. 
101 mkw. z zapleczem ul. Woj­
ska Polskiego w Białogardzie. 
Tel. 0602-763-320.

WYNAJMĘ pomieszczenie na 
solarium w centrum Koszalina. 
0608-774-185.

ZAMIANY

3-POKOJOWE (60) z dopłatą na 
kawalerkę, 0601 -165-764.________

DUŻY dom, warsztat, sklep na do- 
mek lub mieszkanie z dopłatą 
0696-095-958.

NAUKA JAZDY

„AUTO-NAUKA Tkaczyk" (0-94) 
347-11-77.

„WEEKEND". (094)342-05-84; 
0604-755-953.

KURS instruktorów nauki 
jazdy 3.06.2004 r., godz. 
16.00. Ośrodek Szkolenia 
Zawodowego, ul. Boh. War­
szawy 2/4, tel. 0607-592-573.

NAUKA

PRYWATNE POLICEALNE 
STUDIUM ZAWODOWE 

w KOSZALINIE 
ul. Wenedów 3 

tel./fax 346-20-95 §
ORGANIZUJE SZKOLENIE |

Z ZAKRESU HACCP|
KONKURENCYJNE CENY!!! I

„De-eM”. J. POLSKI - ciekawiej.

„De-eM”. MATEMATYKA prościej! 
(094)348-03-47._________________

ANGIELSKI 345-82-27.

FIZYKA 343-37-81.

MATEMATYKA (094)34-34-810.

MATEMATYKA, (0-59)845-73-94, 
0-607-56-84-49._________________

MATEMATYKA. (94)340-20-93.

VIDEOFILMOWANIE „Panorama” 
(94)343-17-10.__________________

WYKOPY, roboty ziemne (pod 
budynki, fundamenty, ogrodze- 
nia). (0-94)3155-100.___________

ŻALUZJE pionowe, poziome - 
producent, rolety, markizy, folie 
okienne. Koszalin, Grunwaldzka 
6, 34-60-353.___________________

ŻALUZJE itp. (094)34-12-563;
0503-028-310.__________________

ŻALUZJE, roletki, verticale. (059) 
843-30-60.______________________
ŻALUZJE, roletki. Nowy system kle­
jony na okno PCV. Producent. Mar­
kizy tarasowe, balkonowe - tanio! 
„MEXIM". (094)3460-385. Letnie 
promocje!_______________________

ŻALUZJE, rolety, markizy, moskitie­
ry. Bramy: napęd - sterowanie. Krót- 
kie terminy. (0-59)842-48-84.

MAŁŻEŃSTWU wynajmę pokój.
342-05-45.

NOWA kawalerka centrum, 
0604-192-503, 31616-34.

ODSTĄPIĘ zakład fryzjerski 
0696-530-803.

POKOJE dwuosobowe Sadowa 18, 
(0-94)340-56-77.________________
POKÓJ 094/340-54-89.__________

POKÓJ 2-osobowy w domku. (0-94)
343-23-13.______________________
POKÓJ do wynajęcia 343-04-26, 
0696-14-33-92.__________________
POKÓJ do wynajęcia. (94) 
343-27-22.____________________
POKÓJ w domku 340-53-74.

POKÓJ, 343-16-78.______________

POKÓJ. (094)342-49-29.

POKÓJ. 346-91-29.

NIEMIECKI! Promocja! Godzina 
4,90, 100-godzinne miesięczne 
kursy Koszalin, Kołobrzeg (lipiec, 
sierpień). Centrum Języka Niemiec­
kiego. 342-40-56.

PRACA W ANGLII!!!
Londyńska firma „Personal Consulting LTD” 

zajmująca sit; doradztwem i organizacją pracy
poszukuje pracowników z Polski

• budowlanych § kierowców • kelnerów • kucharzy 
• pomoc w gastronomii • pomoc domową 

• pracowników biurowych • opiekunki do dzieci 
• ogrodników oraz Inne zawody

do pracy w Anglii l Walii. ft
Zarobki od 7000 zł/miesięcznie. 5 

Pomagamy w załatwieniu formalności, 
zakwaterowaniu i przejaździe.

Mówimy po polsku.

Anglia, tel. 00 44 7748423473.
Polska, tel. 042 650 74 30.

AVON 094/340-20-72, 
0601-28-55-38.

AVON 375-48-28, 608-661-441.

i i I

http://www.komandor.ho-me.pl
http://www.komandor.ho-me.pl


Duża warszawska 
firma budowlana

zatrudni
brygady

do robót:
- murowych

- tynków mechanicznych 
- elewacji

(system lekko mokry)
- żelbetonowych

Zgłoszenia prosimy 
nadsyłać faksem 

pod numer:
(0-22) 771 79 08

_______________________________ KB-657p

DO roznoszenia ulotek. 0600-041 -436.

DODATKOWE pieniądze. (094)
347-00-38. 0604-564-539.

FHU „ZETA” pilnie zatrudni 5 pracow­
ników. 0607-14-09-05.

FIRMA zatrudni dekarzy, cieśli, po­
mocników do 35 lat. Koszalin, Boh. 
Warszawy 27, 0602-736-239.

FRYZJERÓW przyuczę, zatrudnię. 
Salon „Uroda” (Hotel „Arka”) Koszalin, 
Zwycięstwa 24, 0606-730-424.

HURTOWNIA perfumeryjna zatrudni 
sprzedawców. 0509-411 -680.

KIEROWCĘ doświadczonego na kraj 
kat. C+E przyjmę, 0604-143-247,

KIEROWCÓW z samochodem oso­
bowym - praca w Szwecji przy zbio­
rze owoców (1,5 do 3 miesięcy). Wy­
jazd i pobyt sponsorowany. Przecięt­
ne zarobki 5000 zł/miesiąc netto. 
(0-58)520-28-81, (0-58)344-24-45, 
(0-58)341-16-01, (0-58)344-29-08 
www.interregion.home.pl

KONSERWATOR „złota rączka”, pra­
wo jazdy, najchętniej rencista, emeryt. 
„Buongiorno” Koszalin, Zwycięstwa 
32 godz. 10.00 (kontakt osobisty).

KRAWCOWĄ do artystycznego szy­
cia firan, (0-59)84-55-858 po 18.

KUCHARZA/KĘ, pomoc kuchenną, 
kelnerów. Restauracja „Buongiorno” 
Koszalin, Zwycięstwa 32.__________

KUCHARZY 0608-524-378._______

KUCHARZY z praktyką do gastrono­
mii, 3165-656.

MISZCZUK Producent Mebli zatrud­
ni osobę do działu handlowego. Wy­
magane: wykształ. wyższe, powyżej 
25 lat, prawo jazdy, znajomość angiel­
skiego, doświadczenie w pracy. CV na 
adres: 75-671 Koszalin, Krawiecka 8 
dop. „handel”.____________________

MISZCZUK Producent Mebli zatrud­
ni osobę na stanowisko konserwator 
- ogrodnik CV na adres: 75-671 Ko­
szalin, Krawiecka 8 dop. „konserwa- 
tor”._____________________________

NAWIĄŻEMY współpracę ze studen­
tami ostatniego roku kierunków finan­
sowo - ekonomicznych. Proponujemy 
staż z możliwością zatrudnienia. 
0604-584-708.___________________

ODPOWIEDZIALNYM domową pra­
cę oferuje wydawnictwo, 1250 brutto. 
0609-13-96-41.___________________

OFE 220-900 zł za umowę 094/ 
34-55-065, 34-550-68 (9.00-15.00).

OFERTA dla młodzieży, rencistów, 
emerytów, bezrobotnych, mało zara- 
biających. 0600-993-910.__________

OGRODNIKA z wykształceniem i za- 
miłowaniem 0608-524-378.________

OPIEKUNKI do Włoch 3408-794.

PANIE z zakwaterowaniem 20-30 lat. 
Gdańsk tel. 888-776-093.__________

PBO Piotr Flens zatrudni kierowników 
budów z uprawnieniami. 347-47-14.

PEDAGOGICZNA, kompleksowa, 
fachowa opieka nad dzieckiem: zdro­
wym, autystycznym. Możliwość opie­
ki podczas wyjazdu rodziców. 094/ 
343-08-32._______________________

PILNIE 3 osoby. Średnie. Wysokodo- 
chodowa. 0501-554-183.__________
POWYŻEJ 30 lat. Wyższe, średnie. 
Do 200 zł dziennie. 0608-119-022.

PRACA na parkingu. Słupsk, 
845-74-20,0608-474-457 wieczorem.

PRACA na targowiskach. 
0602-646-390.________________

PRACE SEZONOWE w Skandynawii 
(zbiory, kempingi, hotele, ogrodnictwo). 
Minimalna płaca: 5000-6000 zł/mie­
siąc. Przy zbiorach owoców rekordo­
we dniówki nawet do 1000 zł. Wyjecha­
ło z nami ponad 10 tys. uczestników. 
(0-58)341 -16-01, (0-58)520-28-81, 
(0-58)344-24-45, (0-58)344-29-08 
www.interregion.home.pl

PRACOWNIKA gospodarczego, 
3189514, 0604261851.____________

PRO-BUT mechanika, elektryka sa­
mochodowego 094/34-10-917.

PRZYJMĘ do ociepleń - teren. 
0-604-67-67-59, (94)345-75-90 wie­
czorem.

PRZYJMĘ glazurnika, 3412330, 
0506165934.

PRZYJMĘ sprzedawcę art. budowla- 
ne, Koszalin. 0608-878-013._______

PSnROzUU koło w Koszalinie zatrud­
ni na staż logopedę lub pedagoga 
oraz rehabilitanta. Oferty pisemne 
(CV, list motywacyjny) prosimy skła­
dać w sekretariacie: Koszalin, Staszi- 
ca 36a (8.00-15.00).______________

RECEPCJONISTÓW z j. niemieckim 
0608-524-378.___________________

SAMODZIELNEGO, doświadczone­
go montera paneli, 0602-455-606.

STANOWISKA fryzjerskie, ko­
smetyczne do wydzierżawienia. 
0606-730-424.

WŁOCHY rolnictwo. 0039-
339-88-74-741.

www.marko-sp.koszalin.pl

ZAPISY do „Oriflame”. (094)342-52-04; 
0502-688-444.

ZATRUDNIĘ specjalistę komputero­
wego 094-374-72-46.

ZATRUDNIĘ fryzjerkę - zakwaterowa- 
nie. Łeba. 0-602-767-353._________

ZATRUDNIĘ kierowcę z własnym 
samochodem osobowym z Kołobrze- 
gu 0-600-022-710.________________

ZATRUDNIĘ tokarzy. Białogard, tel. 
0602-763-320.

ZATRUDNIMY DWÓCH KIE­
ROWNIKÓW ZESPOŁU. WY­
MAGANIA: WYKSZTAŁCENIE 
WYŻSZE (PRAWO, EKONOMIA, 
MARKETING, ZARZĄDZANIE), 
DOŚWIADCZENIE ZAWODOWE 
- NIEKONIECZNE. WIEK MINI­
MUM 24 LATA. UMOWA KON­
TRAKTOWA, WYNAGRODZE­
NIE: 3000 ZŁ. (094)348-90-34; 
0505-020-020.

ZATRUDNIMY przedstawicieli 
handlowych na bardzo dobrych 
warunkach finansowych. Wiek po­
wyżej 26 lat, wykształcenie mini­
mum średnie. Mile widziany samo­
chód. 0600-492-806.

ZWROT podatku z Niemiec (0-94) 
3117-000.

ZDROWIE
IM I WIOSENNA PROMOCJA - „SA- 
NATUS" oferuje 50% zniżkę na bada­
nie irydologiczne. Polecamy badanie 
diagnostyczne aparatem OBERON 
oraz zabiegi: oczyszczania jelita gru­
bego, akupunktury, MRT, świecowa- 
nia uszu, masażu. Koszalin, Andersa 
26, tel.346-33-63_________________

11! „OLMED” - leczenie uzależnienia 
nikotynowego, alkoholowego, nerwi­
cy, depresji, odchudzanie. (094)347-
04-96, 0501-454-737._____________

!! GABINETY stomatologiczne, raty. 
Piłsudskiego 88a. (094)345-09-28.

! 346-02-83 ‘Unieruchamianie roz- 
chwianych zębów. Marcin Pesta.

! 346-02-83 Dentysta dla dzieci

! BADANIA irydologiczne, masaże 
korekcyjne, ziołolecznictwo. „MEGA- 
VITA" Wojska Polskiego 24-26, (0-94) 
341-14-63_______________________

„OPTYK” realizacja recept. Gabinet 
Okulistyczny. Koszalin, Oskara Lan- 
ge 21, (094)345-85-96.____________

„OPTYK” realizacja recept. Ko­
szalin, Młyńska 8 (vis-a-vis ratu- 
sza), 346-02-32.________________

@ BASTEK Krzysztof - stomatolog 
(9.00 - 19.00). Pełny zakres! Implan­
ty. Koszalin, Piłsudskiego 31. 
(094)346-16-44.__________________

@ CENTRUM Dentystyczno-Aneste- 
zjologiczne, codziennie. Koszalin, św. 
Wojciecha 24, (094)348-06-20.

@POTENCJA tel. 0600-745-824.

ALKOHOLIZM. Odtruwanie. Lecze- 
nie. Białogard, 0602-765-116.______

ALKOHOLOWE odtrucia, esperal lek. 
med. Marek Jaroszyk 0602-77-37-62.

ALKOHOLOWE odtruwanie w 
ośrodku lub u pacjenta, esperal. 
Profesjonalizm, dyskrecja, lekarz. 
(0-94)34-11-049, 0-602-706-553.

ALKOHOLOWE odtruwanie, terapia; 
narkomania. Słupsk, 0602-46-86-31, 
(059)847-50-68 „D”._______________

GABINET lekarski - Wojciech Dą­
browski ul. Szpitalna 2 Koszalin ofe­
ruje: operacje chirurgiczne laparo­
skopowe, artroskopowe, aparaty no­
wej generacji, chirurgia plastyczna. 
Pacjenci Funduszu Zdrowia - bez­
płatnie tel. 34-71-664, 342-15-52, 
601-726-305.____________________

GINEKOLOG zabiegi, 0697-675-861.

GINEKOLOG. 0604-257-285.

GINEKOLOGIA awaryjna.
0697-77-21-37.

IDZIE lato... www.estmed.com

ŁUSZCZYCA, bielactwo: 
(0)601-214-388.________

PSYCHIATRA, Sławno, 
0-601 -616-319.

PSYCHOTERAPIA. Psychoanaliza. 
(094)347-47-91; 0606-901-113.

RODZINNY Dom Pomocy w Kosza­
linie przyjmuje na pobyt stały lub 
czasowy osoby w podeszłym wie- 
ku, 341-76-55.___________________

SPEC. NEUROLOG. Codziennie. 
NFZ. Koszalin, (094)345-79-07; 
0605-284-364.___________________

SPECJALISTYCZNE gabinety sto­
matologiczne z pracownią protetycz­
ną: leczenie dorosłych, dzieci, chirur­
gia, protetyka, narkoza. Kutyłowscy 
Bogumiła, Tomasz. 0601-924-728,
340-35-25 Janina 0608-122-155. Ko- 
szalin, Żeromskiego 2A.___________

TOMOGRAFIA komputerowa. Rent­
gen. USG. Pantomografia. Koszalin, 
Kościuszki 7. 346-11-99.

UROLOG Firmanty. 0604-62-64-98.

WYDZIERŻAWIĘ super punkt. „Przy­
lesie”. 0606-901-113.

URODA
! NAWET słońce nie opala lepiej, niż 
nasze... ERGOLINE. Krzywoustego 2 
(Pasaż „Millenium”), (094)348-93-21.

MAKIJAŻ permanentny. 
0603-316-243.

WARKOCZYKI 0501 -146-711.

TURYSTYCZNE
BILETY, wczasy, (094)347-88-70.

BILETY - wczasy, przejazdy grupowe. 
(094)346-12-21, 346-29-26.________

BILETY. (94)342-41-72___________

BIWAKI i wycieczki szkolne, kolonie, 
obozy. „AVA-TOUR”. (094)342-36-72; 
346-33-51.

BUS - 8-osobowy, 0602507456.

BUSY - wynajem, 0600-262-880.

EVATRANS - bilety, wycieczki, wcza­
sy, obozy, legitymacje ISIC. Koszalin 
Jana z Kolna 38, 094/343-06-93.

KOLONIE, obozy, wycieczki 
www.odys.wczasy.com (0-94) 
346-27-64, 342-26-52.__________

KOLONIE, obozy. Bilety - Londyn - 
najtaniej, www.juwentur.com (094)
342-42-32._______________________

MONACHIUM przewóz osób. 
Słupsk, Koszalin, Norymberga, 
Monachium 0-600-473-196.______

TANIE bilety autokarowe, lotnicze 
(0-94)342-26-52.

TANIE bilety Londyn, inne. „Anter” 
(094)34-11-068.__________________

TANIE latanie, Air Polonia, Londyn. 
Bilety Autobusowe. Cała Europa. Her­
kules Express, Solskiego 14, 
(059)8426-114.___________________

www.lastminute.koszalin.pl

ROZRYWKA
„DOM Weselny" (0-94)347-11-77.

„KARCZMA Rycerska” 12.00-2.00 
zaprasza na polędwicę z gorącego 
marmuru. Niedzielny obiad 15 zł. 
Grunwaldzka 1, (094)348-91-24,

„KARCZMA Rycerska” wesela od 
50 zł. Obsługa również poza restau­
racją. Zestawy kanapkowe od 1,20 
zł. 0609-665-968.________________

„ROGALICZEK”. Wesela. (094)
341-01-43.

AMFITEATR ogródek dla dzieci.

AMFITEATR taneczne wieczorki.

BALONOWE dekoracje - wesela. 
(094)342-72-71, 50-33-88-999.

KOMPLEKSOWO pikniki. 
0601 -51 2-1 00.

ORKIESTRA 0693-494-600.

WESELA, bankiety, komunie. Smacz­
nie, tanio, profesjonalnie! Politechni­
ka, Kwiatkowskiego. 0601-64-20-67; 
0603-749-523.

WESELA, imprezy okolicznościowe. 
Hotel „Bursztyn” (094)314-84-67.

WESELA, tanio, smacznie 342-30-68.

OGŁOSZENIE O KONKURSIE

Wójt Gminy Kołobrzeg

ogłasza konkurs na kandydata na stanowisko
DYREKTORA SZKOŁY PODSTAWOWEJ

W DR ZON O WIE
I. Do konkursu może przystąpić osoba, która 

spełnia wymagania wynikające z rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 
2003 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpo­
wiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora (Dz. 
U. nr 89, poz. 826 i nr 189, poz. 1854). Z tekstem 
rozporządzenia można zapoznać się w Gminnym 
Zespole Oświaty i Kultury, ul. Trzebiatowska 48B.

II. Oferty osób przystępujących do konkursu po­
winny zawierać:

1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz 
z koncepcją funkcjonowania i rozwoju szkoły

2) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodo­
wej, zawierający w szczególności informacje o stażu 
pracy pedagogicznej w przypadku nauczyciela lub 
stażu pracy dydaktycznej - w przypadku nauczyciela 
akademickiego

3) akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego 
lub dyplomowanego oraz dokumenty potwierdzają­
ce posiadanie wymaganego wykształcenia - w przy­
padku osoby będącej nauczycielem

4) dyplom ukończenia studiów wyższych oraz do­
kumenty potwierdzające posiadanie wymaganego 
stażu pracy, wykształcenia i przygotowania zawodo­
wego - w przypadku osoby niebędącej nauczycielem

5) dyplom ukończenia studiów wyższych lub stu­
diów podyplomowych z zakresu zarządzania albo 
zaświadczenie o ukończeniu kursu kwalifikacyjnego 
z zakresu zarządzania oświatą

6) ocenę pracy, o której mowa w § 1 pkt 4 rozporzą­
dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
6 maja 2003 r. w sprawie wymagań, jakim powinna 
odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora 
oraz inne stanowiska kierownicze w poszczególnych 
typach szkół i placówek

7) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwska­
zań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowi­
sku kierowniczym

8) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą 
dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust.1 usta­
wy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2003 r. nr 118, poz. 1112 i nr 137, poz. 1304) 
oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie 
dyscyplinarne

9) oświadczenie, że kandydat nie był karany za 
przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się 
przeciwko niemu postępowanie karne

10) oświadczenie, że kandydat nie był karany 
zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związa­
nych z dysponowaniem środkami publicznymi, o któ­
rych mowa w art. 147, ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 26 
listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 
2003 r. nr 15, poz. 148, nr 45, poz. 391, nr 65, poz. 
594, nr 96, poz. 874 i nr 166, poz. 1611)

11) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na 
przetwarzanie swoich danych osobowych zgodnie 
z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie da­
nych osobowych (Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 i 
nr 153, poz. 1271) w celach przeprowadzenia kon­
kursu na stanowisko dyrektora.

III. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach 
z podanym adresem zwrotnym i dopiskiem „Kon­
kurs na stanowisko dyrektora” w terminie 20 dni od 
dnia ukazania się ogłoszenia, w sekretariacie Urzę­
du Gminy w Kołobrzegu, 78-100 Kołobrzeg, ul.Trze­
biatowska 48A, tel. (0-94) 352-48-48.»

Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa po­
wołana przez wójta gminy w Kołobrzegu.

O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowa­
nia konkursowego kandydaci zostaną powiadomieni 
indywidualnie.

KB-689

STANLEY - JAREK
PRODUCENT MEBLI NA WYMIAR

POMIAR _ ^
PROJEKT =Z 3ltO 7\ 
MONTAŻ ZT
Wraz z wejściem do Unii Europejskiej obniżamy nasze ceny!

Ł- T.

Czy wiesz, że...?
Od 1 maja towary BHP muszą być zgodne z wymogami norm Unii Europejskiej 
i posiadać stosowne Certyfikaty Europejskie! Dyrektywa nr 89/868/EWG

Wszystkie towary OC BHP POLSTAR® są 
zgodne z wymogami norm Unii Europejskiej, 
oraz posiadają Certyfikaty Europejskie.

OC BHP POLSTAR zaprasza do bezpiecznych, (
kompleksowych zakupów BHP ?

ogólnopolska tmiuiA bhp połIcar* , . 00
75-134 KOSZALIN ul. H.Modrzejewskiej 52 tel.: J4 00 999 l3X: 04 1U 079

ZESPÓL muzyczny, 0602-171-832.

LOMBARDY
! „LOMBARD” (094) 34-07-085. Ko­
szalin, Podgórna 61.

„LOMBARD” Połczyńska 58. (094) 
342-40-69.

„LOMBARD” - Komis (audio - wi­
deo, komputery, podzespoły). Ko­
szalin, Dzieci Wrzesińskich 25”B”, 
0-94/346-02-77,_________________

LOMBARD - komis Spółdzielcza 5, 
346-12-26 - również nieruchomości i 
samochody._____________________

LOMBARD - Komis (również samo­
chody, nieruchomości), Ruszczyca 
12A. (094)340-23-08._____________

LOMBARD - najtaniej. Marynarzy 11.
343-02-95.

NATYCHMIASTOWE pożyczki 
pod zastaw. Koszalin, Gierczak 7. 
340-89-83, Kołobrzeg, Strzelecka 
1, 354-21-51.

MATRYMONIALNE
PANI pozna pana 55 - 65 lat, 0-94/ 
346-00-00.

TOWARZYSKIE
!! I „CASABLANCA” zmysłowe, cza­
rujące tancerki zapraszają. Promocja! 
Kolejowa 2, (094)341-16-54.

!! I NIGHT Club „Las Vegas” Kosza­
lin, Wrześniowa 10, (0-94)3403-495.

! ! „CLUB HADES”. Władysława IV 
115 zaprasza non stop! Zatrudnimy 
Panie. (094)348-06-47.____________

I ! DOJEŻDŻAMY 0506-711-589.

I I NAJTAŃSZE wyjazdy. (094)
347-50-96.

130h „VENUS”, Koszalin, Zwycięstwa 
327, 3405-917.

29-LATKA. 0696-838-993.

AGENCJA Kołobrzeg 35-226-10 za­
trudni.

ALICJA - francuski, 0698-841-598. 

AMELIA. 0692-393-199.

ANITA. 0506-392-234.

ATRAKCYJNE dziewczyny. (094)
347-50-95.

BARDZO szczupła trójeczka.
0698-892-222.

BASIA 0506-55-77-83.

BEATA 0697-268-300.

BEZPRUDERYJNY relaksik - rabaciki 
0-506-217-150.___________________
BIUŚCIASTA 0-888-249-123.

BLONDYNECZKA - Kołobrzeg pry-' 
watnie. 0698-054-054.

BRUNETKA. 0-693-034-669.

DŁUGONOGA blondynka - wibrator- 
ki. 0607-877-866.

DOMINIKA. 0-698-190-428._______

DWUDZIESTOLATKI 0503-381 -979.

DYSKRETNE. 0693-794-329.

EKSKLUSIV Nicol, Naomi, Agniesz- 
ka. 0698-508-744,________________

ELIKA 0508-475-649._____________

EWA 0606-879-721.______________

JAGÓDKA. 0507-721-507.________

KAMILA 0603-251-643.___________

KAROLCIA. 0697-474-236._______

KASIA 0692-284-111._____________

KLAUDIA 0504-624-576.__________

KURTYZANY - 24h. 0-691-310-477.

MAGDA. Oral, 0600-774-206.

NATA, 0697-801-330.__________

NIENASYCONE studentki. 
0694-291-124.________________

NIUNIA. 0694-807-554.___________

NOWA Pani. 0-508-775-564.

OLECZKApiąteczka. 0505-854-398.

PIĘKNA blondynka, 0508-364-702.

POTENCJE - francuskie tabletki 
„Viagrin”. Hit 2004. Wysyłamy. 
0602-424-347.__________________

POZNAM sponsora, 0604863519.

PRYWATNIE. 0506-392-338.

ROKSANA Kołobrzeg 
0-505-986-61 4.__________

STUDENTKI 504-621-157.________

VANESSA. 0696-581-930.

WĄSKA 0697-189-188.___________

ZATRUDNIĘ 0603-251-643. 

ZATRUDNIMY panie. 0509-214-509.

LEGITYMACJA studencka nr 39539.

LEGITYMACJA studencka nr 40690.

RÓŻME
I WINDYKACJA, skup wierzytelności. 
„MZ”. (094)347-32-88._____________

„DOGSFORD” szkolenie psów (0-94) 
341-21-61, 0602-255-068._________

„MZ”. Pożyczki lombardowe pod za- 
staw nieruchomości. (094)347-32-86.

„NCW”. Skup, odzysk wierzytelności. 
(094)34-38-940.__________________

AGENCJA Windykacji „Dłużnik” przyj- 
mie zlecenia. 0606-433-751._______

CIĘCIE, usuwanie drzew i korzeni, 
0608-153-134.

JUBILER - Koszalin, Zwycięstwa 40 
„Jowisz”. 50% taniej.

KOMIS komputerowy. Sportowa 4. 
(094)345-09-88.

KOMPUTEROWE pogotowie. 
0696-110-214.

KWIATY SZTUCZNE, WIEŃCE, 
WIĄZANKI, CHOINKI SZTUCZ­
NE, OZDOBY OGRODOWE, WI­
KLINA. ZIEMIA, KORA. ZNI­
CZE. Koszalin - Kretomino 
(094)340-60-57.

MEBLE - komis „OLA” plac giełdy 
Koszalin codziennie.

NAGROBKI. Raty -1,5%. Stare Bie- 
lice 20, tel. 0-94/316-33-78.________

PRZEPISYWANIE. (94)34-57-110.

SPYCHACZ gąsienicowy - usługi 
608-153-134.____________________

UNIEŚCIE - działkę pod handel, 
rozrywkę itp. do wydzierżawienia,
0504-172-235.__________________

www.marysia.koszalin.pl

WYNAJEM RUSZTOWAŃ - „KÄ­
MET” Koszalin, Lechicka 58, 
(94)342-62-97, 0-602-819-863.

ś * * i

http://www.interregion.home.pl
http://www.interregion.home.pl
http://www.marko-sp.koszalin.pl
http://www.estmed.com
http://www.odys.wczasy.com
http://www.juwentur.com
http://www.lastminute.koszalin.pl
http://www.marysia.koszalin.pl
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6.00 Telezakupy
6.15 Kawa czy herbata?
7.05 Kawa czy herbata?
8.00 Wiadomości 
8.11 Pogoda 
8.14 Woronicza 17
8.25 Moda na sukces (2220) - serial
8.50 Uczymy się ze Spotem - serial anim.
9.20 Budzik
9.45 Kolory
10.00 Renata - serial animowany
10.10 Cedric - serial animowany
10.25 Bez pardonu (16) - serial
11.10 Mieszkać z wyobraźnią - magazyn
11.30 Zawodowy list gończy - magazyn
11.45 ZUS radzi - magazyn
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Rolnictwo na świecie
12.35 Plebania (434) - serial obyczajowy
13.00 Plebania (435) - serial obyczajowy
13.25 Sprawa dla reportera
13.55 Machina czasu - magazyn
14.25 Przechytrzyć Hitlera (2) - film dok.
14.50 Poradnik europejski
15.00 Wiadomości
15.10 Magazyn olimpijski - Echa stadionów
15.30 Kontrowersje
15.55 Smak życia - magazyn
16.25 Moda na sukces (2220) - serial
16.50 Sportowy express
17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.30 Poradnik europejski
17.35 Klan (840) - telenowela TVP
18.05 Wybory do Parlamentu Europejskiego
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości 
19.59 Sport
20.05 Pogoda
20.20 Miej oczy szeroko otwarte: Zakaza­
na miłość. Historia Broni i Gerharda - film 
dokumentalny
21.20 Teatr Telewizji: Sala 108 - autor: 
GeraldAubert, reż. Gustaw Holoubek, wyk. 
Gustaw Holoubek, Piotr Fronczewski, Mag­
dalena Wójcik
22.25 Pegaz - magazyn kulturalny 
23.16 Monitor Wiadomości
23.30 Biznes - perspektywy
23.35 Dobre książki - magazyn
0.15 Kino Europy: Aberdeen - film obycza­
jowy, Norwegia-Szwecja-WIk. Brytania 
2000, reż. Hans Petter Moland, wyk. Stel- 
lan Skarsgard, Lena Headey, lan Hart, 
Charlotte Rampling
2.00 Zakończenie programu

7.05 10 minut tylko dla siebie - magazyn
7.15 Dwójka dzieciom: Kacperek (1) - se­
rial dla dzieci, Polska 1986, reż. Ryszard 
Zatorski, wyk. Kacper Lepieszkiewicz, 
Małgorzata Pritulak
7.35 Dwójka dzieciom: Marceli Szpak dzi­
wi się światu - serial animowany
7.45 Dwójka dzieciom: Dziwny świat kota 
Filemona - serial animowany
8.00 Na dobre i na złe (38) - serial obycza­
jowy
8.50 Pytanie na śniadanie - magazyn
10.10 10 minut tylko dla siebie - magazyn
10.25 Pięćdziesiątka Staśka Wielanka - 
koncert, wyk. S. Wielanek i jego Kapela, 
Marian Opania, Hanka Bielicka, Zbigniew 
Buczkowski, Bohdan Łazuka
11.25 Podróże kulinarne Roberta Makłowi- 
cza - Grill ze smakiem
11.50 Animals - magazyn
12.15 Kochaj mnie - telenowela dokumen­
talna
12.40 Telezakupy
13.00 Panorama
13.15 Złotopolscy (525) -telenowelaTVP
13.40 Radio Romans (30) - serial obycza­
jowy
14.10 Maszyna zmian - Nowe przygody
(4) - serial przygodowy
14.40 Historia piłkarskich ME (12) - serial 
dokumentalny
15.10 Dieta cud z buszu - film dokumen­
talny
16.00 Panorama 
16.21 Pogoda
16.25 Film dla niesłyszących: Na dobre i 
na złe (183) - serial obyczajowy
17.20 Listy ze Wschodu - film dok.
17.50 Program lokalny 
18.30 Panorama
18.55 Pogoda
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Wyznawajcie grzechy swoje - repor­
taż
20.05 M jak miłość (240) - serial obycza­
jowy
20.55 Kochaj mnie - telenowela dokumen­
talna
21.25 997 - magazyn kryminalny
22.00 Panorama
22.20 Sport-telegram 
22.28 Pogoda
22.35 Warto rozmawiać - talk show
0.10 W obronie prawa (22) - serial krymi­
nalny
0.55 Zakończenie programu

6.00 Piosenka na życzenie
6.45 TV Market
7.00 Przygody Jackie Cha­
na - serial animowany
7.30 Benny Hill - serial ko­
mediowy
8.00 Nie zakazane reklamy
8.30 Top Trendy News (3)
8.55 Bar 4 - reality show
9.25 Przybysz (10) - serial 
sensacyjny
10.20 Bar 4 - reality show
11.00 Bar 4 - Gorące krze­
sła
12.50 Muzyczna winda - 
program rozrywkowy 
13.35 Benny Hill - serial 
komediowy
13.45 Yugioh - serial anim.
14.15 Benny Hill - serial 
komediowy
14.45 W pustyni i w pusz­
czy (3) - serial przygodowy, 
Polska 2001, reż. Gavin 
Hood, wyk. Karolina Sawka, 
Adam Fidusiewicz, Artur 
Żmijewski, Andrzej Strze­
lecki
15.45 Informacje
16.10 Interwencja - maga­
zyn reporterów
16.30 Świat według Kiep­
skich (13) - serial komedio­
wy
17.00 MacGyver (127) - 
serial sensacyjny
18.00 Bar 4 - reality show
18.30 Informacje + sport
18.55 Prognoza pogody
19.15 Samo życie (374) - 
serial obyczajowy
20.00 Bar 4 - reality show
20.45 MEGAHIT: Liberator 
2 - thriller, USA 1992, reż. 
Andrew Davis, wyk. Steven 
Seagal, Gary Busey, Lee 
Hinton, Troy Evans, Jason 
Patrick, ok. 21.30 Studio 
LOTTO
23.05 Biznes informacje
23.25 Interwencja - maga­
zyn reporterów
23.45 Bumerang - program 
publicystyczny
0.20 Magazyn sportowy
2.20 Muzyka na BIS
5.00 Pożegnanie

6.15 Telesklep
6.55 Uwaga!
7.15 Biały welon (127) - 
telenowela, Meksyk
8.05 Akademia Policyjna
(21) - serial komediowy, 
USA
9.00 Tele Gra - teleturniej 
interaktywny na żywo
10.00 Szybka forsa - teletur­
niej interaktywny na żywo
11.00 Najsłabsze ogniwo - 
teleturniej
11.50 Rozmowy w toku - 
talk show
12.50 Na Wspólnej (305)
- serial obyczajowy, Pol­
ska
13.20 Renegat (82) - serial 
przygodowy, USA
14.10 Zaklęte serce (69) - 
telenowela, Meksyk
15.00 Akademia Policyjna
(22) - serial komediowy, 
USA
16.00 Fakty
16.15 Biały welon (128) - 
telenowela, Meksyk
17.05 Najsłabsze ogniwo - 
teleturniej
18.00 Rozmowy w toku - 
talk show
19.00 TVN Fakty
19.30 Sport
19.40 Pogoda
19.45 Uwaga!
20.10 Na Wspólnej (306) - 
serial obyczajowy, Polska
20.40 Dzieciaki z klasą - 
program rozrywkowy
22.00 Usterka - serial fabu- 
larno-dokumentalny
22.35 Maraton uśmiechu - 
finał - program rozrywkowy
23.05 Camera Cafe (52) - 
serial komediowy, Polska
23.20 Fakty wieczorne
23.45 Fakty, ludzie, pienią­
dze - magazyn ekonomicz­
ny
0.15 Multikino - magazyn fil­
mowy
0.45 Co za tydzień - maga­
zyn
1.10 Nic straconego - po­
wtórki programów

6.50 Telesklep
7.20 Jak rozkochać milionera (13)
- serial komediowy, USA
7.50 Mała księżniczka (167) - tele­
nowela, Meksyk
8.40 Przyjaciółki i rywalki (26) - 
telenowela, Meksyk 
9.35 Miłość i nienawiść (61) - tele­
nowela, Meksyk
10.30 Mission Impossible (16) - 
serial sensacyjny, USA
11.20 Mała księżniczka (168) - te­
lenowela, Meksyk
12.25 Telesklep
14.25 Przyjaciółki i rywalki (27) - 
telenowela, Meksyk
15.20 Miłość i nienawiść (62) - te­
lenowela, Meksyk
16.10 Kochane kłopoty (20) - serial 
obyczajowy, USA
17.10 Ścigany (6) - serial sensacyj­
ny, USA
18.10 Mission Impossible (17) - 
serial sensacyjny, USA
19.10 Kochane kłopoty (21) - se­
rial, USA

20.10 Powtórne narodziny - film 
obyczajowy, USA 1985, reż. Peter 
Levin, wyk. Elizabeth Montgomery, 
Karen Grassie, Dorothy McGuire, 
James Naughton, Michael Goodwin
22.05 Mortal Kombat (5) - serial 
sensacyjny, USA
23.05 Prawo gangu - film sensacyj­
ny, USA 1997, reż. Cesar Alejan­
dro, wyk. Cesar Alejandro, Little 
Joe, Jaime Mendez, Tony Plana
1.05 Egzekutor - film sensacyjny, 
Polska 1999, reż. Filip Zylber, wyk. 
Rafał Mohr, Janusz Gajos, Jan Frycz, 
Jerzy Nowak, Sławomir Orzechowski, 
Paulina Klimaszewska, Danuta Sza- 
flarska, Teresa Marczewska, Zbi- 
gniewZapasiewicz
3.05 Koniec programu

8.30 Jak dwie krople czekolady
(51) - serial komediowy
9.00 Miłość czy kochanie (6) - se­
rial obyczajowy
10.00 Słodka trucizna (40) - teleno­
wela, Brazylia
11.00 Cud miłości (170) - telenowe­
la, Peru
12.00 TV Market
12.15 Strefa P - magazyn
12.45 V Max - magazyn
13.15 Muzyczne listy - magazyn
14.00 Xena, wojownicza księż­
niczka (127) - serial fantastyczno- 
-przygodowy
15.00 Echa lasu
15.30 Słodka trucizna (41) - teleno­
wela, Brazylia
16.30 Cud miłości (171) - telenowe­
la, Peru
17.30 Strażacy - serial dokumental­
ny
18.00 Drogówka - magazyn
18.30 Jedenastki - teleturniej
19.00 Kronika nie z tej Ziemi (18) - 
serial fantastyczny
20.00 V.I.P. (6) - serial
21.00 Dziennik
21.20 Informacje sportowe
21.25 Prognoza pogody
21.30 Arena marzeń PEPSI & TV 4
21.40 Informator prawny
21.55 Formuła 1 - Grand Prix Euro­
py (skrót)
22.25 Głowa rodziny - anim.
22.55 Joker - talk show
23.55 Stradivari (2) - film biograficz­
ny, Włochy 1989, reż. Giacomo Bat- 
tiato, wyk. Anthony Quinn, Fanny 
Bastien, Valerie Kaprisky
1.35 Muzyczne listy
2.25 Informator prawny
2.40 Strefa P - magazyn
3.05 Zakończenie próg.

POLONIA

6.10 Strefa P - magazyn
6.35 V Max - magazyn
7.00 Muzyczne listy - mag.
7.45 TV Market
8.00 Klub przyjaciół Stasia i Nel

6.00 10 minut tylko dla siebie - ma­
gazyn
6.15 Kawa czy herbata?
8.00 Wiadomości
8.11 Pogoda 
8.14 Woronicza 17
8.25 Klan (829)

8.50 Eurotei - magazyn
9.00 Kasztaniaki - anim.
9.05 Wehikuł czasu
9.30 Moje miasteczko (20)
9.55 Laboratorium
10.15 Wieża Babel
10.30 Katalog zabytków
10.40 Od arii do piosenki
11.20 Galeria malarstwa polskiego
11.30 Rewizja nadzwyczajna
12.00 Wiadomości
12.10 Biografie: Kochany i nienawi­
dzony - dramat życia i śmierci twór­
cy ,,Krzyżaków” - film dok.
13.00 Rodzina Kanderów (8) - se­
rial obyczajowy
13.55 Ojczyzna polszczyzna
14.10 Kochaj mnie - telenowela do­
kumentalny
14.35 Bliżej nieba - reportaż
14.50 Kobiety Białego Domu
15.00 Wiadomości
15.10 Anioły Europy (1) - koncert, 
wyk. Maryla Rodowicz, Edyta Gep­
pert, Anna Dymna
16.05 Klan (829)
16.30 Co pani na to?
17.00 Teleexpress
17.15 Sportowy express
17.20 Gość Jedynki
17.35 Wehikuł czasu
18.00 Moje miasteczko (20) - serial 
przygodowy
18.25 Berliński express
18.35 Nie tylko dla komandosów
19.00 Publicystyka polonijna
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości 
19.59 Sport
20.05 Pogoda
20.10 Klan (829) - telenowela TVP
20.35 Rodzina Kanderów (8) - se­
rial obyczajowy
21.30 Sportowy tydzień
22.00 Kochaj mnie - telenowela do­
kumentalny
22.25 Tam, gdzie jesteśmy
23.00 Panorama
23.20 Sport-telegram 
23.23 Prognoza pogody
23.30 Sprawa dla reportera
24.00 Pegaz - magazyn kulturalny 
0.25 Monitor Wiadomości
0.40 Biznes - perspektywy 
0.45 Szept prowincjonalny 
1.15-6.00 Powtórki

7.05 Łapu-capu (o)
7.15 Nie przegap (o)
7.25 Diabelski młyn (o)
8.00 Władcy ognia - film fantastycz­
ny, Wlk. Brytania-lrlandia-USA2002
9.40 Wojownicy Krainy Zu - film 
fantastyczny, Hong Kong-Chiny,
2001, reż. Hark Tsui, wyk. Ekin 
Cheng
11.00 Lawa - dramat psychologicz­
ny, Polska 1989, reż. Tadeusz 
Konwicki, wyk. Artur Żmijewski, 
Gustaw Holoubek
13.10 Rower Lamberta - komedio- 
dramat, Francja-Belgia 2001, reż. 
Philippe Harel, wyk. Benoit Poelvo- 
orde, Jose Garcia
15.05 Ich Ameryka - dramat, USA- 
Kanada 2002, reż. Ernest R. Dicker- 
son, wyk. Josh Charles, Brandon 
Hammond, Roderick Pannell, Va­
nessa Williams
16.45 Boso wśród Tamilskich Tygry­
sów - film dok.
17.50 Rydwany ognia - dramat, 
Wlk. Brytania 1981, reż. Hugh Hud­
son, wyk. lan Charleson, Ben Cross, 
Nicolas Farrell
20.00 Diabelski młyn (o)
20.35 Nie przegap (o)
20.45 Łapu-capu (o)
20.50 Minisport+ (o)
21.00 PREM!ERA:Żar-thriller, USA
2002, reż. Craig R. Baxley, wyk. 
Portia de Rossi, Dean Cain, Hal Lin­
den, Dina Merrill
22.35 Niebo nad Indiami - film doku­
mentalny
23.40 Zielone palce - komediodra- 
mat, Wlk. Brytania-USA 2000, reż. 
Joel Hershman, wyk. Clive Owen, 
Ellen Mirren
1.10 Pogadajmy o seksie - kome­
dia, USA-Kanada 2001, reż. John 
McNaughton, wyk. Lara Flynn Boy­
le
2.50 Wpadka - film obyczajowy, 
Wlk. Brytania-Niemcy 2001, reż. 
John McKay
(o) - odkodowany

mo

WARTO OBEJRZEĆ
20.20 TVP 1 
ZAKAZANA MIŁOŚĆ.
HISTORIA BRONI I GERHARDA

Historia przedstawiona w filmie 
sięga wydarzeń z okresu II wojny 
światowej. Punktem wyjścia dla 
twórców dokumentu stał się kilku­
minutowy film archiwalny nakręco­
ny ponad 60 lat temu i odnalezio­
ny w 1 946 r. na poddaszu jedne­
go z domów we wsi Sturow nieda­

leko miasteczka Nove Zamky na te­
renie Słowacji. Na taśmie filmowej 
utrwalono fakt represjonowania pol­
skiej robotnicy przymusowej i Niem­
ca, którzy zostali publicznie upoko­
rzeni za złamanie prawodawstwa 
nazistowskiego, dotyczącego tzw. 
czystości rasy.

20.45 POLSAT
LIBERATOR 2
Travis Dane - geniusz kompute­

rowy, były pracownik amerykań­
skich służb specjalnych - skonstru­
ował najnowszej generacji broń o 
zasięgu satelitarnym. Przemiesz­
czając się w przestrzeni kosmicz­
nej broń jest w stanie zniszczyć 
nawet obiekt wielkości piłki teniso­
wej. Jednocześnie pozostaje nie­
dostępna dla wrogich systemów 
bezpieczeństwa. Kongres USA 
wstrzymał jednak dotacje finanso­

we na dokończenie prac nad tym 
projektem wojskowym, co dopro­
wadziło doTravisa na skraj szaleń­
stwa.

22.35 CANAL +
NIEBO NAD INDIAMI
Niewielu z odwiedzających Indie 

tysięcy turystów słyszało o obcho­
dzonym w mieście Ahmedabad 
święcie Makar Sankranti. Więk­
szość z przybyszów odwiedza sta­

łe atrakcje turystyczne: Delhi, Kal­
kutę, Bombaj, a w nich liczne 
świątynie i zabytki architektonicz­
ne sięgające nawet III tysiąclecia 
p.n.e., kiedy to w dolinie rzeki In­
dus rozwinęła się pierwsza więk­
sza cywilizacja miejska. Festiwal 
obchodzony co roku w Ahmeda- 
badzie nie ma aż tak długiej tra­
dycji, choć zapisał się już na sta­
łe w pejzażu miasta.

POLECAMY
TVP 1, godz. 0.15 
ABERDEEN
Nawiązujący do filmu drogi 

współczesny dramat osadzony w 
realiach Norwegii i Szkocji, zre­
alizowany przez norweskiego 
twórcę, Hansa Pettera Molanda. 
Urodził się w Oslo, ale wiele lat 
spędził w Stanach Zjednoczo­
nych. W 1985 r. powrócił do Nor­
wegii, wkrótce założył dobrze 
prosperująca firmę, specjalizują­
cą się w filmach reklamowych. 
Podobnie jak ,.Aberdeen”, także 
jego poprzednie dzieła: ,,Last 
Lieutenant” i „Zero Kelvin”, miały 
bardzo dobrą prasę i były z 
aplauzem przyjęte na międzyna­
rodowych festiwalach filmowych.

Bohaterka filmu, młoda i ambit­
na prawniczka Kaisa robi karie­
rę zawodową w dużej londyńskiej 
firmie, w której zatrudnieni są 
głównie mężczyźni. Dzień po 
awansie i wielkim przyjęciu z tej 
okazji, Kaisę budzi dzwonek te­
lefonu. Obok niej w łóżku leży 
kolega z pracy, którego imienia 
nawet dobrze nie pamięta. W słu­
chawce odzywa się głos matki, 
błagającej córkę o przysługę. Od 
tej telefonicznej rozmowy zaczy­
na się główny wątek filmu, kon­
centrujący się wokół długiej i pe­
łnej perypetii podróży, jaką odby­
wa Kaisa wraz ze swym ojcem. 
W opowieść o ich wyprawie wpla­
tają się krótkie retrospekcje ze 
szczęśliwego dzieciństwa, które 
bohaterka spędziła w tytułowym 
szkockim miasteczku.

6.30 Ratujmy nasz klub - komedia, 
Australia 2002
8.05 Na planie (21)
8.40 Harry Potter i komnata tajem­
nic - film przygodowy, USA 2002
11.20 Cyberkundel - film familijny, 
Kanada 2002
12.50 Cinema, cinema (22)
13.15 Sztuka latania - dramat fami­
lijny, USA 1996
15.00 Zobacz w HBO
15.30 Boisko szczęścia - komedia 
familijna, USA 1995
17.10 Na planie (22)
17.45 Piotruś Pan 2: wielki powrót - 
film animowany
19.00 Ratujmy nasz klub - kome­
dia, Australia 2002, reż. Paul Molo­
ney, wyk. Bill Hunter
20.35 Gwiazdy Hollywood 
Podpisany Poniedziałek:
21.00 Femme fatale - thriller, USA 
2002, reż. Brian De Palma, wyk. Re­
becca Romijn-Stamos, Antonio Ban­
deras
22.55 Zakazana strefa - thriller, Wlk. 
Brytania 2001, reż. Merlin Ward, 
wyk. Sophia Myles, Sophie Ward 
0.30 Gliniarz z metropolii - film ak­
cji, USA 1997, reż. Thomas Carter, 
wyk. Eddie Murphy, Michael Rapa- 
port
2.35 Dowód niewinności - film sen­
sacyjny, USA 2000
4.20 Sztuka latania - dramat fami­
lijny, USA 1996

TV W REGIONIE

GDAŃSK 
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30-
22.30 co godzinę Kurier, Pogoda
6.45 Program dnia 6.50 Przegląd 
gospodarczy 7.15 Telezakupy
7.45 Panorama8.00 Mag. Olsztyń­
ski 8.10 Gość tygodnia 8.20 Opo­
le 2004 8.45 Gość dnia 9.00 Na 
pierwszych stronach gazet 9.40 
Komedia pomyłek 10.10 Podwod­
na Polska 10.45 Sprawa na dziś
11.15 Gość dnia 11.45 Młodzież 
kontra 12.35 Imperium Brytyjskie w 
kolorze 13.50 Agrobiznes 14.00 
Od niedzieli do niedzieli 14.45 ZUS 
radzi 15.00 Awantura o Basię
15.45 Gość „3” 15.55 Skarby wo­
kół nas 16.15 Panorama 16.45 
Rozmowa dnia 17.00 Przegląd go­
spodarczy 17.50 Mag. Słupski
18.00 Panorama 18.45 Gdański 
Dywanik 19.15 Opole 2004 19.30 
Telezakupy 19.45 Rozmowa dnia
20.00 Telekurier 20.45 Studio Po- 
goda20.55 Echa dnia21.15 Euro- 
tel 21.45 Panorama parlamentar­
na 22.00 Panorama morza 22.15 
To jest temat 22.45 Kurier sporto­
wy 22.55 Studio Pogoda23.05 Pu­
łkownik Kwiatkowski 1.10 WuWuA
1.30 Zakończenie próg.

SZCZECIN
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30-
22.30 co godzinę Kurier, Pogoda
6.50 Przegląd gospodarczy 7.15 
Telezakupy 7.45 Kronika regional­
na 7.50 Nad Bałtykiem 8.00 Małe 
ojczyzny 8.45 Gość dnia 9.00 Na 
pierwszych stronach gazet 9.40 
Komedia z pomyłek 10.10 Pod­
wodna Polska 10.45 Sprawa na 
dziś 11.15 Gość dnia 11.45 Mło­
dzież kontra 12.35 Imperium Bry­
tyjskie w kolorze 13.50 Agrobiznes
14.00 Od niedzieli do niedzieli
14.45 ZUS radzi 15.00 Awantura o 
Basię 15.45 Kronika regionalna
15.50 Berliński express 16.00 
Szczeciński mag. gospodarczy
16.45 Rozmowa dnia 17.00 Prze­
gląd gospodarczy 17.50 Telenotat- 
nik 18.00 Kronika 18.45 Mag. spor­
towy 19.15 Gość Trójki 19.30 Te­
lezakupy 19.45 Rozmowa dnia
20.00 Telekurier 20.45 Studio Po­
goda 20.55 Echa dnia 21.15 Euro- 
tel 21.45 Kronika regionalna22.15 
To jest temat 22.45 Kurier sporto­
wy 22.55 Studio Pogoda 23.05 Puł­
kownik Kwiatkowski 1.10 WuWuA

i
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Mistrzostwa Polski w taekwondo ITF

Jeden złoty, 
dwa brązowe

W Lublinie o medale mistrzostw 
Polski seniorów walczyli ta- 
ekwondocy spod znaku ITF. Na 
starcie stanęło ponad 130 zawod­
niczek i zawodników z 33 klubów 
całej Polski. Reprezentanci Vikin- 
ga Kołobrzeg przywieźli z tej im­
prezy 3 medale (1 złoty i 2 srebr­
ne). W MP nie wystąpił najbardziej 
utytułowany zawodnik w regionie 
zachodniopomorskim, wielokrot­
ny medalista mi­
strzostw Europy i ^ 
świata Daniel 
Pieńkowski, 
który nosi się z fi 
zamiarem za­
kończenia ka­
riery.

D. Pieńkowski, 
który jest również 'W 
trenerem w Vikingu, \ 1 | 
miał powody do satys- - 
fakcji po startach swo- 
ich podopiecznych. W > 7f" ' 
technikach specjal­
nych po tytuł mi- .Sfll 
strzowski sięgnął 
jego podopieczny Mar­
cin Markiewicz. Kołobrzeżanin po 
5 technikach miał tyle samo punk­

tów co aktualny mistrz Europy z 
Tampere Grzegorz Pojasek (MKST 
Bystrzyca Kłodzka). W dogrywce 
górą był zawodnik Vikinga, zdoby­
wając swój pierwszy tytuł mi­
strzowski w tej konkurencji wśród 
seniorów. M. Markiewicz rywalizo­
wał również w walkach, w wadze 
+80 kg, kończąc zmagania na 
miejscach 5-8.

Brązowy medal w walkach 
kategorii do 63 kg zdobył dla Vi­
kinga Andrzej Szymański 
W walce o wejście do

V

strefy medalowej pokonał brązowe­
go medalistę ME z Tampere Prze­
mysława Smutka (Bystrzyca 
Kłodzka). W walce o finał musiał 
jednak uznać wyższość późniejsze­
go triumfatora tej kategorii, Miło­
sza Moskaluka z MKS Lewart Lu­
bartów. Miłą niespodziankę brązo­

wym medalem w testach siły 
sprawił Przemysław Nowa­

kowski. - Dawno nie mie­
liśmy medalu w tej 

konkurencji - po­
wiedział D. Pień­
kowski.

Bez medalu 
wróciły z Lublina 

zawodniczki koło­
brzeskiego klubu. Naj­
wyżej - na miejscach
5-6 w technikach spe- 

V cjalnych - sklasyfiko- 
| wana została Dag­

mara Raczkowska. 
Zawodniczka ta 
oraz jej klubowa 
koleżanka Weroni­
ka Biszczak podzie­
liły miejsca 5-8 w 
walkach w kategorii 

| do 63 kg. (jak)
Fot. archiwum

Z piłkarskich 
boisk

■ Piłkarska reprezentacja Polski 
do lat 19 zagra w finałach mi­
strzostw Europy w tej kategorii 
wiekowej. W ostatnim meczu tur­
nieju półfinałowego w Austrii pod­
opieczni trenera Andrzeja Zamil- 
skiego wygrali w Gleisdorf z Fin­
landią 2:0 (0:0).

Wcześniej Polacy pokonali gospo­
darzy 1:0 i Szkocję 3:2. Finały ME 
U-19 odbędą się od 13 do 24 lipca 
w Szwajcarii.

■ Wyniki spotkań towarzyskich: 
Nigeria - Irlandia 3:0 (1:0). Bram­
ki: Bartholomew Ogbeche - dwie 
(36, 69), Obafemi Martins (50). 
Holandia - Belgia 0:1 (0:0). Bram­
ka: Bart Goor (78-karny). Portuga­
lia - Luksemburg 3:0 (3:0). Bram­
ki: Luis Figo (14), Nuno Gomes 
(28), Rui Costa (37). Chorwacja -

Słowacja 1:0 (1:0). Bramka: Ivica 
Olic (29).

■ Bruno Metsu został nowym se­
lekcjonerem piłkarskiej reprezen­
tacji Korei Południowej. Francuz w 
2002 roku prowadził ekipę Senega­
lu podczas MŚ w Korei i Japonii.

Na stanowisku trenera kadry 
Korei Południowej zastąpił Portu­
galczyka Humberto Coelho, który 
został zwolniony po remisie Korei 
z Malediwami (0:0) w eliminacjach 
MS w marcu.

■ Piłkarze Paris St. Germain 
zdobyli Puchar Francji. W finale 
druga drużyna Ligue 1 pokonała 
drugoligowe Chateauroux 1:0 (0:0)

Zwycięstwem 7:2 nad Blau-Weiss 
Brehme, grającym w jednej z niż­
szych lig w Niemczech, zakończyli 
sezon piłkarze Hannoveru 96. Jed­
ną z bramek zdobył 18-letni polski 
zawodnik Janusz Surdykowski. 
Razem z tym zawodnikiem na te­
stach w Hannoverze przebywał 
także jego rówieśnik Tomasz Ro­

manow, który z kolei w piątek w 
meczu towarzyskim wpisał się na 
listę strzelców.

■ Piłkarze Kolportera Korony 
Kielce w meczu trzeciej ligi wygrali 
w Krakowie z Hutnikiem 2:1 (1:0).

Na dwie kolejki przed zakończe­
niem rozgrywek kielczanie zapew­
nili sobie awans do drugiej ligi.

■ Piłkarze Werderu Brema zdo­
byli w sobotę Puchar Niemiec. W fi­
nale rozgrywek mistrzowie Bunde- 
sligi pokonali drugoligową Ale- 
mannię Akwizgran 3:2 (2:0).

■ Zespół FC Kopenhaga zdobył 
po raz trzeci w ciągu ostatnich czte­
rech lat piłkarskie mistrzostwo 
Danii. Tytuł ten piłkarze z Kopen­
hagi zapewnili sobie po sobotnim 
zwycięśtwie z FC Nordsjaelland.

Mistrzowie Danii zakończyli se­
zon z dorobkiem 68 punktów. Na 
drugim miejscu uplasował się inny 
klub kopenhaski - Broendby, pro­
wadzony przez słynnego Michaela 
Laudrupa. (wok)

Prokom zabiega o Euroligę
Zdaniem prezesa 

Prokomu Trefla Sopot Kazimierza 
Wierzbickiego mistrz Polski koszy­
karzy zagra w sezonie 2004/05 w 
rozgrywkach ULEB Euroleague.

W Barcelonie odbyły się rozmo­
wy szefów klubu z Sopotu z władza­
mi Unii Koszykarskich Lig Europy 
zarządzających rozgrywkami Eu- 
roligi.
- Jest decyzja - Prokom zagra w 

Eurolidze - powiedział Kazimierz

T rzy razy
na podium

W Gryfinie odbył się finał woje­
wódzki 9. edycji Ogólnopolskiego 
Turnieju Piłki Nożnej im. Marka 
Wielgusa - Telekomunikacja Pol­
ska Cup 2004. W turnieju finało­
wym rywalizowały reprezentacje 
szkół podstawowych i UKS z całe­
go woj. zachodniopomorskiego - 
łącznie 60 drużyn (ok. 700 uczest­
ników).

W rywalizacji dziewcząt zwy­
ciężył UKS Barnim Goleniów, po­
konując w finale SP Grzmiąca 
4:1. Opiekunem drużyny z 
Grzmiącej jest Tomasz Buzała. 
Trzecią lokatę wywalczyły dziew­
częta z UKS Olimpia Bobolice (op. 
Paweł Litwin). W meczu o 3. miej­
sce zremisowały z SP Zieleniewo 
(op. Edward Łukaszewicz) 3:3, ale 
wygrały w rzutach karnych 1:0.

Rozgrywki chłopców przyniosły 
sukces UKS SP 11 Stal Szczecin. 
Drugie miejsce zajął UKS Sió­
demka Szczecinek (op. Kazimierz 
Lis), a trzecie PKS Choszczno. W 
finale wymienione drużyny grały 
systemem każdy z każdym. Wyni­
ki spotkań: Stal - PKS 2:2, Stal 
- Siódemka 3:2, Siódemka - PKS 
4:0.

Po trzy najlepsze zespoły dziew­
cząt i chłopców otrzymały w nagro­
dę od głównego sponsora rozgry­
wek 12-dniowy obóz sportowy. Po 
obozie zmierzą się z drużynami z 
woj. lubuskiego o awans do finału 
ogólnopolskiego rozgrywek. Tur­
niej ten rozegrany zostanie w 
dniach 10-12 września br. na sta­
dionie Arniki we Wronkach.

(jak)

Turniej olimpijski 
pod siatką

f>1 „Wilki” walczą
Koszykarze Minnesota 

Timberwolves wygrali na 
własnym parkiecie z Los 

Angeles Lakers 98:96 w piątym 
meczu finału Konferencji Zachod­
niej ligi NBA. W serii play-off do 
czterech zwycięstw prowadzi ze­
spół „Jeziorowców” 3-2. Szósty 
mecz w poniedziałek w Los Ange­
les.

Do wygranej „Leśne Wilki” po­
prowadził nie kto inny, jak Kevin 
Gamett, który zdobył 30 punktów 
i miał 19 zbiórek. Gamett, najbar­
dziej wartościowy zawodnik (MVP) 
sezonu zasadniczego, niemal nie 
schodził z parkietu. W końcówce 
trafił wszystkie pięć rzutów osobi­
stych, przesądzając o sukcesie swo­
jego zespołu. Drugim strzelcem 
Wolves był zdobywca 28 pkt Latrell 
Sprewell. W Lakers liderował Kobe

Bryant - 23 pkt, a trójka Shaquil- 
le O’Neal, Karl Malone i Derek Fi­
sher uzyskała po 17 „oczek”.

W finale Konferencji Wschod­
niej, pomiędzy Indianą Pacers i 
Detroit Pistons, jest remis 2-2 
Czwarty mecz Pacers wygrali na 
wyjeździe 83:68, mimo że już w 
pierwszej kwarcie kontuzji doznał 
ich najlepszy zawodnik Jarmaine 
O’Neal. Koszykarz wrócił jednak 
na parkiet i do końca meczu zdobył 
12 pkt i 13 zbiórek. Najlepszym 
strzelcem zespołu był Ron Artest - 
20 pkt i 10 zbiórek. 15 „oczek” do­
łożył weteran Reggie Miller. W eki­
pie „Tłoków”, tak jak w poprzed­
nich meczach, najskuteczniejszy 
był Richard Hamilton (22 pkt). O 
jeden punkt mniej uzyskał Chaun- 
cey Billups.

(jak)

Pływacy w Bydgoszczy
;; l*. Czternastoosobo­

wa ekipa zawodni­
ków Zespołu Szkół Sportowych w 
Koszalinie wzięła udział w zawo­
dach pływackich o puchar Prezy­
denta Miasta Bydgoszczy zorgani­
zowanych przez KS Astoria Byd­
goszcz. Pływacy z ośmiu klubów ry­
walizowali w trzech kategoriach 
wiekowych: rocznik 1988-89, 
1990-91 oraz 1992 i młodsi. Mimo 
trudnych warunków treningowych, 
jakie ma obecnie koszalińska mło­
dzież, w Bydgoszczy osiągnęła spo­
ro wartościowych wyników, w tym 
sześć rekordów życiowych.

Wyniki koszalińskich pływaków: 
rocznik 1992 (trener Ryszard Mar- 
kuszewski) — Weronika Wyszyńska 
- 3. miejsce na 50 metrów stylem 
motylkowym - 41,87 s, Izabela 
Migacz - 1. miejsce na 50 m st. 
grzbietowym - 37,95 i 3. miejsce na 
50 m st. klasycznym - 42,56, Mi­

chał Maśliński - 1. miejsce ma 50 
m st. motylkowym - 34,12 i 2. miej­
sce na 50 m st. grzbietowym - 
35,73, Marcin Szamański - 3. miej­
sce na 50 m st. motylkowym - 
38,30, Karol Sejka - 2. miejsce na 
50 m st. klasycznym - 40,32; rocz­
nik 1990 (trener Jacek Macoszek) 
- Klaudia Grzesik - 2. miejsce na 
50 m st. dowolnym - 32,02, Dawid 
Wróblewski - 3. miejsce na 100 m 
st. motylkowym - 1:06,67 i 3. miej­
sce na 100 m st. klasycznym - 
1:12,28; rocznik 1989 (trener Ur­
szula Makuch) - Kamil Kobus - 1. 
miejsce na 100 m st. klasycznym - 
1:10,77. W klasyfikacji na najlep­
szego zawodnika w poszczególnych 
przedziałach wiekowych nasi za­
wodnicy zajęli: rocznik 1988-89 - 
1. Kamil Kobus, r. 1990-91 - 2. 
Dawid Wróblewski, r. 1992 i młod­
si - 3. Michał Maśliński.

(jak)

Zespół siatkarzy będzie jedynym 
reprezentantem Polski w grach 
zespołowych w igrzyskach olimpij­
skich w Atenach. W niedzielę Pa­
weł Zagumny i jego koledzy poznali 
ostatniego uczestnika igrzysk w 
Atenach - Holandię, która w Ma­
drycie wygrała turniej interkonty­
nentalny. Polska podobnej sztuki 
dokonała tydzień wcześniej w por­
tugalskim Matosinhos.

Mistrzynie Europy, polskie siat­
karki, walkę o awans olimpijski 
przegrały w Pucharze Świata i tur­
nieju kontynentalnym w Baku. 
Losowanie turniejów olimpijskich 
w siatkówce odbędzie się 7 czerw­
ca w Atenach.

Uczestnicy turnieju olimpijskie­
go w Atenach w siatkówce - męż-

Wismont

czyźni (12 zespołów): Grecja (go­
spodarz), Brazylia, Włochy, Serbia 
i Czarnogóra (trzy najlepsze zespo­
ły z Pucharu Świata w 2003 roku 
w Japonii), Rosja, USA, Argentyna, 
Tunezja, Australia (zwycięzcy tur­
niejów kontynentalnych), Polska, 
Francja i Holandia (zwycięzcy tur­
niejów interkontynentalnych).

Kobiety (12 zespołów): Grecja 
(gospodarz), Chiny, Brazylia, USA 
(trzy czołowe zespoły Pucharu 
Świata 2003 roku w Japonii), 
Niemcy, Kuba, Dominikana, Ke­
nia, Korea Płd. (zwycięzcy turnie­
jów kontynentalnych), Japonia, 
Włochy i Rosja (trzy czołowe ze­
społy turnieju interkontynental­
nego).

(wok)

Wierzbicki. - Jordi Bertomeu, dy­
rektor Euroligi zapewnił nas pod­
czas rozmów w Barcelonie, że przy- 
jedzie na pierwszy mecz Euroligi do 
Sopotu.

Na oficjalnej stronie interneto­
wej Euroligi potwierdzenia decyzji 
o przyznaniu miejsca zespołowi z 
Sopotu na razie nie ma, a sam pre­
zes Prokomu przyznaje, że jest 
jeszcze wiele spraw do omówienia.

(wok)

Trzech 
z Koszalina

Już trzech arbitrów z 
Koszalina ma prawo sędziować 
mecze na szczeblu centralnym w 
rozgrywkach plażowej piłki siatko­
wej. W tym sezonie zadebiutuje na 
tym szczeblu Paweł Sołtysiak, któ­
ry właśnie otrzymał nominację. Z 
kolei Grzegorz Sołtysiak będzie 
mógł prowadzić mecze szczebla 
centralnego już jako sędzia główny. 
Trzecim z koszalińskich sędziów w 
plażowej elicie jest Wojciech Klęsk, 
który również ma uprawnienia sę­
dziego głównego. Ogółem w woj. 
zachodniopomorskim jest 11 sę­
dziów z uprawnieniami do sędzio­
wania na szczeblu centralnym. 
Dodajmy, że plażowy sezon nad 
Bałtykiem już się rozpoczął. M.in. 
rozegrano turniej z okazji Dni Ko­
łobrzeg, a do 6 czerwca zakończyć 
się mają eliminacje wojewódzkie 
Ogólnopolskiej Olimpiady Mło­
dzieży. (jak)

Zieliński 
czwarty

Damian Zieliński zajął w Melbo­
urne historyczne, czwarte miejsce 
w najbardziej prestiżowej konku­
rencji mistrzostw świata kolarzy 
torowych - sprincie. W pojedynku 
o brązowy medal prowadził z Au­
stralijczykiem Ryanem Bayleyem 
1:0, ale ostatecznie przegrał 1:2.

W półfinale kolarz Giyfa Szczecin 
nie sprostał obrońcy tytułu Francu­
zowi Laurentowi Gane, ulegając 0:2. 
Mistrzem świata został Holender 
Theo Bos, który wygrał z Gane 2:0.

Mimo niedzielnych niepowodzeń 
Zieliński może uznać start w Mel­
bourne za bardzo udany. Był o krok 
od wywalczenia medalu w królew­
skiej konkurencji torowej, co nie 
udało się dotąd żadnemu polskie­
mu kolarzowi, (wok)

O I ligę
W drugim meczu o wej­
ście do I ligi koszyków­
ki mężczyzn KKS Po­

znań pokonał na własnym parkiecie 
SMS PZKosz. Kozienice 110:95 
(28:18, 23:30,25:18, 34:29), wyrów­
nując stan rywalizacji do zwycięstw 
na 1-1 (pierwszy mecz SMS wygrał 
u siebie 85:84). Gospodarze za­
wdzięczają wygraną doskonałej po­
stawie duetu Marcin Flieger (37 
pkt) - Krystian Skonieczny (29 pkt). 
W zespole gości wyróżnił się zdobyw­
ca 36 pkt (w tym 4x3) Michał Gabiń- 
ski. Gospodarzem decydującego me­
czu jest zespół z Kozienic, (jak)

Ces po raz trzeci
przed Wasilewskim

W kawiarni „Sportowa” na sta­
dionie 650-lecia w Słupsku odbył 
się turniej szachów szybkich. 
Pierwsze miejsce w silnie obsadzo­
nych zawodach tym razem zajął 
Ryszard Wismont (Słupsk) z dorob­
kiem 12,5 pkt, wyprzedzając zaj­
mującego w tych turniejach najczę­

ściej pierwsze miejsce Pawła Wasi­
lewskiego (Hetman Koszalin) - 
11,5 pkt. Na trzecim miejscu upla­
sował się Zbigniew Maszota z Lę­
borka z 10 punktami. Czwarte 
miejsce przypadło w udziale Ada­
mowi Semeniukowi ze Słupska, 
który ugrał 8 punktów, (mar)

Najlepsi oszczepnicy
Kołobrzeski 

Uczniowski Klub Sportowy Koper­
nik był organizatorem 7. Lekko­
atletycznego Mityngu Antyalkoho­
lowego. Na starcie stanęli przed­
stawiciele szkół podstawowych i 
licealnych, dla których jednocze­
śnie były to mistrzostwa powiatu 
oraz gimnazjaliści. Najlepsze wyni­
ki uzyskali oszczepnicy Ewelina 
Szybowska (42,91 m) i Robert 
Brzeziński (61,76 m). Na uwagę 
zasługuje również start weterana, 
wielokrotnego medalisty Mi­
strzostw Polski w pchnięciu kulą 
AdamaAdamowskiego ze Sztormu 
Kołobrzeg, który uzyskał 14,02 m.

Wyniki: szkoły podstawowe - 
dziewczęta - 100 m - Magda Bole- 
sta (ZS 1 Kołobrzeg) - 14,0, 300 m 
- M. Bolesta - 49,4, 600 m - Mał­
gorzata Kierznowska (SP 4 Koło­
brzeg) - 1.57,6, w dal - Oliwia 
Dzięglewicz (Siemyśl) - 4,08 m, 
kula - Paula Dowgiert (SP 5 Koło­
brzeg) - 8,39 m; chłopcy - 100 m - 
Damian Pawlak (SP 5) - 13,8, 300 
m - Mateusz Paliwoda - 47,7,1000 
m - Krzysztof Stapaj (obaj SP 6) - 
3.28,2, wzwyż - Łukasz Symczak 
(Dygowo) - 140 cm, w dal - Bartosz 
Markowski (SP 6) - 4,37 m, kula - 
Ł. Symczak - 8,93 m, oszczep - 
Mateusz Prajwoski (SP 6) - 24,10 
m; gimnazja - dziewczęta - 100 m 
-Aleksandra Kaźmierska (ZS 1) - 
12,8, 200 m - A. Kaźmierska -

27,8, 800 m - Adela Szatkowska 
(ZS 2) - 2.38,6, w dal - Joanna 
Woźniak (ZS 3) - 4,85 m, wzwyż - 
Karolina Łukaszewska - 125 cm, 
kula - Monika Zimoch (obie ZS 2)
- 8,26 m, oszczep - Aleksandra 
Rybka (Dźwirzyno) - 21,85 m; 
chłopcy - 100 m - Artur Grela (ZS 
1) - 12,1,800 m - Wojciech Uznań- 
ski - 2.17,6, w dal - Robert Gor- 
baczewski (obaj ZS 2) - 5,20 m, 
kula - Robert Szpak (ZS 1) - 11,68 
m, oszczep (600 g) - R. Szpak 
49,90 m; szkoły ponadgimnazjal- 
ne - dziewczęta - 100 m - Kami­
la Hamulak - 13,3, 200 m - Anie­
la Szatkowska - 29,1, 400 m - A. 
Szatkowska - 67,2, 800 m - Mar­
ta Maruszak - 2.36,7, w dal - Ida 
Koźmińska - 4,62 m, wzwyż - 
Anna Adamowicz - 135 cm, kula
- Lidia Klein - 9,24 m, oszczep - 
Ewelina Szybowska (wszystkie 
ZSO Kołobrzeg) - 42,91 m; chłop­
cy - 100 m - Szymon Siwacki 
(ZSO) - 11,0, 200 m - Marcin Po- 
łoński (ZSMor./III LO) - 23,8, 400 
m - Łukasz Karmelita - 53,7, 800 
m - Adrian Gobosz - 2.09,5, 
wzwyż - Paweł Kikowski (wszyscy 
ZSO) - 180 cm, w dal - Tomasz 
Jankowski (CKU) - 5,36 m, kula 
(6 kg) - Szymon Siniak - 11,93 m, 
oszczep (700 g) - Robert Brzeziń­
ski - 61,76 m, (800 g) - Grzegorz 
Maruszak (wszyscy ZSO) - 53,92 
m. (jak)

W minioną sobotę 
zakończyła się 27. edy­
cja rozgrywek Kosza­

lińskiej Amatorskiej Ligi Koszy­
kówki. Tytuł mistrzowski w ekstra­
klasie KALK - po raz trzeci z rzędu 
- wywalczył zespół Ces. Jego rywa­
lizacja z Zagazem była niezwykle 
emocjonująca. Po ubiegłotygodnio- 
wym zwycięstwie Cesu 53:48 w 
pierwszym meczu finałowym, Za- 
gaz odrobił straty w końcówce spo­
tkania rewanżowego (55:50). W 
ostatnich sekundach piłkę mieli 
koszykarze Zagazu, ale stracili ją po 
niedokładnym rozegraniu akcji pod 
koszem lywali. Faulowany na 3 se­
kundy przed końcem meczu Rafał 
Kottas (Ces) trafił jednego wolnego, 
na wagę tytułu mistrzowskiego w 
sezonie 2003/2004! Końcowy wynik 
55:51 dla Zagazu. Warto dodać, że 
była to pierwsza porażka Ces w tym 
sezonie! Wcześniej zespół ten wy­
grał 17 meczów. Mistrzowie ekstra­
klasy otrzymali puchar Prezydenta 
Koszalina. Królem strzelców został 
po raz drugi z rzędu Maciej Kamie­
niarz (Ces) - 391 pkt, a najcelniej 
za 3 pkt rzucał Śebastian Tałaj 
(Tymbark) - 50 trafień.

Mistrzem I ligi została drużyna 
z Bonina, która dwukrotnie w fina­
le pokonała Akcję Sano - przed ty­
godniem 103:72 i w minioną sobo­

tę 101:71. Nagrodą był puchar Pre­
zydenta Koszalina. Najlepszym 
snajperem rozgrywek był Grzegorz 
Skoczyk - 340 pkt, a za 3 pkt Ma­
riusz Widz (obaj Bonin) - 78 cel­
nych.

W II lidze zwycięstwo i puchar 
prezesa Amsport zdobył zespół 
31337, który po wygranej w pierw­
szym meczu 84:54, uległ w rewan­
żu 53:67 Koszalińskiej Straży Po­
żarnej, ale w bilansie dwóch spo­
tkań był górą. Najlepszy strzelec II 
ligi Kamil Jabłoński (Energetyk) - 
332 pkt, za 3 pkt Wojciech Pstrą- 
gowski (31337) - 28 celnych. Na­
grodę Fair Play otrzymał zespół 
Jukon, statuetka dla „Seniora 
Roku” trafiła do rąk Zbigniewa 
Jasińskiego (Betomex) - najstar­
szego uczestnika tegorocznych roz­
grywek. „Super VIP-em” sezonu 
2003/2004 został zawodnik Pań­
stwowej Straży Pożarnej Marek 
Kowalski (komendant Zachodnio­
pomorskiej Straży Pożarnej), któ­
ry w trakcie sezonu otrzymał szli­
fy generalskie. Statuetka „Srebrny 
gwizdek” trafiła w ręce Andrzeja 
Kirejczyka, najlepszego debiutan­
ta w roli sędziego, a „Kibicem 
roku” został były zawodnik AZS i 
Bałtyku Koszalin, Józef Kowalew­
ski. (jak)

Fot. Jacek Wójcik
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Zza bramki

To gra błędów
- Przegramy ten mecz, bo Górski 

się ogolił - powiedział tuż przed 
rozpoczęciem pojedynku jeden z 
koszalińskich działaczy. Na stadio­
nie Portowców spotkać można było 
zresztą wielu fanów kopanej z ca­
łego regionu. Zjawił się także ne­
stor polskiego piłkarstwa Kazi­
mierz Górski. Organizatorzy mieli 
jednak spory kłopot ze znalezie­
niem dla niego odpowiedniego 
miejsca. Fotelik w loży VIP-ów, na 
którym miał zasiąść pan Kazi­
mierz, zajął bowiem ktoś inny... 
Organizatorzy szybko jednak spra­
wę wyjaśnili i architekt najwięk­
szych polskich sukcesów piłkar­
skich znalazł należne sobie miejsce 
tuż obok... Tadeusza Dudojcia, biz­
nesmena z Koszalina. Na trybu­
nach zasiedli także byli i obecni 
reprezentanci. A wśród nich Toma­
szowie: Hajto i Iwan z synami oraz

Igor Sypniewski. Hajto z „żelowym 
jeżykiem” na głowie cieszył się 
dużą sympatią kibiców, którzy co 
rusz prosili go o autografy i zrobie­
nie wspólnego zdjęcia.

Zgodnie z obowiązującymi obec­
nie trendami, zaraz po rozpoczęciu 
pojedynku Michał Listkiewicz za­
palił cygaro. Takim samym poczę­
stował Kazimierza Górskiego, któ­
ry przez to nie zdołał zobaczyć jak 
Polacy zdobywają bramkę. Akurat 
w momencie, gdy Grek nie wiedzieć 
czemu wpakował piłkę do własnej 
bramki, uwaga pana Kazimierza 
skoncentrowana była na prezencie. 
- Ja już tyle bramek w życiu wi­
działem, że niewiele straciłem. A 
przecież w telewizji i tak będzie po­
wtórka - powiedział.

Kibiców rozbawił także komen­
tarz Jacka Kubiaka, byłego prze­
wodniczącego wydziału sędziow­

skiego Zachodniopomorskiego 
Związku Piłki Nożnej, a obecnie 
obserwatora PZPN. W pewnym 
momencie w polu karnym padł na 
murawę Krzynówek. Fiński arbi­
ter nie podyktował jednak ani rzu­
tu karnego, ani też nie ukarał pol­
skiego gracza kartką za próbę wy­
muszenia „11”. W tej sytuacji kibi­
ce szybko podzielili się na tych, 
którzy uważali, że był kamy i na 
tych, którzy byli przeciwnego zda­
nia. O rozsądzenie sporu poproszo­
no Kubiaka, który z uśmiechem na 
ustach powiedział: - Karny ? Kar­
ny jest wtedy, gdy podyktuje go sę­
dzia!

- Pomylił się pan. Górski ogolo­
ny, a mecz wygrany - powiedziałem 
tuż po meczu do działacza z Kosza­
lina. - No tak, ale piłka to przecież 
gra błędów - odparł z rozbrajającą 
szczerością.

Tuż po meczu doszło do ostatnie­
go już zamieszania na stadionie 
Pogoni. Do namiotu, w którym dla 
VIP-ów przygotowano poczęstu­
nek, weszli policjanci i bez pardo­
nu zabezpieczyli plastikowe kubki 
po piwie.... Wszak ustawa antyal­
koholowa nadal obowiązuje, (wok)

III liga
Unia Janikowo - Kotwica Kołobrzeg 2:1 (1:1)
1:0 Bartłomiej Grze­

lak (1-kamy), 1:1 Tbmasz Bukow­
ski (37.), 2:1 Bartłomiej Grzelak 
(75.-karny). Żółte kartki: Bukow­
ski, Muzyczuk (Kotwica) oraz Klep- 
czarek, Młodzieniak, Ciesielski 
(Unia). Czerwona kartka: Urba­
nek (Unia, 86. min).

Unia: Zając - Wódkiewicz, Thie­
de, Ciesielski, Młodzieniak, Zie- 
miński (55. Łukomski), Urbanek, 
Grzelak (76. Nykiel), Bajdziak (58. 
Lewandowski), Krysiak (84. Ki- 
kowski), Klepczarek.

Kotwica: Tłoczek - Kubowicz 
(77. Jakubiak), Wawiórko, Lewan­
dowski (46. Bednarek), Muzyczuk, 
Bukowski, Halaburda, Łukasik, 
Dubiela, Polakowski, Szymański 
(70. Michalak).

Unia, pokonując Kotwicę 2:1, 
otworzyła sobie drogę do drugiego, 
premiowanego grą w barażu o II

ligę miejsca w rozgrywkach. Gospo­
darze obie bramki zdobyli po rzu­
tach karnych.

Pierwszego gola unici zdobyli po 
kilkudziesięciu sekundach gry. Tb­
masz Bukowski podał do Grzego­
rza Lewandowskiego, który nie 
zdołał opanować piłki. Futbolówkę 
przejął unita, a rozpaczliwe obro­
nę Bukowskiego arbiter zinterpre­
tował jako nieprzepisową i podyk­
tował rzut karny. Z „11” huknął nie 
do obrony Bartłomiej Grzelak i w 
tak ważnym meczu gospodarze 
objęli prowadzenie. Unici bliscy 
byli podwyższenia swojego prowa­
dzenia w 20. min. Wówczas piłka 
po strzale Piotra Klepczarka trafi­
ła w poprzeczkę. W 37. min koło- 
brzeżanie doprowadzili do remisu. 
Piotr Dubiela dośrodkowa!, Gra­
cjan Szymański ubiegł bramkarza 
Macieja Zająca i głową przedłużył

lot piłki na drugi słupek, gdzie 
znajdował się Tbmasz Bukowski. 
Ten ostatni strzałem głową pod 
poprzeczkę uzyskał dla „Kotwy” 
gola. W 40. min bliski zdobycia gola 
był Wojciech Polakowski. Będąc 
zaledwie 7 m przed bramkarzem 
gospodarzy, posłał piłkę wprost w 
niego.

W 75. min gospodarze strzelili 
drugą bramkę. Także z karnego. 
Tym razem w polu karnym faulo­
wa! Tłoczek, a ponownie do odda­
lonej od bramki o 11 m piłki pod­
szedł Grzelak. Unita i tym razem 
pokonał golkipera Kotwicy. Dodaj­
my, że w 86. min za brutalny faul 
na Piotrze Dubieli czerwoną kart­
ką ukarany został Sebastian Urba­
nek. Tuż przed końcem pojedynku 
groźnie „główkował” Patryk Hala­
burda. Dogrywał Dubiela. Gola jed­
nak nie było. (wok)

till liga
Gryf Wejherowo —
Gwardia Koszalin 1:4 (0:2)0:1 Janusz Biela (5), 0:2 Arka­

diusz Gosik (20), 0:3 Mirosław 
Wawerczak (55), 1:3 Krzysztof Je­
zierski (56-karny), 1:4 Adam Pa­
stwa (89-karny). Żółte kartki: Ru­
sinek, Jezierski (obaj Gryf).

Gryf: Szczęśniak - Cieślewicz, 
Rusinek, Kurdziel, Brzeski, Kaw- 
niczak, Jezierski, Wesołka, Fre­
iberg, Martyniuk (23. Hallmann), 
Miazga.

Gwardia: Krymowski - Dawido- 
wicz, Pastwa, Kubiak, Wydmuszek 
(72. Cebula), Sęk (80 M. Bedna­
rek), Ignaszewski, Misiura, Wa­
werczak, Biela (25. Żebrowski), 
Gosik.

Pierwsze wyjazdowe zwycięstwo 
w tym roku odnieśli trzecioligowi 
piłkarze Gwardii Koszalin. Pod­
opieczni trenera Alfreda Biczyka 
nie dość, że wysoko - 4:1 - pokonali 
najsłabszy zespół w lidze, to na 
dodatek zdobyty komplet punktów 
najprawdopodobniej dał im utrzy­
manie w lidze!

Na boisku w Wejherowie domi­
nowali przez cały mecz koszalinia- 
nie. Piłkarze Gryfa, którzy już w 
ogóle nie trenują i w lidze występu­
ją jedynie dla przyjemności, nie

byli w stanie stawić czoła mocno 
skoncentrowanym graczom z Ko­
szalina. W 5. minucie Mirosław 
Wawerczak podał do Mariusza Mi- 
siury, który dośrodkowa! wprost na 
głowę stojącego w polu karnym 
Janusza Bieli. Gwardzista nie 
zmarnował okazji i zdobył pierw­
szą bramkę. Kwadrans później ko- 
szalinianie strzelili drugą bramkę. 
Tym razem z komera dośrodkowa! 
Misiura, a z bliska na 2:0 podwyż­
szył najlepszy strzelec zespołu - 
Arkadiusz Gosik. Pięć minut póź­
niej koszalinianie doznali osłabie­
nia. W powietrznym pojedynku 
Biela został uderzony łokciem i z 
podejrzeniem złamania kości nosa 
trafił do miejscowego szpitala. Na 
murawie zastąpił go Żebrowski. 
Gospodarze także zanotowali stra­
tę. W 23. min kontuzji ścięgna 
Achillesa doznał bowiem Marty­
niuk i tego gracza w tym sezonie 
nie zobaczymy już na murawie.

W tej części meczu bliski zdoby­
cia dwóch bramek był jeszcze dwu­
krotnie Gosik. Raz strzelił jednak 
wprost w bramkarza, a za drugim 
razem posłał piłkę obok słupka.

Po przerwie obraz gry nie uległ

zmianie. Nadal warunki gry dyk­
towali gwardziści. W 55. min pro­
wadzili już 3:0. Na listę strzelców 
wpisał się Wawerczak. Dośrodko- 
wywał Tbmasz Sęk. Minutę później 
gospodarze, za rękę Tbmasza Wy­
dmuszka egzekwowali rzut kamy. 
„Wapno” na bramkę zamienił 
Krzysztof Jezierski. Koszalinianie 
nadal ambitnie atakowali. W 83. 
min Gosik, a w 85. min Wawerczak 
nie wykorzystali jednak sytuacji 
sam na sam ze Szczęśniakiem. W 
89. min do bramki rywali z karne­
go trafił Adam Pastwa. Wcześniej 
piłkę ręką odbił jeden z obrońców 
Gryfa.
- Po raz pierwszy tej wiosny na 

boisku widziałem kolektyw - po­
wiedział po meczu trener Biczyk. - 
Dlatego piłkarzom za ambicję na­
leżą się słowa uznania. Jednak nie 
ma co piać z zachwytu. Pokonali­
śmy przecież najsłabszy zespół w 
lidze - dodał gwardyjski trener. - 
Największą dla nas stratą jest kon­
tuzja Bieli. Nie znam jeszcze wyni­
ku lekarskiej konsultacji. Mam 
nadzieję, że ten zawodnik jeszcze w 
tym sezonie będzie mógł grać. - 
zakończył Biczyk. (wok)

Towarzysko

Polska - Grecja 1:0 (1:0)
Bramka: Kapsis (17-samob.). Sę­

dzia: Petteri Kari (Finlandia). Asy­
stenci: Ville Mantere i Ari Turkki 
(Finlandia). Żółte kartki: Głowac­
ki (62) - Basinas (87), Tsartas (90). 
Widzów: 17,5 tys.

Reprezentacja Polski wygrała z 
Grecją 1:0 w towarzyskim spotka­
niu piłkarskim, które odbyło się w 
Szczecinie. Pojedynek z biało-czer­
wonymi był dla podopiecznych Otto 
Rehhagela jednym z ostatnich 
sprawdzianów przez występem w 
finałach mistrzostw Europy w Por­
tugalii.

Polacy gola zdobyli w 17. min. 
Sytuacja była jednak kuriozalna. 
Piłkę z rzutu wolnego dośrodkowa! 
w pole kamę Jacek Krzynówek. Tu 
nie było jednak żadnego z jego ko­
legów z zespołu. Mimo tego grecki 
obrońca Michalis Kapsis za bardzo 
nie wiedział co ma zrobić... W koń­
cu chyba chciał przeskoczyć nad

piłką. Ta jednak odbiła mu się od­
nogi i - ku zdumieniu wychodzące­
go z bramki Antonisa Nikopolidisa 
- wpadła do siatki. W ten sposób 
Polacy zdobyli pierwszego gola z 
trzech meczów. Mogą czuć wdzięcz­
ność dla rywali. Tuż przed przerwą 
Polacy bliscy byli podwyższenia 
prowadzenia. Po najładniejszej 
akcji polskiego zespołu Rasiak nie 
zdołał jednak głową umieścić piłki 
w siatce.

W pierwszych trzech kwadran­
sach drużyna prowadzona przez 
Pawła Janasa zagrała dość ambit­
nie. Widoczni byli szczególnie po­
mocnicy Krzynówek i Mila. Rozcza­
rował jedynie Żurawski, który tym 
razem występował w roli prawego 
pomocnika. Niezbyt pewnie w 
bramce spisywał się także Dudek.

W drugiej odsłonie tempo gry 
spadło. Janas dokonał paru zmian, 
a gra Polaków nie była już tak

składna. W 62. minucie Grecy sta­
nęli przed szansą na wyrównanie. 
Dobrze spisał się wprowadzony po 
przerwie za Jerzego Dudka Artur 
Boruc, który zdołał odbić piłkę. 
Chwilę później na indywidualną 
akcję lewą stroną zdecydował się 
niezmordowany Krzynówek. Po 
wbiegnięciu w pole karne był fau- 
lowany, ale arbiter nie zdecydował 
się podyktować Jedenastki”. W 83. 
minucie Grecy mieli kolejną okazję 
do wyrównania. Georgiadis ude­
rzył z woleja z ostrego kąta i piłka 
o centymetry minęła słupek pol­
skiej bramki.

Podopieczni Pawła Janasa od­
nieśli mimo wszystko cenne zwy­
cięstwo, pokonując ekipę, która w 
niezwykle udanych dla siebie eli­
minacjach Euro 2004 zdołała wy­
przedzić Hiszpanię i straciła w ich 
trakcie tylko cztery gole. (wok) 

Na zdjęciu: Sebastian Mila

II liga kobiet

Tęcza Osiek -
UKS Victoria SPSianów 0:5 (0:2)

15) II LIGA
Ruch Chorzów-ZagłębieLubin 0:3 (0:1)
Szczakowianka Jaworzno - 
Jagiellonie Białystok 4:0 (2:0)
Aluminium Konin - Cracovia Kraków 0:3 (0:1) 
ŁKS Łódź - Piast Gliwice 2:10:1)
Stasiak/KSZO Ostrowiec Św. •
RKS Radomsko 1:1 (0:0)
GKS Bełchatów -
Podbeskidzie Bielsko-Biała 3:0 (1:0)
Mecz awansem:
Polar Wrocław • Arka Gdynia 1:2Polar Wrocław • Arka Gdynia 1:2
Pauzują: Pogoń Szczecin i Tłoki Gorzyce.
1. Pogoń 27 57 55-18 17 6 4
2. Zagłębie 27 54 38-24 16 6 5
3. GKS 27 53 43-22 16 5 6
4. Szczakowianka 28 51 54-25 19 4 5
5. Cracovia 27 51 43-21 15 6 6
6. RKS Fameg 27 46 37-22 13 7 7
7. ŁKS 28 39 27-28 10 9 9
8. Podbeskidzie 27 34 33-43 10 4 13
9. Ruch 27 32 32-33 6 14 7

10. Jagiellonia 27 30 29-40 8 6 13
11. Piast 27 29 25-41 9 2 16
12. Arka 27 28 21-31 5 13 9
13. Stasiak 28 28 28-34 7 7 14
14. Tłoki 28 23 26-37 4 11 13
15. Polar 28 20 22-62 5 5 18
16. Aluminium 28 16 15-47 3 7 18

(wok)

III LIGA

0:1 Magdalena Drożdż (38), 0:2 
Katarzyna Ulikowska (43), 0:3 
Zyta Kurowska (46), 0:4 i 0:5 Mał­
gorzata Cyzman (52 i 71).

UKS Victoria SP 2: Bocian - 
Sznajderowska, Michalak, Kałdow- 
ska (46. Kurowska), Struszczyk, 
Cyzman, Królikowska, Chudzik, 
Pamulska (53. Dusza), Drożdż, 
Ulikowska (70. Siwińska).

Drugoligowe piłkarki nożne 
UKS Victoria SP 2 Sianów pokona-

0:1 Karolina Rybiń­
ska (15-samob.), 1:1 Marta Kra­
kowska (30), 2:1 Marta Krakowska 
(39), 3:1 Malwina Grzelak (64), 4:1 
Marta Krakowska (75).

ŚTS: Sabat - Kozyra (80. Stój), 
Żak, Krakowska, Kiznis, Grzelak, 
Horodek, Rybińska, Nowakowska, 
Matyka, Kupryjańczyk.

Drugoligowe piłkarki nożne ŚTS 
Koszalin pewnie pokonały 4:1 zespół 
Promienia Mosty. Początek spotka­
nia był jednak dla koszalinianek dość

ły na wyjeździe Tęczę Osiek n. Wi­
słą 5:0 (2:0). Sianowianki praktycz­
nie dominowały przez całe spotka­
nie. A na dodatek na kwadrans 
przed zakończeniem meczu bram- 
karka Anna Bocian zdecydowała 
się wspomóc występujące... w ata­
ku koleżanki! Gospodynie bliskie 
były zdobycia honorowego trafie­
nia w 20. min, ale zawodniczka 
Tęczy nie wykorzystała rzutu kar­
nego. (wok)

pechowy. W 15. min w zamieszaniu 
podbramkowym piłkę do swojej siat­
ki skierowała Karolina Rybińska. W 
30. minucie Marta Krakowska strza­
łem z dystansu doprowadziła do re­
misu. Później na murawie domino­
wały już tylko koszalinianki, które 
zdobyły jeszcze trzy gole.

W ekipie koszalińskiej na po­
chwałę zasłużyły: Monika Żak, M. 
Grzelak, M. Krakowska i mimo 
strzelenia samobójczego gola, K. 
Rybińska, (wok)

II liga kobiet

ŚTS Koszalin - Promień Mosty 4:1 (2:1)

Unia Janikowo - Kotwica Kołobrzeg 
Gryf Wejherowo - Gwardia Koszalin

2:1
1:4

Obra Kościan - Unia Tczew 1:0
Warta Poznań •- Kujawiak Włocławek 1:2
Flota Świnoujście - Mieszko Gniezno 2:1
Kaszubią Kościerzyna -
Chemik/Zawisza Bydgoszcz 2:0
1. Kujawiak 23 56 53-19 182 3
2. UniaJ. 24 51 37-20 163 5
3. Arnica II 23 46 36-18 14 4 5
4. KotwRa 23 45 42-31 143 6
5. Flota 23 40 34-27 12 4 7
6. Warta 23 34 38-34 10 4 9
7. Kaszubią 23 30 32-29 8 6 9
8. Gwardia 23 29 23-28 8 5 10
9. Unia T. 23 29 26-40 9 2 12

10. Mieszko 23 27 26-27 7 6 10
11. Tur 24 23 25-29 6 5 13
12. Obra
13. Chemik/

25 22 26-43 6 4 15

Zawisza 23 19 17-37 5 4 14
14. Gryf 25 14 29-61 4 2 (wok)

Kosz " - 
ostatni

Litwin Andreijus Zadneprovskis 
zdobył w niedzielę złoty medal w 
odbywających się w Moskwie mi­
strzostwach świata w pięcioboju 
nowoczesnym. Koszalinianin 
Marcin Horbacz, który po strze­
laniu zrezygnował ze startów w 
kolejnych konkurencjach, został 
sklasyfikowany na ostatniej (32.) 
pozycji. W sobotę zawodnik ZKS 
Drzonków miał wysoką gorączkę 
i był bardzo osłabiony. Horbacz 
już wcześniej zapewnił sobie 
kwalifikację olimpijską.

(wok)

Miliony 
na murawie

Zwycięzca piłkarskich mi­
strzostw Europy, które 12 czerwca 
rozpoczną się w Portugalii, może 
zgarnąć nawet 22 miliony dolarów!

Każda z 16 drużyn, które wystą­
pią na Euro 2004, otrzyma 6 min 
„zielonych” startowego. Do tego 
dojdzie 800 tys. za wygraną i 500 
tys. za remis w meczach grupowych.

Za wyjście z grup nie będzie do­
datkowych pieniędzy, ale już za 
awans do ćwierćfinału każdy z ze­
społów otrzyma 2,4 min dolarów. 
Półfinaliści dostaną o osiemset ty­
sięcy więcej. Mistrz Europy za wy­
granie finałowego spotkania odbie­
rze czek na 8 milionów dolarów, a 
pokonany będzie się musiał zado­
wolić sumą 4,8 min. Całkowity 
przychód z Euro 2004 ma wynieść 
jeden miliard dolarów!

Pieniądze pochodzą głównie ze 
sprzedaży praw do transmisji tele­
wizyjnych i od sponsorów, (wok)
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Międzynarodowe Zawody WKKW w Białym Borze

^Olimpijskie zagrania
Poniedziałek, 31.05.2004 r.

Niedzielna próba skoków zakoń­
czyła czterodniowe zawody we 
Wszechstronnym Konkursie Ko­
nia Wierzchowego w Białym Bo­
rze. Na terenach Stada Ogierów 
Skarbu Państwa, w trzech konkur­
sach, rywalizowało ogółem 40 par 
(koń + jeździec). W obu seriach 
trzygwiazdkowych triumfowali 
jeźdźcy z Niemiec, a w dwugwiazd- 
kowej reprezentant gospodarzy 
Kamil Rajnert z Hubertusa Biały 
Bór.

Do najważniejszej serii CCI*** 
zgłosiło się 12 par. Miejscowi sym­
patycy jeździectwa ze szczególną 
uwagą śledzili występ Kamila Raj- 
nerta na Marengo. Kandydat na 
sierpniowe Igrzyska Olimpijskie w 
Atenach musiał dla dopełnienia for­
malności przejechać pełne zawody 
trzygwiazdkowe w określonych nor­
mach czasowych i punktowych. Do­
świadczony jeździec, jakim jest Raj­
nert, poczynał sobie na własnym, 
doskonale znanym terenie nadzwy­
czaj pewnie i bez problemów wyko­
nał tzw. zagranie konia na naj­
ważniejsze zawody czterolecia. 
Białoborzanin objął prowadzenie 
w zawodach po otwierającej ry­
walizację próbie ujeżdżenia. Czy­
sto pokonał również kross. O 
spadku na 6. miejsce w klasyfika­
cji po tej próbie zadecydowało 
przekroczenie normy czasowej. W 
niedzielę na parkurze Marengo 
zaliczył kolejny czysty przejazd, a 
minimalne spóźnienie nie miało 
większego wpływu 
na końcową notę 
pary z Hubertusa.
Ostatecznie K. Raj­
nert i Marengo upla­
sowali się na do­
brym, 5. miejscu 
(89,6 pkt karnych), 
wykonując najważ­
niejszą część planu, 
jaką było „zagranie”
Marengo na olimpij­
skie zawody w Ate­
nach.

Rywalizacja w serii CCI*** miała 
ciekawy przebieg. Liderem po sobot­
niej próbie terenowej został Japoń­
czyk Yoshiaki Oiwa na koniu fran­
cuskiej hodowli Voyou du Roc. Dru­
gie miejsce zajmował Niemiec Kai 
Rüder na Kyneally Bay, a trzecie 
Hans Heinrich Held na Salino 23. 
Klasyfikacja „przewróciła” się na 
parkurze. Oiwa pojechał tę próbę 
bardzo źle. „Zarobił” aż 39 pkt kar­
nych i w efekcie spadł na odległe, 7. 
miejsce. Na pierwsze przesunął się 
Held (75,6 pkt), a drugą lokatę utrzy­
mał Rüder (75,8 pkt). Trzecie miej­
sce w zawodach wywalczył kolejny 
jeździec z Niemiec, Peter Thomsen 
na koniu Lost For Words (78,8 pkt). 
Drugi z Polaków, który obok K. Raj-

nerta ukończył zawody, Andrzej Pa 
sek z Dragona Nowielice, zajął 9 
miejsce (125,2 pkt) na Redanie. Po­
dobnie jak w przypadku pary Huber­
tusa najważniejsza nie była jednak 
końcowa lokata, ale „zagranie” Re- 
dana na igrzyska. Zawodów nie 
ukończyli dwaj inni Polacy. Łukasz 
Kaźmierczak z miejscowego Gryfa 
na Ostlerze wycofał się już po 
ujeżdżeniu. - Zadecydowała o tym 
niedyspozycja konia. Nie jestem jed­
nak rozczarowany. Start ten trakto­
wałem treningowojako przygotowa­
nie do prestiżowych zawodów w 
Branham w Wielkiej Brytanii, które 
odbędą się w dniach 10-13 czerwca 
- powiedział Ł. Kaźmierczak. Z ko­
lei Jerzy Krukowski na Donni Sarze, 
po upadku na jednej z przeszkód zo­
stał wyeliminowany podczas próby 
terenowej.

Seria CIC*** miała skromną ob­
sadę - wystartowało tylko siedem 
koni, a ukończyło zmagania pięć. 
Wygrał P. Thomsen na The Ghost 
of Hamish - 71,2 pkt przed Arturem 
Społowiczem na Wagu - 77,9 pkt i 
K. Rüderem na Hallifaxie 2 - 83,0 
pkt. Natomiast w serii CIC** do 
zmagań przystąpiło 21 par, a ukoń­
czyło je 16. Od początku do końca w 

zawodach prowadził K. Rajnert na 
Młodej Damie, kończąc uda­

ny występ z notą 58 pkt. 
Drugie miejsce zajął K. 
Thomsen na Kirsch- 
bluete 3 - 65,2 pkt, a 
trzecie Franke Schell 
(Niemcy) na Fenku 16 
- 69,5 pkt. Dodajmy, że 
miłośników jeździec­
twa czekają w br. jesz­
cze jedne zawody w 
Białym Borze. W dn. 
10 - 12 września, a 
więc już po igrzyskach 
olimpijskich, odbędą 
się tu mistrzostwa Pol­
ski seniorów i czempio- 
nat młodych koni.

(jak)
Fot. Radosław 
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Zapraszam na kort
■ Rozmowa z Ryszar­
dem Kowalczykiem, 
prezesem Klubu Teni­

sowego Bałtyk Koszalin.
- Jutro zakończą się eliminacje 

do turnieju głównego ITF Toyota 
Cup 2004. Czy doszło już do sen­
sacji?
- Sensacji na razie nie ma, ale nie­

spodzianki są. Za taką należy uznać 
zwycięstwo trenera KT Bałtyk Mariu­
sza Zielińskiego z Pawłem Dilajem 
6:3, 7:5. We wtorek poznamy nazwi­
ska ośmiu kwalifikantów, którzy uzy­
skają prawo gry w turnieju głównym. 
Przypomnę, że do zmagań w elimina­
cjach przystąpiło aż 38 zawodników. 
W tym gronie był jeszcze jeden tenisi­
sta koszalińskiego Bałtyku - Marek 
Kowalczyk. Dla niego był to pierwszy 
start w tak poważnej imprezie i nie na­
leży się dziwić, że gładko 0:6,0:6 uległ 
w meczu z Łukaszem Senem.

- Organizowany w tym 
roku już po raz szósty 
Turniej Toyota Cup ma 
rekordowo wysoką kwo­
tę nagród. Proszę powie­
dzieć, na jakie pieniądze 
może liczyć triumfator koszaliń 
skiego ITF?
- Zgodnie z regulaminem zwycięz­

ca otrzyma 1300 dolarów. Finalista 
będzie musiał zadowolić się kwotą 
900, a półfinalista 480 dolarów. Łącz­
nie na nagrody w tym kosztującym 
nas ponad sto tysięcy złotych turnieju 
przeznaczyliśmy 10 tysięcy dolarów.
- Eliminacje rozgrywane są od 

piątku. My rozmawiamy w nie­
dzielę, czy koszalinianie interesu­
ją się turniejem?

- Liczba kibiców nas zaskoczyła. 
Jesteśmy bardzo zadowoleni z fre­
kwencji, bo świadczy ona o tym, że te­
nis jest coraz bardziej popularnym

sportem. A trzeba wiedzieć, 
że tenis to nie sport elitarny 
Tbnis to sport dla wszystkich. 
Niedowiarków zapraszam na 
kort. Niech pokonają swoją 
niechęć i dołączą do nas, a 
wówczas przekonają się, że to 
jeden z najpiękniejszych 
sportów.

- Wiem, że w turnieju zamierza­
cie rozegrać deblowy turniej VIP- 
owski...
- ... to ma być dodatkowa atęakcja 

dla kibiców. Do udziału w nim zapro­
siliśmy jednego z najlepszych w naszej 
historii kolarza Ryszarda Szurkow­
skiego. O tym, kto wystąpi w parze z 
mistrzem, zadecyduje losowanie. A 
chcę powiedzieć, że na liście zgłoszeń 
widnieje nie tylko moje, ale i prezyden­
ta Koszalina Mirosława Mikietyńske- 
go nazwisko. Emocji zatem nie za­
braknie.
- Dziękuję za rozmowę.

WOJCIECH KUKLIŃSKI 
Fot. Radosław Brzostek

Porażka naszego debla
Siostry Serena i Ve­

nus Williams awanso­
wały do ćwierćfinałów 

wielkoszlemowego turnieju teniso­
wego im. Rolanda Garrosa w Pary­
żu. Serena Williams - rozstawiona 
z numerem drugim - pokonała 6:3, 
6:1 Japonkę ShinobuAsagoe, a Ve­
nus Williams (nr 4.) wygrała 6:1,

7:6 (7-3) z Kolumbijką Fabiolą Zu- 
luagą (23.). Awans do 1/4 finału wy­
walczyły m.in.: Francuzka Amelie 
Mauresmo (nr 3.) oraz trzy Rosjan­
ki Anastazja Myskina (6.), Jelena 
Dementiewa (9.) i Maria Szarapo- 
wa (18.).

W zmaganiach mężczyzn Argen­
tyńczyk Guillermo Coria pokonał

Francuza Nicolasa Escude. Oprócz 
Corii awans do ćwierćfinału wy­
walczyli niedzielę: Brytyjczyk 
Tim Henman (9.) oraz inny Argen­
tyńczyk Juan Ignacio Chela (22.).

Z turnieju odpadł nasz debel. 
Mariusz Fyrstenberg i Marcin 
Matkowski (PZT Prokom Team) w 
1/8 finału przegrali 7:6 (7-5), 1:6, 
6:8 z Niemcem Karstenem Bra- 
aschem i Sargisem Sargsianem z 
Armenii, (wok)

KROTKO
FORMUŁA 1
I Michael Schumacher wrócił 

na przynależne mu miejsce. Nie­
miec, który przed tygodniem nie 
ukończył wyścigu w Monaco, w 
niedzielę zwyciężył w Grand Prix 
Europy - 7. eliminacji Mi­
strzostw Świata Formuły 1.

Sześciokrotny mistrz świata 
wyprzedził na torze Nurburgring 
swojego partnera z Ferrari Ru- 
bensa Barrichello oraz Jensona 
Buttona (BAR-Honda).

LEKKOATLETYKA
■ Monika Pyrek, rekordzistka 

Polski w skoku o tyczce, skoczyła 
w sobotę podczas zawodów ligi 
seniorów 4,60 m. To o 20 cm wię­
cej niż wynosi minimum olimpij­
skie.

ŻEGLARSTWO ________
■ Mateusz Kusznierewicz (YKP 

Warszawa) wygrał u wybrzeży 
holenderskiej miejscowości Me- 
demblik 20. żeglarskie regaty 
SPA Pucharu Świata. 15 maja 
Kusznierewicz zdobył tytuł mi­
strza Europy.

PIŁKA RĘCZNA
■ W pierwszym meczu barażo- 

wym eliminacji mistrzostw świa­
ta piłkarzy ręcznych Polska prze­
grała w Kielcach ze Szwecją 19:25 
(6:10). Rewanż za tydzień w 
Szwecji.

HOKEJ _______________
I Hokeiści Calgary Flames po­

konali przed własną publiczno­
ścią Tampa Bay Lightning 3:0 w 
trzecim meczu finału rozgrywek 
o Puchar Stanleya i w rywaliza­
cji do czterech zwycięstw objęli 
prowadzenie 2:1.

Po raz pierwszy w meczu fina­
łowym w barwach Flames zagrał 
Krzysztof Oliwa. Przebywał na 
lodzie przez 3 minuty i 19 se­
kund, ale niczym się nie wyróż­
nił.

KOLARSTWO

lepszego sprintera ostatnich lat, 
jego rodaka Alessandro Petac- 
chiego (Fassa Bortolo).

Petacchi dokonał sztuki bez 
precedensu w historii powojenne­
go kolarstwa. 24 maja w San Ven- 
demiano ustanowił rekord ośmiu 
zwycięstw etapowych w jednej 
edycji Giro, a w niedzielę popra­
wił jeszcze to osiągnięcie, wygry­
wając po raz dziewiąty. Jest to 
wyczyn, którego nie notowały 
kroniki także dwóch innych wiel­
kich wyścigów - Tour de France 
i Vuelta a Espana.

Współcześni kolarze mogą już 
tylko marzyć o poprawieniu abso­
lutnego rekordu zwycięstw etapo­
wych, który ustanowił w 1927 
roku legendarny Włoch Alfredo 
Binda. „Campionissimo”, jak na­
zywali go kibice, wygrał wówczas 
dwanaście z piętnastu etapów.

ŻUŻEL_____________________
■ Duńczyk Bjarne Pedersen 

wygrał we Wrocławiu Grand Prix 
Europy, 3. eliminację indywidu­
alnych mistrzostw świata w jeź- 
dzie na żużlu. Drugie miejsce za­
jął Jarosław Hampel, trzeci był 
Szwed Tony Rickardsson, a 
czwarty Piotr Protasiewicz. Pro­
wadzenie w klasyfikacji general­
nej indywidualnych MŚ na żużlu 
objął Rickardsson, a Hampel 
awansował na czwarte miejsce. 
Miejsca pozostałych Polaków: 6. 
Grzegorz Walasek, 11. Tomasz 
Gollob, 18. Wiesław Jaguś.

■ 22-letni Rafał Kurmański (na 
zdjęciu), żużlowiec ZKŻ quick­
mix Zielona Góra, nie żyje. Jego 
ciało znaleziono w niedzielę oko­
ło godz. 14 w jednym z pokojów 
hotelu Qubus w Zielonej Górze.

Ze wstępnych oględzin policji 
wynika, że popełnił samobójstwo. 
Powiesił się na pasku na klamce 
od drzwi - poinformował rzecznik 
prasowy Komendy Miejskiej Po­
licji w Zielonej Górze Donata Woj­
nicz. (wok)

Fot. PAP

Z Warszawą polubownie

I 22-letni Włoch Damiano 
Cunego z grupy Saeco wygrał 
zakończony w niedzielę w Me­
diolanie wyścig kolarski Giro 
dTtalia. Ostatni, 20. etap za­
kończył się zwycięstwem naj-

W Damnicy odbył 
się pięściarski poje­

dynek, w którym zmierzyły się re­
prezentacje klubów Gwardii War­
szawa i Czarnych Słupsk. W sumie 
odbyło się 12 walk, odbyły się one 
pod gołym niebem, na miejscowym 
boisku sportowym. Cztery walki od­
były się w tzw. pierwszym kroku 
bokserskim, w których uczestniczyli 
tylko pięściarze tutejszych klubów 
i osiem walk meczowych. Wyniki I 
kroku - waga do 34 kg: Mateusz 
Malinowski (UKS Zagórzyce) wy­
grał przez poddanie w I rundzie z 
Jeremiaszem Silawskim (Czarni 
Słupsk), waga do 42 kg: Marek Ję­
drzejewski (UKS Damno) wygrał 
przez rsc w III rundzie z Maciejem 
Kamińskim (Czarni), waga do 46 
kg: Dawid Kasprzak (UKS Damno) 
wygrał przez poddanie w II rundzie 
z Danielem Marszeniukiem (Czar­
ni), waga do 70 kg: Damian Jóźwiak 
(UKS Kobylnica) zwyciężył jedno­
głośnie na punkty Krzysztofa Kral-

skiego (Czarni). Natomiast w me­
czu międzyklubowym Czarni zremi­
sowali z Gwardią 8:8. Wyniki - 
waga do 52 kg: Arkadiusz Styk 
(Czarni) przegrał z Tomaszemm 
Piątkiem (Gwardia), waga do 57 kg: 
Krzysztof Potalski (Czarni) pokonał 
2:1 Łukasza Święckiego (Gwardia), 
waga do 60 kg: Marcin Żynis (Czar­
ni) jednogłośnie na punkty pokonał 
Pawła Frąckiewicza (Gwardia), 
waga do 64 kg: Maciej Adamiak 
(Czarni) wygrał z Andrzejem Fąfa- 
rą (Gwardia), waga do 66 kg: Daniel 
Ustrabowski (Czarni) przegrał 1:2 z 
Janem Żmijewskim (Gwardia), 
waga do 69 kg: Michał Gerlecki 
(Czarni) przegrał 1:2 Norbertem Dą­
browskim (Gwardia), waga do 70 kg: 
Karol Wojtasiak (UKS Kobylnica) 
przegrał przez poddanie w II rundzie 
z Jarosławem Hutkowskim (Gwar­
dia), waga +91 kg Szymon Wojtasiak 
pokonał jednogłośnie Tbmasza Hut- 
kowskiego (Gwardia), (mar)

Fot. Krzysztof Tomasik

Mistrzostwa okręgu w LA
W Gdańsku-Oliwie odbyły się mistrzostwa okręgu junio­

rów młodszych i juniorów w lekkiej atletyce. Zasługujące na 
uwagę wyniki osiągnęli podczas zawodów lekkoatleci Lębor­
skiego Klubu Biegacza Braci Petk i Tęczy z Nowej Wsi Lę­
borskiej. 200 m kobiet - 2. Izabela Studzińska 25.97 rż, 800 m -m 3 
Błażej Król - Tęcza N.W. (2,00,55), 5. Dawid Dworak (LKB) - 2 02 lö' 
1500 m - 1. Michał Czaja - 4.08,94 r.ż, 3. Ryszard Sokołowski - 4 22 78’ 
1500 m - 9. Krzysztof Paprocki (Tęcza) - 4.04,21, 3000 m - 3. Sebastian 
Wąsicki - 9.50,55 r.z. (junior mł.), 3000 m - 8. Robert Czerniak - 9.27,70 
r.ż. (junior), 800 m - 7. młodzieżowiec Karol Kozyra - 1.59,65. 5/6 czerwca 
w obiektach sportowych oliwskiej AWF odbędą się mistrzostwa między­
wojewódzkie. (mar)

IV liga
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Gryf 95 Słupsk ■ Wierzyca Starogard 2:3 (1:1)
1:0 Mazgis (8), 1:1 Armatowski 

(40), 1:2 Czapiewski (47), 1:3 Lo­
renz (81), 2:3 Porzega (88)

Kibiców: 500
Gryf 95: Tworek, Schulz, Pietras, 

Moszczyński, K. Kublik, Burak (66 
Kwinta), Ciemniewski, W. Kublik 
(78 Sitkowski), Porzega, Mazgis, 
Miastkowski

Gryf 95, osłabiony brakiem 
bramkarza Żukowskiego, który 
przebywał wraz z zespołem U-19 
na spotkaniach eliminacyjnych do 
mistrzostw Europy, a ponadto bez 
Piszki i Żylińskiego, przegrał z 
mało wymagającą Wierzycą Staro­
gard Gdański. Mecz zaczął się obie­
cująco.

Pierwszego gola dla gryfitów zdo-

TVzeba było 
nie pluć!

Wydział Dyscypliny 
Pomorskiego Związku 
Piłki Nożnej nie był 
obojętny na rezygna­
cję z wyjazdów na me­
cze Sparty Sycewice i 
Wybrzeża Objazda podczas XXVII 
kolejki odpowiednio do Starogardu 
Gdańskiego i Sztumu. Obu klubom 
wymierzono kary po 1000 złotych. 
Surowo potraktowano występek 
prezesa Sparty Tomasza N., który 
po przegranym meczu w XXVI se­
rii z Pogonią Lębork w Sycewicach 
1:5 nie utrzymał swoich nerwów na 
wodzy i... opluł sędziego. Teraz pre­
zes będzie musiał od sportu odpo­
czywać aż przez trzy lata, gdyż na 
taki okres wymierzono mu karę 
dyskwalifikacji, (mar)

Wstąp na brydża
Jutro (wtorek) o 

godz. 17 w barze 
„Bryza” przy ul. Ma­
rynarki Polskiej w 
Ustce odbędzie się 

XXVlII turniej brydża sportowego 
„Grand Prix” o puchar burmistrza 
miasta. Impreza ma charakter 
otwarty. Organizatorzy zapraszają 
wszystkich chętnych, (mar)

był już w 8. minucie Marcin Mazgis 
i stan 1:0 utrzymywał się aż do 40. 
minuty meczu, gdy bramkę dla 
gości zdobył Armatowski. W dru­
giej odsłonie dwa gole stały się 
udziałem Wierzycy. Na 2:1 strzelił 
Czplewski, a stan meczu na 3:1 
podwyższył po strzale w długi róg 
Lorenz.

Rozmiary porażki na 2 minuty 
przed zakończeniem spotkania 
zmniejszył Grzegorz Porzega, zdo­
bywca drugiej bramki dla Gryfa 95. 
Okazję do zdobycia gola wyrównu­
jącego stan meczu miał w końco­
wych sekundach pojedynku Porze­
ga, ale po jego uderzeniu piłka po­
szybowała tuż nad poprzeczką 
twierdzy przyjezdnych, (mar)

IV LIGA
POMORZE

Pogoń Lębork - Orkan Rumia 1:1 (1:0) 
Gryf 95 Słupsk -
Wierzyca Starogard Gd. 2:3 (1:1)
Sparta Sycewice -
Olimpia Grudziądz 0:2 (0:1)
Wybrzeże Objazda -
Chojniczanka Chojnice 0:2 (0:1)
Orlęta Reda - Pomezania Malbork 5:1 (2:1)
KP Sopot - Bałtyk Gdynia 0:1 (0:0)
Powiśle Dzierzgoń - Gedania Gdańsk 0:5 (0:3)
Lechia Gdańsk - Kaszuby Połchowo 1:1 (1:1)
Cartusia Kartuzy - Wisla Tczew 2:1 (1:0)

1. Gedania 30 73 89-23
2. Lechia 29 70 81-27
3. Olimpia 30 64 63-26
4. Orkan 29 56 59-33
5. Orlęta 30 50 51-34
6. Cartusia 30 46 42-35
7. Wierzyca 30 42 45-58
8. Kaszuby 30 41 46-46
9. Gryf 95 30 41 39-47

10. KP Sopot 30 40 43-48
11. Chojniczanka 30 39 46-53
12. Powiśle 30 39 30-45
13. Bałtyk 30 36 37-36
14. Pomezania 30 36 36-49
15. Wisła 30 35 30-43
16. Pogoń 30 27 41-47
17. Sparta 30 14 44-98
18. Wybrzeże 30 11 23-97

23 4 
22 4
19 7 
17 5

3
3
4 
7

15 5 10 
13 7 10 
12 6 12
12 5 13
13 2
11 7
12 3 15 
12 3 15 

9 9 12 
9 9 12

10 5 15 
6 9 15 
4 2 24 
3 2 25 

(mar)
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